
PROTOKÓŁ X/25 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
Przewodniczący rady- Proszę państwa, minęła godzina dziewiąta, otwieram X sesję Rady 
Miasta Helu w dniu 26 lutego 2025 roku.  
 

2. Stwierdzenie quorum oraz prawomocności obrad. 
Przewodniczący rady: Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w naszej sesji bierze 
udział 15 radnych, w związku z tym nasze obrady są prawomocne. Witam panie i panów 
radnych, panów burmistrzów, pana skarbnika, panią sekretarz, pana mecenasa. Witam naszych 
gości, pana dyrektora witam również.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
Godz. 13:25 – radna Renata Panek opuściła obrady. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad.   
Przewodniczący rady: Proszę państwa, otrzymali państwo porządek obrad. W czasie 
wspólnego posiedzenia komisji zostały zgłoszone dwie poprawki, które zostały wprowadzone, 
czyli zajęcie stanowiska w sprawie decyzji konserwatora jako podpunkt B w punkcie 12 
zamiast sprawozdania z działalności Zarządu Morskiego Hel Spółka ZOO w 2024 roku  
z przyczyn państwu wiadomym i podpunkt G w punkcie jedenastym projekt uchwały numer 
13/2025 w sprawie już sekundę, w sprawie poparcia budowy Via Maris, Drogi Czerwonej oraz 
Via Pomerania to jest infrastruktury drogowej koniecznej dla wzmocnienia obronności i 
bezpieczeństwa Polski oraz rozwoju gospodarczego kraju, a także poparcia dla prac zespołu 
do spraw opracowania raportu w ramach Paktu Bezpieczeństwa dla Polski Pomorze Środkowe. 
Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze? Proszę bardzo pan radny Wirwiński.  
Radny Wirwiński- Chciałbym poprosić, żeby te dwie poprawki głosować, poprawki do 
porządku głosować osobno.  
Przewodniczący rady- Ok, co prawda były głosowane na wspólnym posiedzeniu komisji, ale 
oczywiście i tak porządek będziemy głosować, także nie ma żadnego problemu. Czy są jeszcze 
jakieś zgłoszenia? Nie widzę. W takim razie proszę o przegłosowanie pierwszej poprawki, 
czyli zmiany podpunktu B w punkcie dwunastym, czyli stanowiska Rady w sprawie decyzji 
konserwatora. Kto z panów radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad? Proszę o 
podniesienie ręki. 14. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Jeden wstrzymujący. Poprawka do 
porządku została przyjęta. I poprawka druga, czyli projekt uchwały nr 13/2025, który przed 
chwilą zacytowałem. Kto z panów radnych jest za przyjęciem do porządku obrad, proszę o 
podniesienie ręki. Dziękuję wszyscy. W takim razie, żeby stało się zadość, proszę o 
przegłosowanie całego porządku obrad. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem 
zaproponowanego dzisiaj porządku obrad? Proszę o podniesienie ręki. Wszyscy, dziękuję.  
Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu. 
 

4. Interpelacje i pytania w sprawach bieżących. 
Przechodzimy do punktu czwartego Interpelacje i pytania w sprawach bieżących. Proszę 
bardzo. Pani radna Budzisz, proszę.  



Radna Budzisz- Pani burmistrzu, ostatnio na dyżurze radnych narodził się pomysł, padła taka 
propozycja, aby w święta w naszym mieście wywieszać flagi nie tylko narodowe polskie, 
jeszcze żeby kaszubskie. I czy jest możliwość dokupienia takowych flag? Drugi punkt, tak dla 
przypomnienia, problem ten już był zgłaszany, zbliża się wiosna w związku z tym, co z 
nawodnieniem terenu zielonego przy krzyżu ulicy Kuracyjnej. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. pani radna Janiak, proszę.  
Radna Janiak- Również z dyżuru bardzo prosiłabym i mieszkańcy o przełożenie chodnika na 
ulicy Komandorskiej naprzeciwko Obrońców Helu. Tam jest 10 metrów, po prostu korzenie 
wybiły kostkę i jest ona trochę niebezpieczna. I ta sama prośba przy bibliotece miejskiej 
również jest prośba o przełożenie bruku, który też jest przez korzenie drzew wybity, także jest 
też trochę stwarzań niebezpiecznie. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. pan radny Dykta, proszę.  
Radny Dykta- Panie burmistrzu, cztery pytania. Po demontażu posągu Neptuna Helskiego, 
przepraszam, zniknął także zegar słoneczny, który przez lata stanowił charakterystyczny 
element tego miejsca. Wielu mieszkańców z sentymentem o nim wspomina i dopytuje, czy 
wiadomo już, gdzie zostanie ponownie ustawiony. Dlatego chciałbym zapytać, czy w tej 
sprawie podjęto już jakieś decyzje? Drugie pytania. Dziękuję za ponowne uruchomienie 
oświetlenia zegara na wieży ratusza. To drobna, ale bardzo ważna zmiana, którą mieszkańcy i 
turyści doceniają. Zauważyłem jednak, że zegar wskazuje różne godziny na poszczególnych 
tarczach. Czy istnieje możliwość jego regulacji, aby znów precyzyjnie odmierzał czas? 
Następnie, na tablicach informacyjnych miasta znajdują się mapy z zaznaczonymi ważnymi 
punktami, jednak wielu turystom brakuje oznaczenia miejsca, w którym aktualnie się znajdują. 
Takie oznaczenie mogłoby znacznie ułatwić orientację w terenie. Dodatkowo z kilku tablic 
zniknęły mapy. Mimo, że żyjemy w erze smartfonów i nawigacji, nie każdy turysta potrafi  
z nich sprawnie korzystać lub ma dostęp do internetu. Te mapy były dużym ułatwieniem, 
szczególnie dla starszych osób czy rodzin z dziećmi. Czy jest możliwość, aby brakujące mapy 
wróciły na swoje miejsce? I ostatnie pytanie. Panie burmistrzu, zarówno Komitet Kochamy 
Hel jak i Nowy Hel w swoich programach wyborczych podkreślały potrzebę wydłużenia 
godzin otwarcia urzędu miasta w wybranym dniu tygodnia, aby ułatwić mieszkańcom 
załatwianie spraw urzędowych. Czy istnieje możliwość realizacji tej propozycji i 
wprowadzenia jednego dnia z dłuższymi godzinami pracy urzędu? Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Antkowski, proszę.  
Radny Antkowski- Panie burmistrzu, wraca po pewnym okresie temat ulicy Leśnej. 
Zadymienia, tam gdzie był kiedyś sklep [niezrozumiałe] obiekt jest znany, o godzinie 22.00, 
23.00 do 24.00 zaczyna się zadymianie. Czuć plastiki, palone kartony albo inne.  
W szczególności, jeżeli pogoda jest pochmurna, to wszystko idzie ku ziemi i nie ma czym 
oddychać. Ludzie nie mogą okien otwierać na Leśnej 7 A, B, C, D i 5 chyba też . Druga sprawa 
związana z tym samym obiektem. Nie dosyć, że zadymienie, ale w momentach wietrznych 
państwo zamontowali wiatraki. W najbliższych mieszkaniach w odległości 20-30 metrów 
narzekali, ludzie narzekają, że nie mogą spać z uwagi na hałas. Prosiłbym o zbadanie tego 
tematu, potwierdzenie, zweryfikowanie. I jeżeli można, to podjęcie jakichś czynności, które 
umożliwią ludziom normalne życie. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Kohnke, proszę.  



Radny Kohnke- Panie burmistrzu, mam następujące pytania trzy. Jakie ma pan plany 
względem starego samochodu Straży Miejskiej? Jakie są plany względem pojazdu marki 
Magirus, obecnie stojący na terenie oczyszczalni ścieków? I teraz jest następne pytanie. 
Chciałbym poruszyć kwestię martwych drzew, które stanowią poważne zagrożenie dla osób 
poruszających się przez Park Myślisza oraz w pobliżu ogrodzenia kościoła i hali sportowej.  
W ubiegłym roku podczas Komisji gospodarczej przeprowadzono wizję lokalną a następnie 
drzewa pozostały zgłoszone do Urzędu Miasta w Helu. Mimo do tej pory nie podjęto żadnych 
działań. Obawiam się, że wkrótce któryś z tych drzew może przewrócić się, prowadzą do 
tragedii. Jakie kroki zostaną podjęte w tej sprawie? Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Wirwiński proszę.  
Radny Wirwiński- Tak, ja bym trochę chciał [niezrozumiałe] tutaj do koleżanki odnośnie 
terenu zielonego na rondzie. Chciałbym się pokusić o taką prośbę, czy może byśmy się 
pochylili nad przeprojektowaniem tego miejsca, nie tylko udostępnieniem wody do tego, żeby 
to miejsce było zielone, ale może udałoby się jakoś przeprojektować w taki sposób, żeby 
zachować jego obecny charakter, a jednocześnie na stałe jakby rozwiązać problem opieki nad 
tym miejscem. Żeby po prostu odciążyć tych ludzi, którzy się w tej chwili tym zajmują od 
wielu lat zresztą. To jest pierwsza sprawa. Druga sprawa. Pomiędzy blokami na ulicy 
Bałtyckiej i Leśnej rozpoczęła się inwestycja, którąś my tutaj na Radzie Miasta omawiali kilka 
miesięcy temu, ponieważ pojawiają się pytania od mieszkańców, dlatego przekazuję. 
Chciałbym, żeby pan burmistrz może jeszcze raz powiedział, a być może uchylił rąbka 
tajemnicy. W jaki sposób wykorzystane będą te miejsca, zwłaszcza czy są przeznaczone dla 
pojedynczego dzierżawcy, czy to będą miejsca ogólnodostępne, czy będzie to wykorzystanie 
przypominające strefę płatnego parkowania? Bardzo proszę o odpowiedź. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej zgłoszeń.  
 

5. Wnioski i informacje. 
Przewodniczący rady- W takim razie przechodzimy do punktu piątego Wnioski i informacje. 
Proszę, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Pan radny Dykta, proszę.  
Radny Dykta- Panie przewodniczący, mam taką prośbę, czy istniałaby możliwość, aby pani 
prezes Zarządu Portu odwiedziła nas jeszcze raz na sesji marcowej, ponieważ po 
przeanalizowaniu prezentacji, którą pani prezes nam pokazała, brakuje mi informacji na temat 
np. sprawozdania finansowego spółki i struktury pracowniczej. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Antkowski, proszę.  
Radny Antkowski- Ja chciałbym wyrazić podziękowanie pani Katarzynie Fiedorczyk, która 
jest zatrudniana w biurze emerytalnym, nie zapomniała o nas, przysłała materiały dotyczące 
renty wdowiej . Broszury są dosyć obszerne i chyba dla dobra mieszkańców, bo nie wszyscy 
się orientują w czym rzecz. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Ja bym chciał państwu tylko przypomnieć, że zbliża się 
okres składania oświadczeń majątkowych. Proszę pamiętać o tym. W niedługim czasie 
otrzymają państwo druki. I to, co mówiłem też na komisji wcześniej, przekazywałem na 
naszych wcześniejszych spotkaniach, chciałbym zorganizować jeżeli uda się w marcu 
szkolenie dla radnych z tematyki, którą państwu też przedstawiałem. Czekam w tej chwili na 
odpowiedź od szefa Forum Demokracji Lokalnej, który takie szkolenie organizuje.  
 



6. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta Helu. 
Przewodniczący rady- Jeżeli nie ma więcej zgłoszeń, przechodzimy do punktu szóstego 
Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta. Pisma były przekazywane i omawiane na 
wspólnym posiedzeniu komisji w poniedziałek. Niemniej przypomnę i przedstawię. 
Interpelacja pani radnej Barbary Pieszak. Ona będzie omówiona prawdopodobnie  
w następnym punkcie. Petycja dotycząca ruchomych terminów wakacji. Sprawa zostaje 
przekazana do Komisji skarg, wniosków i petycji. trzy zawiadomienia z Wydziału Prawnego i 
Nadzoru Wojewody Pomorskiego. Pokłosiem tych zawiadomień są trzy projekty dzisiejszych 
uchwał, czyli 10, 11 i 12. Wniosek Rady Rodziców o rozpatrzenie możliwości ujęcia w 
budżecie miasta Helu środków finansowych w celu partycypacji kosztów ponoszonych przez 
rodziców i opiekunów prawnych dotyczących opłat za posiłki w szkolnej stołówce. Pismo 
przekazuję do Komisji skarg, wniosków i petycji. Odpowiedź burmistrza Helu na pytanie 
przekazane przez Komisję skarg, wniosków i petycji przekazuję do wnioskodawców. 
Informacja od dyrektora Pomorskiego Biura Planowania Regionalnego w sprawie otrzymania 
projektu audytu krajobrazowego. Przypominam, że sprawa była omówiona na spotkaniu  
z przedstawicielami Marszałka Województwa Pomorskiego. Nie wnosiliśmy uwag. Uwagi, 
które zgłosiliśmy, na bieżąco zostały wprowadzone do tego projektu, dlatego też nie będziemy 
zajmować stanowiska w tej sprawie. Pismo Wesołego 55 dotyczącego budynków Żeromskiego 
2, 4, 6. Kolejne pismo również autorem jest Wesoły 55, który informuje Radę Miasta o 
rozprawie, która odbędzie się 9 kwietnia w sprawie zalegalizowania budynku wielorodzinnego 
położonego w Helu, ul. Żeromskiego 6, na który autor zaprasza. Kolejne pismo, mail 
Wesołego55 w tej samej sprawie. I sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2024 rok. Temat będzie 
omówiony na sesji marcowej. To były wszystkie pisma, które wpłynęły do Rady. Tak, panie 
burmistrzu, proszę.  
Burmistrz Helu- Panie przewodniczący, mam taką prośbę, taki wniosek. Mamy znamienitych 
gości, duży temat. Może pozwólmy, jeżeli państwo się zgodzicie, aby ten punkt dziesiąty 
rozpatrzeć teraz. Część pewnie z państwa zechce wracać do swoich obowiązków. Ponieważ 
przed tym punktem jest kilka moich punktów, a to może zająć trochę dzisiaj czasu. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Co prawda powinniśmy to zrobić na początku sesji przy 
przejmowaniu protokołu, aczkolwiek życie jest dynamiczne i przynosi nam często wiele 
niespodzianek. Dlatego kieruję ukłon w sprawie naszych gości i obowiązków, które na nich 
ciążą. Dlatego pytanie do państwa, czy wyrażają państwo zgodę na taką zmianę? Oczywiście 
przegłosujemy. Kto z pań i panów radnych jest za przesunięciem punktu 10 do rozpatrzenia w 
tym momencie? Proszę podniesie ręki. Dziękuję.  
 
10. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Helu w 2024 
roku na podstawie informacji: 
Straży Miejskiej, Komisariatu Policji dla gmin Hel i Jastarnia, Komendy Powiatowej 
Policji, Prokuratury Rejonowej, Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, Komendanta 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Helu, Straży Granicznej i wypracowanie wniosków do 
dalszej wspólnej działalności. 
Przewodniczący rady- W takim razie przechodzimy do punktu 10. Ocena stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Helu w 2024 roku. Straż Miejska 



zgłaszała, że pojawi się troszeczkę później. Na pewno nie spodziewali się tego przesunięcia. 
W takim razie w kolejnym... Tak, to możemy od Straży Miejskiej? Tak jest zgodnie z planem? 
Dobrze, dziękuję. W takim razie proszę panią komendant Sylwię Piekarską o przedstawienie 
sprawozdania.  
Komendant Straży Miejskiej w Helu- Dzień dobry, witam serdecznie szanowną Radę.  
W związku z tym, iż zapoznaliście się już państwo ze sprawozdaniem, które złożyłam 
wcześniej, które już sprawdziliście, więc chciałabym przejść tutaj generalnie do porównań z 
rokiem 2023, żeby nie powielać tego sprawozdania od nowa. Czyli teraz tak, na początek ilość 
nałożonych mandatów w roku 2024-92 więcej niż w roku 2023, gdzie było 81. Kwota 
nałożonych mandatów 21 800, w roku 2023 było to 2200. Mandaty nałożone głównie za 
wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji. Nakładaliśmy również 
grzywny w drodze mandatu karnego za wykroczenia takie jak niszczenie i uszkadzanie 
roślinności, zanieczyszczenie terenu dostępnego dla publiczności. Kilkakrotnie były mandaty 
za nieupoważniony wjazd pojazdu do lasu. Nie wszystkie interwencje kończyły się mandatem. 
Stosowaliśmy również środki oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia bądź 
zwrócenia uwagi zgodnie z artykułem 41 kodeksu wykroczeń. Pouczeń było łącznie 218, 
wszystkich interwencji 310. Prowadzonych jest 41 spraw RSOW, z czego 5 jest jeszcze w toku. 
Najprawdopodobniej zakończą się skierowaniem o ukaranie do sądu. Zajmowaliśmy się 
również zgłoszeniami odnośnie rannych zwierząt. Większość tych zgłoszeń kończyła się 
przewiezieniem rannego zwierzęcia, głównie były to ptaki, do lekarza weterynarii w Pucku. 
Dwukrotnie mieliśmy sytuację oddalenia się psów od swoich właścicieli. Były to sytuacje 
jednych właścicieli, gdzie za pierwszym razem zastosowano środek wychowawczy w postaci 
pouczenia. Gdy sytuacja się powtórzyła, nałożono na właścicieli mandat karny. 
Współpracujemy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i na prośbę pani kierownik 
udzielamy asysty pracownikom podczas wykonywania czynności służbowych. Kontrolujemy 
osoby prowadzące działalność gospodarczą, czy posiadają odpowiednie umowy na wywóz 
nieczystości. Przy pomocy społecznych opiekunów prowadzimy zimowe dokarmianie kotów 
wolnożyjących. Generalnie rozpatrujemy na bieżąco zgłoszenia od mieszkańców i to, co się na 
bieżąco dzieje na terenie miasta.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. otwieram dyskusję. Pani radna Budzisz, proszę.  
Radna Budzisz- Pani komendant, ja mam taką ogromną prośbę o zwiększenie uwagi na ulicy 
Maszopów. Tkwi tam problem, ona jest bardzo często blokowana przez samochody dostawcze, 
które stawiają obok siebie i uniemożliwia to przejazd mieszkańców. To jest bardzo uciążliwe. 
Bardzo proszę.  
Komendant Straży Miejskiej w Helu- Pani radna, na każde zgłoszenie, jeżeli chodzi o ulicę 
Maszopów, reagujemy. Ostatnia sytuacja to była właśnie taka, że to nie właśnie dostawcy,  
a pan, który zakładał prąd. Tak niefortunnie tam stanął. Ale błyskawicznie się przeparkował. 
Także tam sytuacja jest taka, że telefon, my podjeżdżamy. Nie jesteśmy na tej ulicy cały czas. 
Głównie to się dzieje rano, w godzinach porannych, ale jak najbardziej będziemy czuwać.  
Radna Budzisz- Ok, dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Ja mam może nie pytanie, ale taką sugestię pani komendant, 
nie wiem jak na innych dyżurach u radnych, ale u mnie bardzo często zdarzają się wizyty osób, 
które zgłaszają duże nasilenie różnego rodzaju wykroczeń i zagrożeń, które występują  
w naszym mieście ze względu na łamanie zasad ruchu drogowego, bezpieczeństwa w tym 



zakresie, zaśmiecania terenów zewnętrznych. W tym przypadku rodzi się takie pytanie, co my 
możemy zrobić w sytuacji, kiedy godziny pracy Straży Miejskiej są określone takie jak są i 
całodobowego nadzoru nie mamy? Ja rozumiem, że po godzinach pracy Straży Miejskiej 
należy zgłaszać tego typu interwencję pod numerem alarmowym, jeżeli faktycznie zachodzi 
taka potrzeba. Też staram się przekazywać i uczulać osoby, które obserwują tego typu zjawiska 
o konieczności informowania i zgłaszania w momencie zauważenia tego zdarzenia, a nie 
tydzień po na dyżurze radnego, kiedy już jest dawno po zdarzeniu. Niemniej jednak tak sobie 
pomyślałem, może skoro tak dużo jest tego typu zgłoszeń, może straż nasza miejska 
pomyślałaby o jakiejś kampanii informacyjnej, edukacyjnej, która by o tak oczywistych 
rzeczach, ale w jakiś sposób przypominała. Może po prostu ludzie w takich sytuacjach 
stresogennych nie zachowują tak zwanej zimnej krwi i nie reagują. A może są jakieś sposoby 
albo jakieś rady, które można by było przekazać, dzięki którym takie sytuacje mogłyby być na 
bieżąco eliminowane. To taka moja sugestia, takie pytanie może troszeczkę. Także dziękuję.  
Komendant Straży Miejskiej w Helu- To znaczy, panie przewodniczący, to ja się może 
odniosę w ten sposób, że w momencie, kiedy jesteśmy w pracy, to wiadomo, nie każda 
interwencja rozpatrywana jest na miejscu, dlatego że sprawcy danego wykroczenia być może 
akurat nie ma, nie podejdzie, nie przyjdzie, więc zostawiamy wezwania. Wystawiamy 
wezwania do stawiennictwa do biura. W momencie, kiedy dana osoba się nie stawi, 
prowadzone są czynności RSOW, i dany właściciel pojazdu bądź innego wykroczenia jest 
ustalony. Tutaj też jak pan przewodniczący sam zauważył, jak nas nie ma, numery 
interwencyjne, policja podjedzie i też zareaguje.  
Przewodniczący rady- Proszę mi powiedzieć, sytuacja mamy obiekt, wokół którego 
wyrzucane są śmieci. Mieszkaniec zgłasza do Straży Miejskiej zaistniałą sytuację. I teraz, jakie 
jest postępowanie w tym momencie Straży Miejskiej? Oczywiście próba identyfikacji 
właściciela, identyfikacji sprawcy. Rozumiem. Ale czy osoba, która do państwa zgłasza do 
państwa potrzebę interwencji, jest potem informowana o państwa czynnościach czy o 
ustaleniach?  
Komendant Straży Miejskiej w Helu- To znaczy powiem tak. Mieliśmy taką właśnie 
podobną sytuację wczoraj, gdzie ujawniliśmy trzy worki ze śmieciami podrzuconymi pod 
śmietnik. Sprawdziliśmy oczywiście, zajrzeliśmy do tych worków, czy znajdują się tam jakieś 
rzeczy, które ułatwiłyby nam zidentyfikowanie osoby, która to zrobiła. Udało się dlatego, że 
ta osoba zostawiła kopertę nieotwartą jeszcze z banku na swoje dane osobowe, więc nie było 
to trudne ustalić. Dlatego, że była to jednorazowa sytuacja, pani wytłumaczyła, że zgubiła 
klucz do śmietnika i dopiero dzisiaj jedzie takowy klucz sobie dorobić. Pani została pouczona, 
ale no wiadomo, będziemy mieli to na uwadze, jak to wygląda dalej. Teraz pytanie kolejne 
pana przewodniczącego, czy taka osoba, która zgłasza zostaje poinformowana, jak dalej się 
sytuacja zakończyła? Oczywiście jak najbardziej, bo to są to osoby, które dzwonią, zostawiają 
swój numer kontaktowy i zawsze jest odpowiedź, co w takiej sytuacji zostało zrobione.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej zgłoszeń. Słucham? Nie ukrywajmy,  
że nasz radny jest specjalistą, jeśli chodzi o działalność Straży Miejskiej. Oddaję panu głos.  
Radny Wirwiński- Pani komendant, mam pytanie takie troszeczkę z innej beczki. Czy 
zdaniem pani komendanta, czy w ocenie pani komendant liczebność Straży Miejskiej, która 
jest w tej chwili w Helu, jest wystarczająca? Czy dwie osoby, które pracują na umowie o pracę 
i są urzędnikami, a nie funkcjonariuszami, a więc obowiązują ich te wszystkie przepisy, które 



obowiązują wszystkich innych urzędników, są w stanie pokrywać czasookres, którego by sobie 
życzyli obywatele, a jeśli nie, to jakie widzi Pani rozwiązanie?  
Komendant Straży Miejskiej w Helu- Panie radny, to już odpowiadam. Takie troszeczkę 
pytanie chyba nie do mnie, bo to ja tutaj nie zatrudniam funkcjonariuszy Straży Miejskiej. 
Jeżeli chodzi o moją ocenę, no i też pewnie mieszkańców, no skład jaki jest aktualnie, no nie 
pokrywa tego zapotrzebowania, no bo dwie osoby, no to wiadomo, nam też przysługują dni 
wolne. W momencie, kiedy pójdziemy, nawet chcąc iść, no powiedzmy weekend, czyli sobota, 
niedziela do pracy, w tygodniu musimy mieć dni wolne, czyli już w tygodniu tych 
funkcjonariuszy nie ma. Sytuacja jest taka, że mamy teraz ferie, w weekendy są naprawdę, Hel 
jest zawalony. Ale to tak jak mówię, gdybyśmy przyszły, a musi być dwóch funkcjonariuszy, 
żeby podjąć interwencję. Więc jak ja przyjdę z panią Oktawią do pracy w sobotę i w niedzielę, 
nie ma już tych funkcjonariuszy w poniedziałek bądź we wtorek. Więc sytuacja jakby taka 
sama, bo nikogo wtedy by nie było. A jakie będą podjęte kroki? Ja uważam, że na pewno będzie 
ogłoszony konkurs i będzie zatrudniona jeszcze dodatkowa osoba.  
Burmistrz Helu- Za politykę kadrową odpowiadam ja, także oby się pani nie pomyliła.  
Przewodniczący rady- Proszę bardzo, pan radny.  
Radny Wirwiński- W takim razie panie burmistrzu, skoro pan odpowiada za politykę kadrową 
Straży Miejskiej, to to pytanie kieruję do pana burmistrza w takim razie.  
Burmistrz Helu- Na dzień dzisiejszy stan osobowy jest dwie osoby, dwóch funkcjonariuszy 
Straży Miejskiej i tak to zostanie do czasu spotkania i przeprowadzenia rozmów  
z Komendantem Powiatowym Policji, które nastąpi w przyszłym tygodniu i uzgodnienia 
sposób funkcjonowania i współpracy między Strażą Miejską a funkcjonariuszami policji. 
Szczególnie tu chodzi o sezon. Chcę tylko państwu przypomnieć, pani tu komendant podała 
dane, ile zostało wystawionych przede wszystkim mandatów. Jeżeli dobrze pamiętam, kwota 
około dwudziestu kilku tysięcy złotych. Za zeszły rok funkcjonowanie Straży Miejskiej 
kosztowało budżet 400 tysięcy. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję.  
Burmistrz Helu- Panie radny, od razu panu odpowiem, jak będziemy mieli potrzebę, to 
będziemy do pana się zwracali. Pan jest komendantem Straży Miejskiej w sąsiedniej gminie. 
Nam się bardzo dobrze współpracuje z naszymi sąsiadami z Jastarnia, także myślę, że 
burmistrz nas wspomoże waszymi siłami. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Proszę.  
Radny Wirwiński- Niestety ta konstrukcja prawna jest niemożliwa, znaczy taka formuła jest 
w obecnej konstrukcji prawnej niemożliwa. Może szkoda, może nie szkoda. Dobrze, panie 
burmistrzu, chciałbym tylko zwrócić uwagę. Rozumiem, że posługuje się pan twardymi 
faktami. Te twarde fakty dotyczą kosztów funkcjonowania Straży Miejskiej, jak to raczyłby 
pan zauważyć, że Straż Miejska kosztowała Hel, 400 tysięcy złotych. W takim razie mam 
pytanie, czy te 400 tyś. zł kosztował Hel, podniesienie poziomu bezpieczeństwa, podniesienie 
poczucia poziomu bezpieczeństwa, te wszystkie osoby, którym pomogła Straż Miejska, w tym 
również w akcjach związanych z ratowaniem ich życia i zdrowia, te wszystkie osoby, którym 
Straż Miejska pomogła odnaleźć zwierzęta i te wszystkie zwierzęta, którym Straż Miejska 
pomogła w dalszym przeżyciu, także to brzmi bardzo sucho, te 400 tysięcy. Ja to rozumiem, 
ale za tym stoją owszem pensje strażników, ale stoi też praca, którą oni wykonują.  
Burmistrz Helu- Pytanie.  



Radny Wirwiński- Czy pan burmistrz potwierdza to, co mówię, że wycena pracy Straży 
Miejskiej, Policji, Straży Pożarnej i każdej innej służby, która pracuje dla dobra ludzi, nie może 
być opierana wyłącznie na finansach?  
Burmistrz Helu- Nie możemy odnosić tej sprawy tylko do służb mundurowych. Wszyscy 
pracownicy, wszyscy urzędnicy, pracownicy szpitali, pielęgniarki, lekarze, wszyscy pracują na 
rzecz mieszkańców i kraju. Z pustego i Salomon nie przeleje. Ja jestem dumny z jednego, że 
jeżeli chodzi o stan bezpieczeństwa w gminie, miejskiej Hel, jest chyba na najwyższym 
poziomie w całym powiecie. I tu mieszkańcy i turyści chyba jest to jedyne miejsce, gdzie czują 
się zadowoleni i bezpieczni. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. zamykam dyskusję w takim razie. Chyba, że pani 
komendant coś chciałaby jeszcze dodać?  
Komendant Straży Miejskiej w Helu- Nie, dziękuję.  
Przewodniczący rady- Tak, dziękuję bardzo w takim razie. Proszę państwa, oddaję głos panu 
komendantowi Karolowi Dahl, komendantowi posterunku Jurata - Hel. Proszę bardzo.  
Komendant Komisariatu Policji w Juracie- Dzień dobry, aspirant Karol Dahl komendant 
komisariatu Policji w Juracie. Szanowny panie przewodniczący, szanowna Rado, szanowny 
panie burmistrzu, szanowni państwo. Na ręce pana przewodniczącego, pana burmistrza, 
przekazałem sprawozdanie roczne o stanie bezpieczeństwa i porządku ulicznego na terenie 
gminy Hel i Jastarnia w 2024 roku. Z tego, co widzę tutaj w formie kopii, państwo również się 
z tym zapoznali. Mam nadzieję, więc nie przedłużając, chciałbym tak w skrócie omówić 
poszczególne elementy, które się w tym sprawozdaniu znajdują lub nie. Nie zajmując państwa 
jakimiś suchymi może za dużo faktami, statystykami tutaj. Co do stanu komisariatu Policji , 
stałego stanu, który jest przez cały rok, niezmiennie jest to 14 etatów. W ciągu przebiegu roku 
2024 liczba faktycznie pełniących służbę funkcjonariuszy była zmienna, także tutaj ciężko by 
było to poszczególnie omówić, trzeba było konkretnymi miesiącami. W każdym razie 
nawiązując do stanu ilościowego funkcjonariuszy, to tutaj chciałbym państwu wszystkim 
podziękować, władzom miasta Hel, gminy Hel za wsparcie finansowe, co umożliwiło tutaj 
oddelegowanie na zasadzie akcji i operacji 22 funkcjonariuszy oddziałów prewencji z innych 
garnizonów w Polsce. Był to garnizon województwa wielkopolskiego, lubuskiego i 
opolskiego, którzy pełnili służbę zmianowo co dwa tygodnie wymieniając się składem.  
I dlatego też te sprawozdanie, które tutaj przedstawiłem w większości nie obejmuje wyników 
statystycznych osiągniętych przez tych policjantów z uwagi na to, że właśnie działali na innej 
zasadzie i te wyniki statystyczne niejako trafiły do tych garnizonów innych województw. Co 
do zdarzeń, które miały miejsce w 2024 roku, takich może najbardziej interesujących, trzeba 
tutaj oddać to, że na Helu nie miało miejsca ani jedno zabójstwo, zgwałcenie, nie miało miejsca 
zdarzeń takich poważniejszych, kryminalnych, nic szczególnego uwagi. Coś, co statystycznie 
zostało odnotowane jako pobicie, wykryte ale było to jedno zdarzenie, które nie ma wpływu 
na poczucie stanu bezpieczeństwa. Zatrzymano 4 kierujących nietrzeźwych pojazdami 
mechanicznymi o zawartości alkoholu powyżej 0,5 promila. Jest to wynik tożsamy z rokiem 
poprzednim, czyli akurat w tym wypadku jest to sytuacja bardzo podobna. Co do tego 
wzmocnienia na okres sezonu letniego jest to bardzo ważne, gdyż około 40% wszystkich 
zgłoszeń i zdarzeń właśnie ma miejsce w ciągu tych dwóch newralgicznych miesięcy, gdzie 
bez tego wsparcia, krótko mówiąc, nie bylibyśmy w stanie pełnić swoich obowiązków  
w sposób dostateczny. Dzięki temu wsparciu, które jest na okres dwóch miesięcy, aktualnie 



takimi newralgicznymi miesiącami najbardziej się staje maj, czerwiec i wrzesień, kiedy takiego 
wsparcia nie ma jeszcze osobowego. Zostajemy w stałym ilościowym składzie 14 etatów, gdzie 
wówczas po prostu już turyści są już w bardzo dużej ilości i to akurat są aktualnie największe 
tutaj dla nas wyzwania na te trzy miesiące bezpośrednio przed ścisłym sezonem i bezpośrednio 
po tym ścisłym sezonie. Co do samych zdarzeń kryminalnych, no tutaj mamy tak naprawdę 
stwierdzono, potwierdzono występowanie, tu nie mówimy o ilości wszczętych postępowań, 
które miały na zasadzie to stwierdzić lub nie, 114 przestępstw. Jest to wynik już powiedzmy 
tożsamy do lat 2020-2019, niższy niż w ostatnich latach. Wykrywalność przestępczości jest 
bardzo porównywalna do roku 2022. W ocenie ogólnej jest to na dość wysokim poziomie  
w skali województwa. W 2024 roku zatrzymano 11 osób za przestępczość narkotykową. Jest 
to wynik słabszy, ilościowo krótko mówiąc niż w 2023 roku. Przy czym charakter działań 
troszeczkę był w 2024 roku inny, co też zapowiadałem na poprzedniej sesji Rady Miasta w 
zeszłym roku, że nastawimy się tutaj bardziej na działalność zmierzającą do zwalczania obrotu 
narkotykami, a nie tylko samego posiadania. Co też, jak państwo może zauważyli, na przełomie 
2024/2025 roku jest dość dobrze wprowadzane w życie. Z samego Helu dilerzy są eliminowani, 
dostają areszty śledcze. Nie jest to koniec jeszcze działań. Podejrzewam w tej sprawie także, 
że można się spodziewać dalszych efektów tej pracy. Bo to głównie, krótko mówiąc, eliminacja 
tych, którzy handlują narkotykami powoduje, że do tych ostatecznych odbiorców te narkotyki 
nie trafiają lub trafiają w sposób trudniejszy. Poziom bezpieczeństwa myślę jest porównywalny 
do lat ostatnich. Problemy, z którymi się spotkaliśmy również są porównywalne. Zjawiska,  
z którymi się spotykamy są również porównywalne. Oczywiście nasza praca dąży do tego, 
żeby te elementy wiadomo w zależności od możliwości danego czasu w ramach gradacji 
zagrożeń zwalczać. Staramy się przede wszystkim nakierunkowywać tutaj na zapobieganie 
przestępczości kryminalnej jako nasz priorytet. I wiadomo również wykroczeniami i tak dalej, 
jako krótko mówiąc również zdarzenia szkodliwe społecznie, ale jakby nie było w mniejszym 
stopniu niż zdarzenia kryminalne. Z takich krótko mówiąc tutaj statystycznych wyników 
widać, że wykrywalność przestępstw gospodarczych też jest tutaj wyzwaniem dla nas 
wszystkich. Przestępstwa popełniane za pośrednictwem sieci teleinformatycznej są coraz 
trudniejsze do ścigania. Przestępcy są coraz bardziej sprytni, wykorzystują coraz to nowsze 
technologie. Musimy, że tak powiem, nadążać za nimi. Niejednokrotnie jest to jednak albo 
trudne, albo bardzo rozciągnięte w czasie. Przestępca taki nie działa w miejscu, gdzie jest 
ofiara. Jest zazwyczaj ten przestępca wiele kilometrów, jak nie wiele krajów stąd. Dlatego tutaj 
są bardzo ważne działania przede wszystkim również prokuratury, za co chciałbym także 
Prokuraturze Rejonowej w Pucku podziękować za współpracę i zaangażowanie w te wszystkie 
działania zarówno Komisariatu Policji w Juracie, jak i Komendy Powiatowej Policji w Pucku. 
Bo to nie tylko praca tutaj Komisariatu Policji w Juracie jest tutaj ważna, ale ważna całej 
komendy, jak również prokuratury. Gdyby nie prokuratura, to oni są tutaj władnymi do 
wnoszenia do sądów np. o te areszty dla osób zatrzymywanych za znaczną ilością narkotyków, 
podejrzewanych przez nas za jakieś handle i udostępnianie innym osobom. Co do wykroczeń, 
niezmiennie problemem największym są tutaj wykroczenia z zakresu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, z ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Z tym, że zauważamy tutaj, że jakby nie 
było, nie wliczając tych okresów najcieplejszych, gdzie osoby z całej Polski zjeżdżają, to  
w okresie szczególnie takiego, można powiedzieć, bardziej stabilnego dla nas czasu, jakby nie 
było jest znacząca poprawa. Można to zauważyć, że osób takich spożywających pod chmurką 



jest coraz mniej. Być może to wynika z obawy i naszych działań. Być może to wynika już ze 
zmiany przyzwyczajeń. A propos właśnie tej zmiany przyzwyczajeń, to z założeń na bieżący 
rok jest właśnie między innymi edukacja społeczeństwa, w szczególności młodzieży, która  
w perspektywie czasu ma przynieść relatywne korzyści dla nas, poprzez właśnie taki, że osoby 
pewne, które dopiero się wychowują, nie będą miały pewnych przyzwyczajeń albo upodobań 
do spożywania, do zażywania niedozwolonych substancji, czy spożywania w sposób 
niedozwolony w określonych miejscach. Oczywiście z ramienia komendy i komisariatu 
będziemy państwa prosili o wsparcie finansowe na również sezon 2025, co również pozwoli 
nam w sposób lepszy zabezpieczyć okres newralgiczny. Bardzo dziękuję i ewentualnie proszę 
o pytania.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. pani radna Budzisz, proszę. Panie Komendancie, coraz 
częściej widuje się w okresie letnim na drodze wojewódzkiej 216 meleksy jeżdżące w środku 
dnia. Nie jest już to trasa tylko do Muzeum Obrony Wybrzeża, ale jest to trasa już Jurata,  
a nawet Jastarnia i jeżdżą jeden za drugim. Zdarzało się. Robią już za taksówki. W związku z 
tym jest takie moje pytanie. Powstaje korek, jest jedna ta droga, jest wąska, wiadomo, jest 
problem z dojazdem. Co można zaradzić w takiej sytuacji, ze strony Policji? Dziękuję.  
Komendant Komisariatu Policji w Juracie- Szanowna pani radno, tutaj w sprawie meleksów 
to trzeba się, że tak powiem, odnieść przede wszystkim do tego, że ważne jest to w jaki sposób 
dany pojazd został zarejestrowany i jakim w rzeczywistości jest pojazdem, bo nazwa melex 
nie jest tożsama dla wszystkich tych pojazdów w sensie prawnym. Krótko mówiąc jest to 
problem również przez nas omawiany z funkcjonariuszami Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Pucku. Jest to problem znany, uciążliwy. Aczkolwiek póki co 
nie widzimy tutaj prawnych możliwości zakazywania im poruszania się po drodze 
wojewódzkiej. Z uwagi na to, że przepisy tego nie zabraniają. Jeżeli ich dopuszczalna prędkość 
jest mniejsza od innych pojazdów, aczkolwiek zauważmy tutaj tak naprawdę, że prędkość 
dozwolona między Helem a Juratą to jest głównie 40-50 km na godzinę. Czyli tak naprawdę 
prędkość, którą te pojazdy potrafią, że tak powiem, prawie zachować, Owszem, tutaj 
zauważamy również jako policjanci, że problem polega na tym, że pojazd jadący szybciej czuje 
się, że tak powiem, zwalniany przez taki pojazd typu melex. może, że tak powiem, dopuszczać 
się choćby chęci tego, żeby wyprzedać ten pojazd w miejscach niedozwolonych, co na trasie 
krętej, jaką jest trasa między Juratą i Helem, może powodować potencjalne sytuacje 
niebezpieczne. Mamy to na uwadze, staramy się choćby tutaj zwracać uwagę kierującym tymi 
pojazdami. Również ruch drogowy dokonuje albo wyrywkowo, albo w formie jakichś działań, 
badań stanów technicznych tychże pojazdów. Na chwilę obecną to są działania, które możemy 
w tej materii zrobić. Nie możemy jakby jednoznacznie wykluczyć tych pojazdów z ruchu.  
Radna Budzisz- Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję, pan radny Dykta, proszę.  
Radny Dykta- Panie komendancie, przytoczył pan informację, że w 2024 roku stwierdzono 
spadek stosunku przestępstw o 31 czynów. Czy ma pan info, czy posiada pan informację, 
nazwijmy to, z jakiego działu, w jakim dziale nastąpił spadek? Dziękuję. Panie radny, to jest 
ogólna tutaj statystyka co do ogólnej przestępczości. Jeżeli chodzi o spadek stwierdzonych 
przestępczości, jak najbardziej takimi danymi moglibyśmy się posłużyć, gdybyśmy tutaj 
przybliżyć ten temat sobie. Jak dobrze tutaj pamiętam, to jest spadek ogólny w całości, można 
powiedzieć, w szeregu tejże kategorii. Co do tych newralgicznych, choćby tutaj mamy, można 



zauważyć całą kwestię spadków co do przestępczości narkotykowej. Gdzie mamy, tak jak 
mówię, tutaj w roku 2023 była to liczba 24, mamy tutaj 11 w 2024 i mamy tutaj już spadek o 
13 czynów. To jest taki, można powiedzieć [niezrozumiałe] przestępczości narkotykowej. To 
jest kwestia podejścia statystycznego do sytuacji, bo mówię niejednokrotnie w tym momencie 
nieujawnienie wykrycia powoduje też spadek danej kategorii przestępczości.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan burmistrz chciał zabrać głos, bo widziałem mikrofon 
przygotowuje? Proszę.  
Burmistrz Helu- Ja chciałem tylko powiedzieć o tych meleksach. pani radna, te meleksy 
jeżdżą zgodnie z prawem. I cieszmy się, że one jeżdżą. To są nasi mieszkańcy, oni prowadzą 
działalności gospodarcze, ale o tym jeszcze będę mówił, odpowiadając na wnioski Komisji 
Gospodarczej w dalszej części sesji. Dziękujmy, że ciuchcia z Jastarni nie jeździ, bo wtedy 
byśmy mieli zablokowaną drogę. Oni mają swój kłopot, my mamy swój. Ale to nie jest kłopot. 
Jeżeli ktoś wolno jedzie, to nie jest kłopot. Trzeba zwolnić. Ja co roku się spotykam  
z właścicielami meleksów. W tym roku również takie spotkanie było. Był pan radny Artur 
Labudda na tym spotkaniu i myśmy tę sprawę omawiali. Mam deklarację, jeżeli w lusterkach 
zobaczą, że za nimi będzie korek, są miejsca, gdzie mogę zjechać na pobocze, przepuścić 
samochody i wtedy będą się włączali do ruchu drogowego. Także tutaj to problemu nie ma. 
Zobaczcie państwo, jeżeli to jest jedyny problem, To to, co powiedziałem, że u nas jest 
naprawdę bezpiecznie. W tym momencie chciałem podziękować. Hel ma szczęście do 
komendantów, jeżeli chodzi o nasz posterunek policji dla gmin Hel i Jastarnia. Poprzednio był 
pan Michał Miller, teraz jest pan Karol Dahl. I naprawdę wielkie ukłony, szacunek, panie 
Karolu dla pana. Ja widzę tę waszą pracę, bo my się spotykamy często i często rozmawiamy. 
Nigdy nie było odpowiedzi, że nie mogę, że nie dam rady, Nawet kiedy stan osobowy nie 
pozwala na jakieś służby, pan Karol sam wtedy te służby pełni. Obsługuje i zabezpiecza 
wszystkie nasze imprezy, czy to małe, czy to duże, jeżeli jest poproszony. Pełen szacunek dla 
pana i dla pana funkcjonariuszy. I ta współpraca jest naprawdę bardzo dobra. Liczę, że 
wzmocnimy was w tym sezonie również. Podobną ilością policjantów, jeżeli oczywiście 
Komenda Wojewódzka zabezpieczy, a my mamy w budżecie przewidziane środki. Także liczę, 
że dalej w Helu będzie bezpiecznie i oby tak dalej. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Wirwiński, proszę.  
Radny Wirwiński- Chciałem tylko zauważyć, że zanim pan komendant został policjantem, 
był pracownikiem Urzędu w Jastarni, okazuje się, że Urząd w Jastarni jest kuźnią najlepszych 
kadr, tylko to cieszy. Tak, cieszę się, że pan burmistrz podziękował, bo też się do tego 
szykowałem, ale ja chciałem podziękować trochę z innej strony jako rodzic, nastolatków 
również, ale i małego dziecka. Ta zmiana optyki bardzo mnie osobiście i prywatnie cieszy. Nie 
mam żadnych pretensji, jeżeli chodzi o tą statystyczną wykrywalność, ponieważ rozumiem,  
że praca operacyjna i praca związana z ujęciem grubszej ryby jest po prostu trudniejsza i 
bardziej czasochłonna. A z mojego punktu widzenia i myślę, że z punktu widzenia wielu osób 
pragmatycznie myślących, eliminowanie osób odpowiedzialnych za rozprzestrzenianie się 
zjawiska narkomanii jest dalece bardziej pożądana niż eliminowanie jakiegoś jednego, czy 
drugiego człowieczka, który z niewielką ilością substancji zabronionych gdzieś się porusza, 
już niejako będąc trochę ofiarą też tego systemu. Dlatego bardzo chciałem za to podziękować. 
Mam nadzieję, że takie działania będziecie państwo kontynuować. Dziękuję serdecznie.  



Przewodniczący rady- Dziękuję. Panie komendancie, ja chciałbym nawiązać do naszych 
rozmów z zeszłego roku i chciałbym zaapelować przed sezonem 2025 o zwracanie uwagi na 
poruszanie się, nazwijmy to, osób lub pojazdów nieuprawnionych na odcinku Jurata - Hel po 
drodze 216. Bo takie zdarzenia mają miejsce, zresztą pan doskonale o tym wie. I druga sprawa, 
o której też wspominałem rok temu, która była przez policję kiedyś realizowana, bo tak jak 
tutaj koleżanki i koledzy, z którymi brałem udział w dyżurze też słyszeli te zgłoszenia, mamy 
często zjawiska, nazwijmy to wyścigów samochodowych albo nadmiernej prędkości 
poruszania się po mieście w godzinach nocnych, wieczornych, porannych. W różnej porze. 
Wiadomo, że nie jesteście państwo jako policja w stanie przewidzieć godzin tych zdarzeń, więc 
nie możecie być akurat w momencie takiego zdarzenia. Ale kiedyś policja zastosowała takie 
rozwiązanie, ono było takim rozwiązaniem prewencyjnym, gdzie nie zapowiadając przyjeżdżał 
chyba wydział drogowy. Ruchu drogowego, dziękuję stawał w miejscu dłuższego odcinka 
drogi w mieście, w różnych godzinach, w różnych miejscach i prewencyjnie przeprowadzał 
kontrolę. Pamiętam, jak to zostało nagłośnione w mieście. Wtedy zapanował trochę spokój. 
Jeżeli byłaby taka możliwość, ja rozumiem ograniczenia finansowe, ograniczenia kadrowe, nie 
znam się na tym. Ale gdyby była możliwość takich prewencyjnych kontroli, to być może  
w jakiś sposób ograniczyłoby to negatywne zachowania niektórych osób, użytkowników 
pojazdów mechanicznych. Jak już jestem przy głosie, chciałbym zaapelować do wszystkich 
panów komendantów, pana prokuratora. Dobrym zwyczajem było do tej pory przedkładanie 
radzie, przesyłanie wcześniej przygotowanej informacji czy sprawozdania. Miało to o tyle 
pozytywny skutek, że radni mogli wcześniej przed sesją, przed naszym spotkaniem zapoznać 
się z tymi materiałami. I też przygotować się do ewentualnego zadawania pytań, co ułatwiało 
potem dyskusję. To jest taka moja prośba na przyszłe lata naszych ewentualnych spotkań,  
a one zawsze odbywają się w lutym każdego roku. Tak że ja mam tyle. Dziękuję.  
Komendant Komisariatu Policji w Juracie- Panie przewodniczący, odnosząc się tutaj do 
tego problemu poruszania się pojazdów z nadmierną prędkością, to tutaj jako Komisariat 
Policji w Juracie moi funkcjonariusze mają związane w tej sprawie ręce, ale jest to problem 
znany Naczelnikowi Wydziału Ruchu Drogowego. Również na ten temat rozmawiamy. 
Kwestia tu właśnie polega na tych ograniczeniach prawnych, ponieważ nie każdy 
funkcjonariusz policji może dokonywać kontroli prędkości. Tak naprawdę są to 
funkcjonariusze tylko i wyłącznie Wydziału Ruchu Drogowego i to jest też po specjalnych 
przeszkoleniach. Co do miejsc, które mogą być poddawane kontroli prędkości, to również jest 
to ściśle określone w przepisach. Tutaj akurat nie będę zajmował głosu, bo nie jestem 
specjalistą w tej materii. Natomiast problem jest zgłaszany. Wydział Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Pucku, który obsługuje pod tym kątem cały powiat, doskonale 
zna te problemy i w miarę możliwości działa na szerszą skalę. W ostatnim czasie można 
zauważyć ich tutaj, że tak powiem ja osobiście nawet zauważam jako mieszkaniec ościennej 
gminy, że na naszym terenie Wydział Ruchu Drogowego jest częściej, m.in. też na prośbę 
mieszkańców, na prośbę moją, jak również przecież nasz Naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego również jest mieszkańcem gminy ościennej, więc mu również zależy na 
bezpieczeństwie Półwyspu Helskiego. Nawet jeżeli nie służbowo, to również osobiście. Co do 
problemu poruszania się tych pojazdów nieuprawnionych, mówimy tutaj pewnie o kwestii 
rowerów, tak?  



Przewodniczący rady- Ja do powiem. Hulajnogi, rolki, no to co pan powiedział, rowery. 
Czasami te rekreacyjne pojazdy, nie wiem jak one się fachowo nazywają, takie kilkuosobowe, 
gokarty o coś takiego.  
Komendant Komisariatu Policji w Juracie- Tak, tutaj akurat problem jest można powiedzieć 
w podobnym zakresie, a nawet troszeczkę większym z kolejnym każdym rokiem z uwagi na 
to, że moda na uprawianie pewnego rodzaju sportów jest coraz bardziej powszechna. Tak jak 
mówię, staramy się z tym problemem walczyć, szczególnie w okresie lipca i sierpnia, gdzie 
mamy to wsparcie osobowe, a poprzedzających miesiącach, tak jak mówię, w ramach gradacji 
zdarzeń i możliwości zwalczania danych przestępczości czy danych zdarzeń. Staramy się z tym 
walczyć, jednak jest to bardzo utrudnione, gdyż tak naprawdę wymagałoby oddelegowania 
policjantów tylko i wyłącznie do tego celu, co jest niemożliwe. A osoby, które naruszają to nie 
są, że tak powiem, osoby non-stop te same. To są zazwyczaj turyści, którzy są, dzisiaj jest ten 
turysta, a drugi jest inny i nawet jeżeli wobec danej osoby się zastosuje środki prawne, nie 
eliminuje też innego uczestnika w następnym dniu. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Zanim oddam panu radnemu głos, warto wspomnieć o 
jeszcze jednej rzeczy. Tak jak wspominałem, niektóre sprawy, które przekazuję w tej chwili, 
to są sprawy, które zgłoszone były na dyżurze radnych, gdzie przychodzili mieszkańcy i 
zgłaszali tego typu problemy. I tu chciałbym właśnie powiedzieć, mam nadzieję, że te osoby 
nas oglądają teraz, że każda osoba, która przychodziła do nas i zgłaszała tego typu problemy, 
o których teraz rozmawiamy, była informowana o tym, że w lutym odbędzie się sesja dotycząca 
m.in. bezpieczeństwa, na którą serdecznie zapraszaliśmy ja i moje koleżanki i koledzy, żeby 
osobiście mogły przekazać i z państwem porozmawiać. Jak widzimy, niestety, stwierdzam, że 
nikt z osób, które zgłaszały te problemy, nie pofatygował się dzisiaj na dzisiejszą sesję. 
Dziękuję. Pan radny Łazur, proszę bardzo.  
Radny Łazur- Ja mam takie pytanie, ponieważ tutaj mamy policję, mamy pana dyrektora 
naszego szkoły. Czy jest przewidziane takie szkolenie dla dzieci na kartę rowerową? Po prostu 
widać, że na Helu jest z tym problem. Jak się jedzie samochodem, to te dzieci panikują, 
uciekają. wyrywają te rowery na chodnik, znaczy to, że nie znają przepisów ruchu drogowego. 
Myślę, że takie szkolenie można by było zorganizować, tym bardziej, że jest naprawdę taka 
potrzeba. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Proszę bardzo.  
Komendant Komisariatu Policji w Juracie- Co do szkoleń na kartę rowerową, niezmiennie 
od lat, corocznie odbywają się tutaj te szkolenia w szkole w Helu, gdzie policjanci zazwyczaj 
Wydziału Ruchu Drogowego egzaminują młodzież. I że tak powiem te karty rowerowe są 
wydawane. Samą edukacją zajmuje się szkoła. Ale korzystając z okazji przypomniałem sobie 
jedną sprawę, którą chciałbym tutaj przekazać, żeby może bardziej wybrzmiała, co już pan 
przewodniczący wcześniej mówił. Numer alarmowy 112 jest jedynym prawidłowym numerem 
do zgłaszania interwencji. Jest to ogólnopolski numer, gdzie należy zgłaszać wszelkie sytuacje 
nagłe, Komisariat Policji w Juracie nie posiada służby dyżurnej od lat już, więc próba do 
dzwonienia się do Komisariatu Policji i w Juracie, bezpośrednio do Komisariatu Policji  
w Juracie w celu zgłoszenia interwencji po pierwsze bardzo prawdopodobnie okaże się 
bezskuteczna, a po drugie jest to niewłaściwa droga. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej pytań. Dziękuję, panie komendancie. 
Proszę państwa, minęła godzina. Widzę też takie rozprężenie trochę. Czy życzą państwo sobie 



przerwę? Właśnie, to by był czas na zrobienie kawy, przewietrzenie, tak? Dobrze, proszę 
państwa, ogłaszam 15 minut przerwy do godziny... 10? Do godziny 10.17. Proszę Państwa, 
kończymy przerwę. Oddaję głos panu prokuratorowi Krzysztofowi Kobylarczykowi  
z Prokuratury Rejonowej w Pucku. Proszę bardzo, panie prokuratorze.  
Zastępca Prokuratora Rejonowego- Dziękuję bardzo. Moje nazwisko Kobylarczyk 
Krzysztof. jestem zastępcą prokuratora rejonowego w Pucku. Po d nieobecność szefa mam 
przyjemność i okazję tutaj uczestniczyć w tej uroczystej sesji i w imieniu prokuratury 
Rejonowej w Pucku przedstawić taką krótką analizę odnośnie stanu bezpieczeństwa, porządku 
publicznego na terenie miasta Helu przygotowaną tutaj przez sekretariat prokuratury. Proszę 
państwa, jeśli chodzi o rok 2024, to łącznie w Prokuraturze Rejonowej w Pucku zarejestrowano 
80 postępowań dotyczących przestępstw, które właśnie miały miejsce na terenie miasta Helu. 
Jest to, dokonując analizy porównawczej z poprzednim rokiem, jest to porównywalna ilość 
postępowań a nawet bym powiedział o 12 oczek mniejsza niż w zeszłym roku, gdzie w 2023 
roku były 92 postępowania nadzorowane przez prokuraturę. A zatem widzimy tutaj tendencję 
spadkową i rzeczywiście należy się zgodzić ze słowami pana burmistrza, że miasto Hel jest 
bezpiecznym miejscem na terenie powiatu puckiego, zwłaszcza mając na względzie 
porównanie do innych gmin, które należą do właściwości miejscowej Prokuratury Rejonowej 
w Pucku, która obejmuje cały powiat pucki. I tych przestępstw, i zarówno skala, ilość, jak i 
kategorie w gminach takich jak Władysławowo, czy Puck, czy Kosakowo są dużo bardziej 
liczniejsze i poważniejsze. Także to bardzo cieszy nas. Także bardzo cieszy nas współpraca z 
panem Komendantem Komisariatu Policji w Juracie i ze wszystkimi funkcjonariuszami. Jest 
ona na bardzo dobrym poziomie, zwłaszcza mając na uwadze problemy kadrowe. Na 14 etatów 
z prawami związanymi z prowadzeniem postępowań przygotowawczych zajmuje się 
maksymalnie dwóch funkcjonariuszy. Aktualnie jest pełna obsada, ale czasami zdarzało się,  
że był to jeden funkcjonariusz, który miał wszystkie postępowania, sam musiał prowadzić. Z 
tych 80 zarejestrowanych postępowań statystycznie zostało zakończonych aktem oskarżenia 
15. Jedno postępowanie zostało zakończone skierowaniem przez prokuratora do Sądu 
Rejonowego w Wejherowie z wniosku o warunkowe umorzenie postępowania. Czyli łącznie 
tych takich postępowań skierowanych do sądu jest niecała 1/4 z tych wszystkich 80 
zarejestrowanych postępowań. Również 1/4 została zakończona na wstępnym etapie po 
dokonaniu czynności sprawdzających, po weryfikacji zawiadomień, zgłoszeń o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa. W 21 sprawach została podjęta decyzja o odmowie wszczęcia tego 
postępowania. Najczęściej na podstawie albo braku danych dostatecznie uzasadniających 
podejrzenie popełnienia czynu, albo na podstawie braku znamion tego czynu. 35 postępowań 
zostało zakończonych umorzeniem, no blisko połowa, ale i niestety wśród tych 35, 14 
postępowań zostało umorzonych wobec niewykrycia spraw czynu. Są to przede wszystkim 
postępowania o przestępstwa przeciwko mieniu, głównie też oszustwa, tak jak tutaj pan 
Komendant wspomniał. Są to przestępstwa popełniane często nawet za granicą z użyciem sieci 
teleinformatycznych. Bardzo ciężko, bardzo ciężkie takie postępowanie się prowadzi i droga 
do wykrycia sprawcy, do dojścia do właściwych rachunków bankowych, najczęściej na które 
pokrzywdzeni wpłacali pieniądze jest bardzo trudna. I też dlatego niestety tutaj siły i środki nie 
pozwalają na skuteczne, a także przepisy prawa międzynarodowego, chodzi tutaj o zwolnienie 
z tajemnicy telekomunikacyjnej, chociaż jeśli chodzi o takie firmy jak Facebook, to to też 
dotyczy tylko najpoważniejszych przestępstw, zgody na zwolnienia są udzielane. Także tutaj 



niestety mamy aż prawie połowę tych postępowań umorzonych, zakończonych właśnie w ten 
sposób, czyli niewykryciem sprawcy przestępstwa. Jedno postępowanie mamy zawieszone, 
tutaj jest postępowanie przeciwko prowadzone, poszukujemy podejrzanego, z uwagi na 
niemożliwość ustalenia jego miejsca pobytu zawiesiliśmy. 7 jeszcze jest w toku, więc z takiego 
wstępnego przeglądu tych 7 spraw w toku myślę, że 3 bądź 4 zostaną zakończone 
skierowaniem aktu oskarżenia do sądu. Nie odnotowaliśmy żadnego przypadku wydania przez 
sąd rejonowy w Wejherowie wyroku uniewinniającego, więc tutaj ta praca na etapie 
postępowania przygotowawczego polegająca na gromadzeniu, weryfikacji i ocenie prawnej 
materiału dowodowego w tych sprawach była zakończona sukcesem. Gdzie wykazaliśmy winę 
i sprawstwo wszystkich osób, którym zostały postawione odpowiednie zarzuty. Jeśli chodzi o 
środki zapobiegawcze, to rzeczywiście w zeszłym roku były stosowane takowe, aczkolwiek  
w dosyć niewielkiej ilości. Tymczasowy areszt był stosowany tylko w dwóch postępowaniach. 
W tym jedno postępowanie dotyczyło czynu z artykułu 56 ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii, a zatem jest to czyn, który penalizuje zachowanie polegające na obrocie, czy 
uczestnictwie w obrocie znacznych ilości środków odurzających i psychotropowych. A drugi 
z kolei areszt był stosowany wobec dwóch podejrzanych, krótko mówiąc złodziei, którzy tutaj 
występowali m.in. na państwa terenie i dokonywali kradzieży rowerów. Rowerów przy 
pomocy też odpowiedniego sprzętu, którym te rowery zabezpieczone przecinali i kradli 
głównie w nocy. Zostali ujawnieni, zatrzymani. To była sprawa, którą osobiście 
nadzorowałem, więc zakończona sukcesem. Są już aktualnie prawomocnie skazani wyrokami 
prawomocnymi, odbywają kary po zbawienia wolności. I tylko w tych dwóch sprawach ten 
najsurowszy środek zapobiegawczy był stosowany. Natomiast w pięciu sprawach pozostałych 
były stosowane środki zapobiegawcze o charakterze wolnościowym, czyli dozory policji 
połączone z zakazami zbliżenia się i kontaktowania do osób pokrzywdzonych, zakazami 
opuszczania kraju, i lokalu. I to były cztery postępowania dotyczące przestępstw znęcania się 
fizycznego, psychicznego nad pokrzywdzonymi najbliższymi osobami wspólnie 
zamieszkującymi i jeden dozór w sprawie dotyczącej gróźb karalnych. Także ta analiza tych 
postępowań nadzorowanych przez Prokuraturę Rejonową w Gdyni w porównaniu z analizą 
postępowań nadzorowanych w roku 2023 poprzednim prowadzi właśnie do wniosku, że tak 
jak i w poprzednim roku nie stwierdziliśmy poważnych przestępstw o najpoważniejszym 
ciężarze gatunkowym. Zwłaszcza przeciwko życiu i zdrowiu, tak jak pan komendant 
wspomniał, nie było żadnego zabójstwa. Zresztą tak naprawdę, mówiąc, tych zabójstw na 
terenie całego powiatu puckiego jest bardzo mało na szczęście. Zdarzają się dwa, trzy w skali 
całego roku. Nie było też żadnych przestępstw o szczególnie drastycznym przebiegu ani bardzo 
wysokiej społecznej szkodliwości. Ja po tej uroczystej sesji zostawię to sprawozdanie  
z załączonym zestawieniem tabelarycznym tych postępowań. Przepraszam, że rzeczywiście 
wcześniej nie zostało ono skierowane. Tak jak pan przewodniczący zauważył, poprawimy się. 
W przyszłym roku. Przed sesją zostanie wysyłane to zestawienie tabelaryczne ze 
szczegółowym wymienieniem wszystkich postępowań, kwalifikacji prawnych i sposobu 
zakończenia tych postępowań, aby państwo ewentualnie mogli przygotować się do 
ewentualnych pytań co do tych postępowań. Jeśli chodzi o te kategorie przestępstw, które tutaj 
były w nadzorze prokuratury rejonowej, to głównie są to niezmiennie od lat przestępstwa 
przeciwko mieniu, w tym też bardzo dużo oszustw, ale też, jak powiedziałem wcześniej, czyny 
te, skutek mają miejsce w postaci osoby zamieszkującej i pokrzywdzonego, mają miejsce 



skutek na terenie miasta Helu, ale sposób działania jest często nieustalony, często jest poza 
granicami kraju. Są przestępstwa przeciwko również opiece rodzinie, znęcania się. Kilka 
postępowań, chyba cztery postępowania dokładnie dotyczyły znęcania się fizycznego, 
psychicznego nad osobami najbliższymi. Przestępstwa z nieważenia funkcjonariuszy 
publicznych, przede wszystkim podczas interwencji. Trzy postępowania dotyczące 
przestępstw przeciwko narkomanii, aczkolwiek rzeczywiście dwa dotyczyły tylko posiadania 
narkotyków i tylko posiadania w niewielkiej ilości. Także tutaj ten ciężar gatunkowy nie jest 
na szczęście najwyższy, jeśli chodzi o te kategorie przestępstw. Właściwie to tyle. To jest z 
takiej suchej statystyki. Chciałem też powiedzieć, że Prokuratura Rejonowa w Pucku ma stałą 
obsadę 10 etatów orzeczniczych prokuratorów. Aczkolwiek też proszę mieć na uwadze to, że 
borykamy się z różnego rodzaju problemami jako jednostka. Przede wszystkim nie mamy sądu 
i to jest taka nasza największa bolączka jako prokuratorów, zwłaszcza prokuratorów sesyjnych, 
którzy biorą udział w rozprawach przed sądem. Musimy jeździć do sądu rejonowego, do 
Wejherowa. Mamy też jeden samochód służbowy, jednego kierowcę. Czasami się zdarzają 
sytuacje, gdzie sędziowie wyznaczają wokandy w tym samym dniu, które się zazębiają, 
pokrywają się, są kolizje terminów. Dwie, trzy wokandy są i zaangażowanych jest dwóch, 
trzech prokuratorów, którzy muszą uczestniczyć w tych rozprawach. Bardzo dużo czasu 
tracimy na dojazdy, na uczestnictwo przed sądem. Natomiast całe szczęście, że mamy dobre 
warunki lokalowe, ponieważ od ponad dwóch lat mamy siedzibę w budynku, w którym 
wcześniej miał siedzibę Wydział Zamiejscowy Ksiąg Wieczystych. Także dużo lepsze i wręcz 
można powiedzieć komfortowe warunki w stosunku do tych, które mieliśmy w starej siedzibie 
przy rondzie na ulicy Wejherowskiej w Pucku, przy przejeździe kolejowym. Tutaj mamy i 
pokój przesłuchań i takie miejsce dla osób doprowadzonych, można powiedzieć taki mini 
areszt. Każdy prokurator też ma swój pokój i nie ma problemów, żeby mógł się skupić na 
swoich czynnościach procesowych, na przesłuchiwaniu, więc te warunki się poprawiły. 
Natomiast obsługujemy cały powiat i w szczególności jeśli chodzi o sezon jest bardzo dużo 
pracy. Średnio wyliczamy, że jest to około miliona turystów na całym powiecie, na całej linii 
brzegowej, zwłaszcza we Władysławowie i w Pucku jest tych czynów najwięcej. Zdarza się 
też bardzo dużo interwencji i zdarzeń, które też obsługujemy w ramach dyżurów 
zdarzeniowych. Jeśli chodzi o zgony, o wypadki śmiertelne, o utonięcia, samobójstwa, czy też 
zgony po prostu w miejscach zamieszkania bądź w miejscach publicznych czasami zdarza się, 
że prokurator dyżurujący, który pełni dyżur przez parę dni pod rząd, w ciągu jednego dnia ma 
dwa bądź trzy zdarzenia, jedno po drugim. Natomiast nie narzekając oczywiście na ten stan 
rzeczy, chciałbym kończąc jeszcze raz powiedzieć, że jesteśmy zadowoleni ze współpracy  
z Policją, nie tylko z Komisariatem Policji w Juracie, ale także z Komendą Powiatową, w której 
też nastąpiły teraz zmiany kadrowe. I mamy nadzieję, że państwo też się przechylicie jako 
samorządowcy do wsparcia finansowego policji, aby ta praca tutaj, tak jak pan komendant 
mówił, była bardziej efektywna. Bardzo dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan burmistrz, proszę bardzo.  
Burmistrz Helu- Po kolei będę wszystkim dziękował. Prokuraturze też należą się 
podziękowania za to, co robi w naszym powiecie i są tego wymierne efekty. Pan prokurator 
powiedział o bolączkach związanych z brakiem sądu. Tak się złożyło, że w tej kadencji nie ma 
przedstawiciela z Helu w Radzie Powiatu. Dlaczego? To wiemy. Zbyt dużo kandydatów, nie 
dostał się żaden. Ale my na konwencie, który odbywa się przynajmniej raz, dwa razy  



w miesiącu, ta sprawa jest poruszana i pewnie trafi niedługo również do państwa. Pan starosta 
prowadzi działania, aby przywrócić sąd w Pucku. Jest już nawet pomysł na siedzibę. 
Wejherowo jak najbardziej jest przychylne temu, żeby tych zadań od nich zabrać i to, co 
dotyczy powiatu puckiego, żeby przenieść do Pucka. Wiadomo, sprawa będzie stawała  
w Warszawie. Ale jakaś tam nadzieja jest, że ten sąd w Pucku docelowo powstanie. Najpierw 
były nasze takie starania, aby przywrócić Wydział Ksiąg Wieczystych. Wejherowo jest na 
stanowisku, jeżeli już, to bierzcie wszystko i można powiedzieć całe spektrum, czym się 
zajmuje sąd. Tak że chcę tylko państwu powiedzieć, że ten kierunek jest w powiecie, w tym 
kierunku są działania prowadzone. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Panie prokuratorze, ja chciałbym zadać takie pytanie 
związane z funkcjonariuszem publicznym. Czy jest w stanie Pan odpowiedzieć, gdzie kończy 
się dopuszczalna krytyka, a zaczyna naruszenie dóbr? Już mówię o co chodzi. Do rady często 
wpływają pisma, w których używane są inwektywy, pomówienia wobec funkcjonariuszy 
publicznych. Takie pismo muszę odczytać radzie, czyli publicznie muszę przytoczyć te właśnie 
zawarte inwektywy i pomówienia. Ja rozumiem, że funkcjonariusz publiczny podlega szerzej 
krytyce społeczeństwa niż zwykły obywatel. Ale gdzie jest granica?  
Zastępca Prokuratora Rejonowego- To jest bardzo trudne pytanie, panie przewodniczący. 
Tak naprawdę przepisy prawne takiej granicy nie formułują. Ona jest bardzo nieostra i trzeba 
analizować każdy przypadek indywidualnie i szczegółowo. Oczywiście pracownicy, radni są 
objęci taką ochroną, natomiast przepis mówi o dokonywaniu obrazy podczas i w związku  
z pełnieniem czynności służbowych. I orzecznictwo idzie w tym kierunku, że wysyłanie maili 
z taką oszczerczą krytyką, która wyczerpuje znamiona zniesławiania, nie wyczerpuje z kolei 
znamion działania podczas ich związku, jeśli chodzi o danego funkcjonariusza. Są to czyny 
przez nas interpretowane, kwalifikowane jako częstokroć jako tzw. przestępstwa ścigane ze 
oskarżenia prywatnego.  
Przewodniczący rady- Mam jeszcze jedno pytanie. Jak można reagować na fałszywe donosy? 
Jeżeli ktoś uporczywie wysyła do instytucji nadrzędnych przykładowo do wojewody. Wysyła 
uporczywie donosy, które nie mają potwierdzenia w stanie faktycznym. Rozsyła te same 
oskarżenia wobec Rady czy radnych do dziennikarzy. Czu tutaj jest jakaś możliwość reakcji 
na tego typu zjawisko, chociażby w kontekście ostatniej słynnej sprawy, czyli ogłoszenia 
zamachu stanu, gdzie tutaj prawo powiedziało wyraźnie, że to jest już nadużycie i że to podlega 
już pod kodeks karny. Wprowadzanie organów, akurat w tym przypadku ścigania w błąd. Tutaj 
mamy do czynienia np. z organem nadzorczym, czyli wojewodą.  
Zastępca Prokuratora Rejonowego- Panie przewodniczący, przede wszystkim wspomniał 
pan o tym, że są to anonimy, więc przede wszystkim należy ujawnić tożsamość.  
Przewodniczący rady- Przepraszam, to ja uzupełnię. To są dokumenty podpisane przez 
autora, ale wiadomo, że osoba, która otrzymuje taki donos, czy wojewoda, czy dziennikarz, nie 
będzie ujawniał swojego źródła informacji. Chociaż jest zna z imienia i nazwiska na podpisanej 
korespondencji. Także to nie są anonimy, czyli niepodpisane dokumenty.  
Zastępca Prokuratora Rejonowego- Tak, ale pragnę zauważyć, że w tego typu sytuacjach 
rzeczywiście dziennikarza obowiązuje tajemnica dziennikarska, z której zwolnić może sąd,  
a niestety z tymi zwolnieniami czy radców prawnych, czy dziennikarzy, lekarzy, jeśli chodzi 
o sąd bywa różnie. I ta nasza skuteczność tych wniosków składanych przez nas jako przez 
prokuratorów jest można powiedzieć na poziomie nawet niepołowicznym. Przepisy Kodeksu 



Postępowania Karnego wskazują na szczególne okoliczności, szczególne przesłanki w tym 
dobro wymiaru sprawiedliwości, które też jest w sposób taki bardzo wąski brane pod uwagę i 
tylko w tych najpoważniejszych sprawach sądy zgadzają się na zwolnienie danych osób z 
tajemnicy. Więc też mamy troszkę związane ręce. Z tym, że jeśli sąd wyda prawomocną 
decyzję odmowną o zwolnieniu z tajemnicy zawodowej, to tak naprawdę nie możemy dotrzeć 
do źródła tych osób. Natomiast jeśli są to typowe anonimy, to oczywiście w ramach tutaj 
naszych kompetencji i możliwości możemy zwalniać podmioty sieci telekomunikacyjne ze 
zwolnień, aby ustalić gdzie dany numer IP komputera czy port logował się, w którym miejscu 
i dojść do tych osób w ramach takich czynności można powiedzieć sprawdzających. I ustalić 
tożsamość tych osób, ale jeśli już są te osoby znane, w tym momencie prokurator ocenia, czy 
istnieje przesłanka w postaci ważnego interesu prawnego i ochrony społecznej, aby taki czyn 
objąć ściganiem z urzędu. Jeśli decyzja jest odmowna, to w tym momencie odsyłamy na drogę 
postępowania prywatnego. Zwłaszcza, że uważamy, że taka ochrona należy się osobom 
nieporadnym życiowo. Natomiast tutaj jeśli chodzi o państwa, o radnych, pracowników 
samorządowych, to też macie państwo wyspecjalizowany personel, taki można powiedzieć 
prawny, w poznacie radców prawnych i tutaj są możliwości skutecznego dochodzenia swoich 
praw przed sądem, jeśli chodzi o ochronę dóbr osobistych.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej pytań. Przepraszam. Pan radny Łazur.  
Radny Łazur- Ja mam pytanie. Po prostu prokuratura działa na zasadzie, że obywatel 
przychodzi, zgłasza naruszenie prawa i teraz mi chodzi o statystykę. Po prostu ile spraw takich, 
którzy zgłaszają obywatele, jest przyjętych do realizacji, a ile jest odrzuconych? Dziękuję.  
Zastępca Prokuratora Rejonowego- To znaczy jeśli przyjdzie do organów ścigania, czy do 
prokuratury, czy do komisariatu, do komendy policji osoba, która chce złożyć ustne 
zawiadomienie do protokołu o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, to taki protokół jest 
sporządzany i ta osoba w takim momencie takie zawiadomienie składa. Więc sytuacja 
każdorazowo jest zarejestrowana. I tak jak wspomniałem w tej statystyce za rok 2024 łącznie 
z 80 postępowań zarejestrowanych pod nadzór Prokuratury Rejonowej w Pucku 1/4 zakończyła 
się odmową wszczęcia postępowania, czyli tutaj prokurator po dokonaniu analizy 
zgromadzanego materiału w ramach czynności wstępnych, weryfikacji tego zgłoszenia uznał, 
że brak jest uzasadnienia do podejrzenia popełnienia przestępstwa i wydał decyzję o odmowie 
wszczęcia. Czyli co czwarte zawiadomienie, można powiedzieć, kończy się w ten sposób.  
I takie postanowienie jest wydawane przez policję, bądź przez prokuratora, a jeśli przez policję, 
to zatwierdzane przez prokuratora. Ono jest nieprawomocne. Osoba pokrzywdzona bądź osoba 
zawiadamiająca w niektórych wypadkach wskazanych w Kodeksie postanowienia karnego jest 
osobą uprawnioną do złożenia zażalenia do sądu i sąd rozpoznaje w tym momencie takie 
zażalenie.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Jeżeli nie ma więcej zgłoszeń, dziękuję panie prokuratorze.  
Zastępca Prokuratora Rejonowego- Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący rady- Proszę państwa, oddaję głos zastępcy komendanta Straży Granicznej, 
panu Krzysztofowi Zielonce.  
Zastępca Komendanta Straży Granicznej- Dzień dobry państwu. podsumowując rok 2024 
pragnę poinformować, iż placówka Straży Granicznej we Władysławowie która ma w swoim 
władaniu cztery przejścia graniczne, odprawiła łącznie ponad pięć tysięcy osób, czego  
w udziale przejściu granicznego w Helu przypadło osób osiemnaście, cudzoziemców 



osiemnastu. Najczęściej odprawionymi cudzoziemcami są obywatele Ukrainy i Litwy, byli  
w 2024 roku. Jeśli chodzi o środki transportu, które zostały odprawione, to ponad siedemset 
środków, z czego w Helu 167 środków transportu odprawiono. Legitymowano łącznie ponad 
1700 osób, skontrolowano pojazdy, 665 pojazdów. Najczęściej legitymowanymi 
cudzoziemcami są obywatele Czech, Ukrainy, Niemiec, Kolumbii, Białorusi, Litwy i Filipin. 
Jeśli chodzi o pojazdy kontrolowane to kierowcami byli obywatele Niemiec, Czech, Ukrainy, 
Litwy, Słowacji, Szwecji. Ponadto w ramach swojej działalności wykonujemy kontrolę 
legalności pobytu na podległym nam terenie. W ubiegłym roku przeprowadziliśmy ich 223 i 
stwierdziliśmy 28 obywateli państw obcych, którzy nielegalnie przebywają na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej. Wśród cudzoziemców, którym wydano decyzję o zobowiązaniu do 
opuszczenia kraju, dwóch posiadało obywatelstwo Turkmenistanu, dwóch Filipin, dwóch 
Indii, potem Indonezja, Białoruś, Gruzja, Mongolia, Zimbabwe, Turcja, Armenia, Kolumbia, 
Nepal, Mołdawia. Najczęstszą przyczyną wydawanych decyzji o zobowiązaniu był 
przeterminowany pobyt. Ponadto, oprócz kontroli legalności pobytu, funkcjonariusze  
z placówki we Władysławowie dokonują również kontroli legalności zatrudnienia.  
W ubiegłym roku przeprowadzono ich 45. Nielegalnie wykonujących cudzoziemców, 
wykonujących pracę było 166. Ponadto w katalogu naszych uprawnień jest też prowadzenie 
spraw kodeksu karnego i innych kodeksów. Łącznie zabezpieczono towary w wyniku 
czynności procesowych na kwotę 178 tys. zł. W tym były środki odurzające, leki 
psychotropowe, papierosy. Na to prowadzone są sprawy dochodzeniowo-śledcze. Wystawiono 
też mandaty karne. Takich mandatów było 48. I to w zasadzie z takiej grubszej statystyki 
wszystko. Placówka Straży Granicznej we Władysławowie obsługuje 4 przejścia graniczne. 
Na terenie powiatu puckiego znajdują się takie przejścia 3, w Helu, Jastarni i we 
Władysławowie. Czwarte to jest Łeba. Te statystyki, które przekazałem dotyczą ogólnej 
działalności placówki. Gdzie mogłem to wyszczególniłem działalność przejścia granicznego 
w Helu. Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Chciałem zapytać o nielegalną imigrację, ale pan 
odpowiedział w swojej wypowiedzi i już uprzedził moje pytanie, dlatego rezygnuje ze swojego 
pytania. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Pan radny Łazur, proszę.  
Radny Łazur- Teraz dużo się słyszy o tak zwanych pushback-ach. Czy mógłby Pan wyjaśnić, 
o co tu właściwie chodzi i na czym to polega? Czy to jest związane z konkretnym prawem 
obowiązującym na terenie krajów Unii Europejskiej, w tym również Polski? Czy to jest po 
prostu jakaś taka po prostu przyjęta zasada, która właściwie nie ma pokrycia w prawie? 
Dziękuję.  
Zastępca Komendanta Straży Granicznej- Ja nie wiem, czy dobrze zrozumiałem pushbacki? 
To sformułowanie powstało przy okazji konfliktu na Ukrainie i na granicy białoruskiej. Jeśli 
chodzi o placówkę w Władysławowie, to nie są zagadnienia, które są dla nas w jakiś sposób 
tożsame. Takich rzeczy tutaj nie notujemy. Ja myślę, że trzeba byłoby się odnieść do informacji 
ogólnie dostępnych w internecie i w środkach masowego przekazu. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej zgłoszeń. Przepraszam, pan burmistrz, 
proszę bardzo. Pewnie chce podziękować.  
Burmistrz Helu- Oczywiście, że chcę podziękować. Straż Graniczna ma o tyle się dobrze. 
Znaczy zawsze się miała dobrze, ale w porównaniu z innymi dwoma służbami, czyli  
z Państwową Strażą Pożarną i z Policją Powiatową, tam nastąpiły zmiany w szefostwie, a jak 



są zmiany, to zawsze jest jakiś ruch. Tu pan Krzysztof Maluchnik jest od lat komendantem, 
także trzyma dobrze rękę na działalności Straży Granicznej. Roboty macie dużo, chyba jeszcze 
coraz więcej, jak się ogląda i słyszy o tych mafiach, szczególnie właśnie nie tylko przez 
Polaków, które w tej chwili się rozprzestrzeniają po kraju. Także życzę wam dużo powodzenia 
i dobrej współpracy i z policją, i z innymi służbami.  
Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej- Dziękuję. Dziękuję bardzo. 
Oczywiście ja przedstawiłem państwu suchą statystykę dotyczącą działalności wyłącznie  
w rejonie odpowiedzialności służbowej, czyli w Helu czy Władysławowie. Natomiast 
spektrum działalności Straży Granicznej globalnie rzecz ujmując jest o wiele szersze i to co 
pan burmistrz już właśnie zauważył. My też bierzemy udział w zabezpieczeniu granic 
zewnętrznych na wschodniej ścianie, zabezpieczenie newralgicznych obiektów na wybrzeżu, 
tutaj w stronę zachodnią patrząc. Prowadzimy rozliczne działalności na terenie całego kraju, 
ale ze szczególnym uwzględnieniem strefy nadgranicznej, czyli podległych nam trzech 
powiatów w naszym przypadku. Także działalności jest naprawdę bardzo dużo, jest co robić. 
Dziękuję bardzo za słowa uznania.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Proszę państwa, w takim razie oddaję głos komendantowi 
Państwowej Straży Pożarnej, panu Wojciechowi Wanat. Proszę bardzo, panie komendancie.  
Komendant Powiatowy PSP w Pucku- Panie przewodniczący, panie burmistrzu, Drodzy 
Państwo, dziękuję za zaproszenie. Komendantem powiatowym jestem od całkiem niedawna 
akurat w powiecie puckim. Mój szef zrobił prezent na Prima aprilis 1 kwietnia. Także staram 
się wdrażać. Dziękuję jeszcze raz za zaproszenie. Pierwszy raz jestem na sesji. Mam nadzieję, 
że po moim wystąpieniu nie ostatni raz. Kilka suchych faktów państwu przedstawię. 
Mianowicie w roku 2023, tak dla porównania, było 1348 zdarzeń w powiecie, w 2024 tych 
zdarzeń było 75 więcej, 1423 zdarzenia. Jeżeli chodzi o powiat z tych 1423 zdarzeń, 171 
zdarzeń było o charakterze, gdzie było 160 osób poszkodowanych, w tym 34 ofiary śmiertelne. 
W samym mieście Helu liczba osób poszkodowanych w zdarzeniach w 24 roku wyniosła 17, 
w tym jedna osoba śmiertelna. W mieście Hel było samych zdarzeń 63, co ogólnie stanowi 
4,4% ogólnej liczby zdarzeń na terenie całego powiatu. To tyle jeżeli chodzi o takie suche 
statystyki. Ponadto jeszcze trzy alarmy fałszywe, czyli bardzo mało jeżeli chodzi o gminę. Na 
terenie tak samo miasta brało dziewięć razy przyjeżdżały jednostki spoza gminy, jednostki 
OSP spoza gminy. Tutaj tak samo chciałem przy okazji przytoczyć, że w grudniu, jak państwo 
dobrze wiecie, zapewne prezydent podpisał ustawę o ochronę ludności. Ta ustawa może nie 
zdemoluje, ale jakby narzuci nam bardzo dużo więcej obowiązków, bo do ustawy jest 25 
rozporządzeń, zostało zgłoszonych. Z czego 18 bezpośrednio dotyczy Państwowej Starzy 
Pożarnej. Jeżeli Państwowej Starzy Pożarnej, to zapewne będzie też i dotyczyło Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Czyli dużo więcej obowiązków spłynie na nasze OSP. Tutaj też korzystając  
z okazji bardzo chciałem podziękować panu Damianowi Łukasikowi, prezesowi OSP za 
współpracę i myślę, że ta współpraca cały czas będzie tak jak do tej pory przebiegała. Też 
prosimy o wsparcie, bo wiemy, że tam się borykają z problemami logistycznymi. Bardziej 
chodzi o remizę. Tym bardziej, że jak wspomniałem, nowa ustawa naniesie trochę więcej 
obowiązków, trochę więcej sprzętu będzie trzeba, zapewne my będziemy ten sprzęt kierować 
tutaj do OSP, ale gdzieś ten sprzęt będzie trzeba magazynować, trzymać, szkolić się i przede 
wszystkim używać. W zeszłym roku udało nam się z panem prezesem i tak samo dzięki 
wsparciu zapewne i włodarzy gminy, wy szkolić trzy osoby na prawo jazdy kategorii C. 



Przeznaczyliśmy na to 7,5 tysiąca, resztę przeznaczyli właśnie włodarze gminy, jak i samo 
OSP. No jako komenda tak samo powiatowa, to już ja chciałem tak przedstawić, że jesteśmy 
bardzo otwarci na współpracę i chcemy współpracować z gminami, z miastem, z panem 
burmistrzem. Jeżeli coś państwo tak samo od nas potrzebują, to drzwi zawsze u nas otwarte. 
Możemy przedyskutować, porozmawiać wstępnie, też coś zaradzić. Jesteśmy w stanie, jako 
mam wydział u siebie, wydział kontrolno-rozpoznawczy, to jest tak zwana prewencja, która 
dokonuje odbiorów i kontroli różnych obiektów. I tutaj przed jeszcze zgłoszeniem do odbioru 
takiego obiektu jesteśmy dużo w stanie wesprzeć gminę, pomóc, doradzić. I zaoszczędzić 
naprawdę dużo nerwów i pieniędzy, jeżeli chodzi już o sam odbiór. Ponadto 12 marca 
zaplanowałem spotkanie sprawozdawcze, pisma już poszły do prezesów OSP, jak i do 
włodarzy gminy. Będzie takie podsumowujące 24 rok i plany na przyszły rok, tak samo w tych 
planach tam trochę inwestycji, tak samo chcemy jako komenda powiatowa przygotowujemy 
się do kilku inwestycji. Dwie potężniejsze budowlane jeszcze. Mimo wszystko, że już komenda 
z zewnątrz bardzo ładnie wygląda, ale potrzebujemy jeszcze trochę rzeczy. Tak samo będę się 
prosił i w łaski będę się starał wkraść, jeżeli chodzi o planujemy zakup takiej bardzo potężnej, 
bardzo profesjonalnej łodzi, która, no to jest hybryda łódź rip, ponton bardziej, która, no, nasze 
250 kilometrów linii brzegowej ma tutaj zabezpieczyć. No i oczywiście ona też będzie 
wykorzystywana przy różnego rodzaju działaniach, jednakże na samych, no, bo tu pada takie 
pytanie, że my jako jednostka budżetowa, państwo nas w tym powinno wspierać. Oczywiście 
państwo nas wesprze, ale to jest na poziomie takiej łodzi z pagajami, a jeżeli chcemy coś 
porządnego, coś takiego, co naprawdę szybko może ratować życie i dotrzeć na miejsce jakiegoś 
zdarzenia, no niestety musimy gdzieś tam pomóc, prosić o wsparcie. Koszt takiej łodzi to jest 
około 500 tysięcy, także delikatnie będziemy prosić o to wsparcie. Jestem tak samo 
przygotowany na to, żeby na jakiejś sesji też zaprezentować dokładnie o co chodzi, jak to ma 
wyglądać, taka łódź. Jeżeli o mnie chodzi, to wszystko. Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Antkowski, proszę.  
Radny Antkowski- [niesłyszalne]  
Komendant Powiatowy PSP w Pucku- Ciężko mi odpowiedzieć teraz na to pytanie, ale  
z naszego doświadczenia, z tego co tak na 90% mogę powiedzieć, że żadnego. Głównym 
problemem przy instalacjach fotowoltaicznych nie jest sama instalacja, tylko jeżeli już jest 
pożar jakiegoś poddasza i zaczyna się palić instalacja, to jest zagrożenie dla ratowników. Dla 
mieszkańców głównym problemem jest jakość wykonania tej instalacji, czy nie jest w jakichś 
korytkach i gdzie jest przy każdej instalacji, nie tylko fotowoltaicznej, miejsce styku. Tam są 
te połączenia i one mają być tam jakieś wodoodporne, szczelne, ale niestety z różnych źródeł 
one trafiają i to jest główny problem, gdzie gdzieś tam może coś zaiskrzyć i to spowodować, 
może spowodować pożar. W zależności, gdzie to będzie iskrzyło i jak to się stanie. Generalnie 
ja na moje 26 lat doświadczenia nie spotkałem się z pożarem instalacji fotowoltaicznej. 
Oglądałem jakieś zdarzenia, filmy, ale same na terenie dwóch powiatów, trzech nawet, gdzie 
pracowałem, nie spotkałem się.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. pan radny Antkowski, proszę. Chciałem podziękować za te 
słowa, bo jesteśmy online. A wiele osób pyta się. Dziękuję za te słowa. [niesłyszalne]  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan burmistrz? Proszę bardzo.  
Burmistrz Helu- Proszę państwa, nowy Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Pucku, 
ale już zdążyliśmy się poznać. Współpraca jest super. Naprawdę super. Z poprzednikami też 



zawsze się układało bardzo dobrze. Panie Wojtku, tylko niech się pan za bardzo nie stara. Pana 
poprzednik wylądował w Gdańsku jako wice komendant wojewódzki, także na to chwilę 
awansu nie życzymy. Niech pan zostanie w tym Pucku przynajmniej kilka lat, bo widać, że ta 
robota jest panu doskonale znana i na tym wszyscy mogą skorzystać. Dzięki bardzo.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. [niesłyszalne] Ja bym chciał na tym momencie nawiązać do 
walnego, który się odbywał  [niezrozumiałe].  
Prezes OSP Hel- Szanowni państwo, panie przewodniczący, właśnie na poprzednim walnym 
zgromadzeniu Komisja Rewizyjna poruszyła sprawę, kwestię budowy nowej remizy i 
przedstawiła też według swojej opinii stan techniczny aktualnej remizy. Pojawiły się na 
walnym zgromadzeniu informacje, o tym, że poprzedni zarząd rozpoczął już rozmowy  
z władzami miasta na temat budowy nowej remizy. Ta sprawa została przekazana 
burmistrzowi, pełne dokumenty. Zapewne pan burmistrz do tego się odniesie. My tutaj jako 
nowy zarząd już przygotowaliśmy prośbę do burmistrza o wznowienie, rozpoczęcie rozmów 
na temat budowy nowej remizy, czy ewentualnego poprawienia stanu technicznego aktualnej.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Panie prezesie, ja w tym miejscu, oprócz pytań, chciałbym 
tutaj też podkreślić wagę organizacji, czyli Ochotniczej Straży Pożarnej, udziału w życiu 
mieszkańców i przede wszystkim dbania o bezpieczeństwo, czego wszyscy jesteśmy 
świadkami. Niestety, bardzo często widząc was w akcji albo pomagania osobom, którym trzeba 
udzielać pierwszej pomocy, czy w jakichś zdarzeniach typu pożar. Budujące jest też to, że tak 
wielu młodych ludzi należy do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, czyli to świadczy o tym, 
że wasza działalność wśród młodych ludzi też przynosi efekty. Ja to, co mówiłem na walnym, 
mogę tylko przyklasnąć i cieszyć się, że mamy taką organizację w naszym mieście. Czy pan 
burmistrz chciałby się odnieść do tematu pod tytułem remiza?  
Burmistrz Helu- Panie przewodniczący odniosę się w dalszej części sesji, ponieważ 
potrzebuję kilka minut, żeby odnaleźć dokumenty, a chciałbym na nich bazować. A co do 
naszej Ochotniczej Straży Pożarnej, chcę pogratulować nowo wybranym władzom, a więc jest 
nowy prezes, jest nowa pani naczelnik. Dobrze się składa, że oboje są również pracownikami 
Urzędu Miasta naszego w Helu. Robota, którą Ochotnicza Straż Pożarna wykonuje pod 
waszym kierownictwem jest godna podziwu, pochwały. Możemy na was liczyć od każdego 
zdarzenia. Tu pożary to są chyba najmniej, może nieistotne, ale jeżeli chodzi o ilość, ich jest 
stosunkowo niewiele co do ogólnych zdarzeń. Jesteście takim uzupełnieniem i pogotowia 
ratowniczego, i szpitala. Jako pierwsi zawsze jesteście na miejscu przy osobach, które 
potrzebują pomocy. Także naprawdę duże ukłony. A ponieważ temat budynku straży pożarnej 
jest trochę obszerny, to ja sobie pozwolę do niego wrócić przy moim sprawozdaniu. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Ja mam tylko jedno pytanie, panie prezesie, do jednego  
z formułowania użytego w sprawozdaniu. Tam jest użyte takie pojęcie, że wystawiacie karetkę. 
Nie wiem, czy to jest użyte potoczne określenie, czy faktycznie posiadacie status karetki?  
Prezes OSP Hel- To jest potoczne określenie, żeby było łatwiej zrozumieć, to nie jest 
zarejestrowane jako karetka pogotowia, nic nie ma wspólnego z systemem ratowniczym. To 
jest po prostu pojazd, żeby zrozumieć tutaj, bo on tym wyglądem przypomina, żeby tutaj było 
bardziej charakterystyczne.  
Przewodniczący rady- Jasne, dziękuję. Pani radna Janiak, proszę.  
Radna Janiak- Pan przewodniczący zgłosił problem, to znaczy problem o karetce tej, ale ta 
karetka, wynajem tej karetki kosztowała w tamtym roku 26 tysięcy.  



Prezes OSP Hel- Mógłbym sprostować?  
Radna Janiak- Tak w sprawozdaniu jest.  
Prezes OSP Hel- My dostaliśmy, my wynajęliśmy ten pojazd szpitalowi i to środki, które my 
otrzymaliśmy jako stowarzyszenie.  
Radna Janiak- Dziękuję, przepraszam.  
Przewodniczący rady- Pan radny Muża, proszę.  
Radna Janiak- Ale jeszcze jedno mogę?  
Przewodniczący rady- Tak, przepraszam.  
Radna Janiak- Jest zweryfikowane, to znaczy zgłoszenia fałszywe. Czy jest możliwość 
zweryfikowania tych zgłoszeń fałszywych?  
Prezes OSP Hel- To już bardziej może pytanie do pana komendanta jako operatora właśnie 
stanowiska kierowania. Bo my wszystkie wyjazdy jakie podejmujemy są wystawiane przez 
właśnie stanowisko kierowania Państwowej Straży Pożarnej.  
Komendant Powiatowy PSP w Pucku- Z chęcią odpowiem na to pytanie. Proszę pani, jest 
tak, że 99% tych fałszywych alarmów jest w dobrej wierze. My jesteśmy w stanie, bo nie ma 
czegoś takiego jak dla nas jak numery zastrzeżone, dotrzemy do każdego numeru, który nam 
się pojawi, do osoby, które są jakieś heheszki, których gdzieś tam na pewno nie wypuścimy 
zastępów do działań. Ale tak jak wspomniałem, 99% tych zdarzeń to są w dobrej wierze. Czyli 
ktoś coś zauważył, nawet parę, no powiem dla przykładu, ktoś miał duży telewizor w domu i 
ognisko miał, bo klimat sobie zrobił taki w telewizorze, no i ludzie już zgłaszali, że jest pożar 
w domu. No i my przyjeżdżamy, no i jest w dobrej wierze. My jeździmy do wszystkich zdarzeń, 
od kotów na drzewie po coś bardziej poważniejszego i do tych kotów też na drzewie też 
jedziemy, kota już nie ma. No mam nadzieję, że odpowiedziałem.  
Radna Janiak- Dziękuję. pan radny Muża, proszę.  
Radny Muża- Przeczytałem to sprawozdanie, mam tylko jedną uwagę. W piątym punkcie 
źródła finansowania, brakuje mi tam finansowania z Urzędu Miasta, jakie gmina przekazuje 
Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożarnej. W wydatkach to jest. Jeśli to by było przejrzyste, 
dobrze by było wtedy też ująć te środki, które gmina przekazuje Straży Pożarnej.  
Prezes OSP Hel- My nie otrzymujemy środków jako takich, nie mamy żadnej umowy,  
że dostajemy przelew na nasze konto stowarzyszenia. Więc to ile gmina dała jest ujęte  
w wydatkowaniu. Po prostu my przedstawiamy jako stowarzyszenie faktury za paliwo, za 
naprawę sprzętu i to ponosi, to jest koszt gminy. To jest w kategorii po prostu wydatkowania.  
Przewodniczący rady- Radna Zielińska proszę.  
Radna Zielińska- Ja również chylę czoła i dziękuję za działalność Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Natomiast mam jedno pytanie. Co kryje się pod wydatkami administrowanie 
budynkiem remizy OSP Hel w wysokości 110 tysięcy złotych? Dziękuję.  
Prezes OSP Hel- Nie, bo ten koszt jest właśnie ujęty w wydatkach gminy. To dlatego ujęliśmy 
w tym sprawozdaniu, ale to bardziej pytanie, bo w 2024 roku administratorem budynku, o ile 
dobrze kojarzę, była spółka chyba na podstawie umowy outsourcingowej. Administratorem 
budynku, zarządcą mediów i tak dalej. I to był koszt, który ta spółka nakładała na gminę.  
Radna Zielińska- A skąd my możemy się dowiedzieć, z czego wynikają tak duże koszty 
utrzymania budynku Ochotniczej Straży Pożarnej? Bo nie ukrywam, że koszt tak wysoki 110 
tysięcy złotych jest wysokim kosztem, jeżeli chodzi o utrzymanie budynku.  



Prezes OSP Hel- To pytanie bardziej jest albo do władz miasta, albo do spółki EKOHEL. 
proszę.  
Burmistrz Helu- Państwa, nie mam tego przed sobą. Ten koszt to jest wynagrodzenie, które 
gmina ponosiła dla gospodarza. Była dodatkowo, oprócz strażaków, była i jest dalej 
zatrudniona osoba na etat, która jest gospodarzem w naszej remizie. Ta kwota, która  
w ubiegłym roku była zapisana w budżecie i która całkowicie została wykorzystana przez naszą 
Ochotniczą Straż Pożarną, w ubiegłym roku to było 320.557,83 zł. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Czy pan skarbnik chciałby jeszcze wyjaśnić sprawy utrzymania 
remizy? Czy pani radna jest usatysfakcjonowana? Tak? Czy są jeszcze pytania do pana 
prezesa? Nie ma. Dziękuję w takim razie. Proszę państwa, wyczerpaliśmy porządek punktu 
dziesiątego. Dziękuję panom za złożone i pani za złożone sprawozdania. No i mam nadzieję, 
że spotkamy się za rok. Dziękuję bardzo. Ogłaszam przerwę do godziny 11.30.  
W/w sprawozdania stanowią załącznik do protokołu. 
 

7. Odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisje rady i radnych 
na poprzednich sesjach oraz między sesjami. 

Przewodniczący rady- Proszę państwa, przechodzimy do punktu siódmego Odpowiedzi na 
interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisję rady i radnych na poprzednich sesjach lub 
między sesjami. Proszę panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Szanowna Rado, 19 lutego została mi przykazana interpelacja radnej miasta 
Helu, pani Barbary Pieszak, przez przewodniczącego Rady Miasta Helu.  
Przewodniczący rady- Proszę o przedstawienie interpelacji.  
Radna Pieszak- W dniu 21 grudnia 2017 roku Rada Miasta Helu powzięła uchwałę nr XXXV/ 
208/17 w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy gminą Gąsawa a gminą 
miejską Hel. Statut wyżej wymienionego aktu prawnego jest obowiązujący, to jest nie została 
zmieniona lub uchylona. Wykonanie uchwały powierzono burmistrzowi Helu. I pytania do tej 
interpelacji. Czy i jeżeli tak, to kiedy miało miejsce ostatnie spotkanie dzieci i młodzieży, 
przedstawicieli organizacji społecznych lub seniorów z gmin Hel i Gąsawa? Pytanie drugie. 
Czy i jeżeli tak, to kiedy miały miejsce działania o charakterze społecznym, edukacyjnym lub 
sportowym przedstawicieli gmin Hel i Gąsawa? Pytanie trzecie. Dlaczego na witaczu przy 
drodze wojewódzkiej 216 nie umieszczono gminy Gąsawa jako miasta partnerskiego? Na 
Witaczu znajduje się jedynie informacja o Hermeskeil. Dlaczego na stronie internetowej miasta 
www.goHel.pl brak jest jakiejkolwiek informacji o mieście partnerskim Gąsawa? Na stronie 
internetowej znajdują się wyłącznie informacje o miejscowości Hermeskeil. W Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Helu brak jest jakichkolwiek informacji o miastach 
partnerskich. W wersji archiwalnej biuletynu znajduje się informacja jedynie o mieście 
partnerskim Hermeskeil. I czy w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Helu można 
umieścić informacje o miastach partnerskich? Czy burmistrz Helu podejmował jakiekolwiek 
działania w związku z realizacją wyżej wymienionej uchwały? Wnioskuję o udostępnienie 
umowy, o której mowa w paragrafie 2 wyżej wymienionej uchwały. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Zanim oddam głos burmistrzowi, chciałbym tylko zwrócić 
taką drobną uwagę. Użyte jest w interpelacji słowo statut, a powinno być status. Proszę, panie 
burmistrzu.  



Burmistrz Helu- 25 luty 2025 rok, radna Rady Miasta Helu, pani Barbara Pieszek.  
W odpowiedzi na pani interpelację z dnia 18 lutego 2025 roku w pierwszej kolejności 
chciałbym podziękować za przypomnienie o mającym, jak się wydaje dzisiaj znaczenie 
wyłącznie historyczne, partnerstwie pomiędzy gminami Hel i Gąsawa. Dlaczego znaczenie 
historyczne? Bo poza podjęciem przez Radę Miasta Helu w dniu 21 grudnia 2017 roku uchwały 
numer XXXV/208/17 w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między gminą Gąsawa a 
gminą miejską Hel oraz podpisaniem przez ówczesnego burmistrza Helu Klemensa Adama 
Kohnke w dniu 8 czerwca 2018 roku umowy o współpracy partnerskiej, partnerstwo to nie 
spowodowało żadnych innych działań i nie przyniosło żadnych efektów oczekiwanych 
prawdopodobnie przy jego zawieraniu. Nie jestem w stanie wskazać, czy do zakończenia 
kadencji 2014-2018 podejmowane były jakiekolwiek działania. Sądzę, że jako radna tamtej 
kadencji ma pani w tym zakresie wiedzę dużo większą ode mnie. Po objęciu przeze mnie 
funkcji burmistrza Helu w listopadzie roku 2018, poza jedną, kurtuazyjną wizytą mieszkańców 
Gąsawy, którzy przebywali w naszym regionie w celach wypoczynkowych, nie podejmowano 
żadnych prób realizacji działań wynikających z zawartego formalnie partnerstwa ani z jednej, 
ani z drugiej strony. Dzisiaj można ocenić, że partnerstwo to zostało zawarte zbyt pochopnie, 
bez dokonania analizy, czy jest faktycznie taka potrzeba i czy może ono przynieść 
mieszkańcom obu gmin jakieś wymierne korzyści. Dlatego w najbliższym czasie, zgodnie z 
zapisem paragrafu 4 pkt 4, umowy o współpracy partnerskiej, zamierzam wypowiedzieć tę 
umowę. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pani radna, proszę.  
Radna Pieszak- Panie przewodniczący, szanowna rado, panie burmistrzu, chciałabym tutaj 
zwrócić uwagę na daty, bo podpisanie umowy z Gminą Gąsawa nastąpiło 8 czerwca 2018 roku. 
Czyli to było tuż przed przerwą wakacyjną i za chwilę były wybory. Jak wiecie państwo, 
nastąpiła zmiana władz, ówczesny burmistrz przegrał wybory, ja również już nie byłam radną, 
były nowe władze. I tak trochę po cichu liczyłam, że temat zostanie pociągnięty, że może ta 
współpraca jednak będzie tutaj trwała, bo zapowiadało się bardzo interesujące. A tu w ogóle 
poproszę pana radnego Arnolda o wsparcie mojej wypowiedzi, bo również był gościem gminy 
Gąsawa. Byliśmy tam na spotkaniu i nie dało się rozwinąć za bardzo. Współprac a między 
miastami nie polega na tym, że się spotykamy raz w miesiącu. Na pewno tak nie jest, ale czasu 
było za mało, żeby rozwinąć tą współpracę poprzez zmiany władz i my już nie mieliśmy 
wpływu na to, czy to partnerstwo będzie się rozwijało, czy też nie. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. pan radny Antkowski, proszę.  
Radny Antkowski- Pani Barbara Pieszak powiedziała wszystko o historii w zasadzie, bo 
odbyły się cztery ogólnie spotkania, potem zmiana kadencji. W gminie Gąsawa również 
nastąpiła wymiana praktycznie całego składu rady, oprócz przewodniczącego. Jestem w tej 
chwili, to znaczy w tej chwili, w tygodniu rozmawiałem z przewodniczącym gminy Gąsawa, 
jak oni odnoszą się do tego, do ewentualnej wymiany, do kontynuowania współpracy. Tak jak 
u nas po roku nastąpiło, nastąpiła konsolidacja wspólnych przedsięwzięć przez całą Radę. Tak 
samo tam wypracowuje się też podobną działalność. Na dzień dzisiejszy jest sytuacja taka. Oni 
byliby chętni. Ja nie chciałbym tutaj podejmować, to znaczy nie mam takiego prawa, ale 
chciałbym zaproponować panu burmistrzowi wymianę grup roboczych. W kwietniu delegacja 
od nas składająca się z radnych, dyrektora szkoły na przykład, przedstawiciela urzędu miasta, 
wizyta w kwietniu w Gąsowie i można byłoby wypracować płaszczyznę współpracy. Przy 



zawiązywaniu tej współpracy w tamtych latach braliśmy pod uwagę, przede wszystkim 
wymiany grup szkolnych. I ta płaszczyzna wydawała się przyszłościowa. Z uwagi na to, że 
Biskupin, kolebka polskości, duża baza noclegowa dla grup szkolnych, duża baza sportowa.  
Taka gmina mała, a ma drużynę hokeja na trawie chyba w pierwszej lidze ogólnopolskiej. Tak 
że są jakieś możliwości. Proponowałbym nie od razu zamykać sprawę, Po prostu jedno robocze 
spotkanie i po tym dopiero podjąć decyzję co do dalszych ram współpracy albo jego 
zakończenia. Dziękuję. Ale decyzja tutaj do pana burmistrza należy. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Proszę panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Proszę Państwa. Ja jestem człowiek spokojny, zrównoważony i 
wyrozumiały. 7 lat mija od podjęcia uchwały. 6,5 roku od podpisania umowy. Cierpliwie 
czekałem, czy coś się zadzieje. Jest chyba jakieś nieporozumienie, jeżeli ktoś oczekuje,  
że burmistrz będzie partnerstwo prowadził. Uchwała, która nakazywała wykonanie przez 
burmistrza Helu, ówczesny burmistrz, pan Klemens Adam Kohnke, wykonał swoje zadanie. 
Doprowadził do podpisania umowy. Partnerstwo odbywa się na tym, że biorą udział 
stowarzyszenia, zrzeszenia, organizacje, radni, mieszkańcy w tym udział. Na bazie partnerstwa 
z Hermeskeil , które istnieje już przez 20 lat, powstało nawet koło w Helu, które się tym 
partnerstwem organizuje i zajmuje. Ja jestem tylko informowany o inicjatywach, działaniach. 
A ponieważ moje wizyty w naszym mieście partnerskim często są moimi wizytami 
prywatnymi, ponieważ nawiązały się jakieś przyjaźnie, kontakty itd. Także ja na koniec mojej 
odpowiedzi napisałem, że zamierzam wypowiedzieć tę umowę. Na dzień dzisiejszy 
zamierzam. Słyszę po raz pierwszy ze strony wiceprzewodniczącego Rady Miasta Helu, że jest 
wola, żeby tę współpracę, to partnerstwo ożywić, wprowadzić w czyn. Ożywić to coś, co już 
się dzieje, czyli wprowadzić w czyn. Tak że poczekam. Nie ma problemu, następny rok, dwa, 
trzy i chciałbym, jeżeli państwo, ale nie tylko państwo, jeżeli społeczność Helu będzie 
zwolennikiem tego partnerstwa i to partnerstwo przyczyni się do rozwoju, współpracy między 
dwiema gminami, gminą Gąsawa i gminą miejską Hel nie widzę tu żadnego problemu. Jeżeli 
szkoła będzie zainteresowana, bo dzisiaj szkoła bardziej nawiązuje współpracę z ośrodkami 
zagranicznymi. W najbliższych tygodniach będą dwie duże delegacje w naszych szkołach 
zagraniczne. I tu wczoraj się zapoznałem z tymi informacjami, dyrektor mi przedstawił, 
Zagwarantowałem pomoc i współpracę przy tej wymianie, przy tych działaniach szkoły. Jeżeli 
społeczność, organizacje, stowarzyszenia te, które działają w Helu, zaangażują się w tę 
współpracę i potwierdzą, i będziemy świadkami, że trzeba ją kontynuować ja nie widzę 
żadnych przeszkód. Tylko czas rozpocząć tę współpracę, a nie zakończyć ją podpisaniem 
umowy. Tak jak w odpowiedzi swojej podałem, jedyna wizyta, która była u mnie w gabinecie, 
to było przy okazji wczasów państwa, którzy przebywali na naszym terenie. To nie była wizyta 
zapowiedziana i w ramach partnerstwa. Tak że jak najbardziej życzę powodzenia i jestem do 
dyspozycji, żeby wspomagać ewentualne wszelkie działania. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Rozumiem wszystkie interpelacje?  
Burmistrz Helu- Są jeszcze wnioski, które wpłynęły od Komisji gospodarczej Rady Miasta 
Helu. Są to trzy wnioski. Czy będziemy też w ten sposób, że komisja będzie je czytała, czy ja 
mam czytać i odpowiadać? To chyba będzie szybciej jak ja odczytam i będę odpowiadał. 
Szanowny panie burmistrzu Komisja gospodarcza Rady Miasta Helu zwraca się z wnioskiem 
o wprowadzenie zapisu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, który 
wprowadzi zakaz stawiania pieców wędzarniczych do podgrzewania ryb na całej długości ulicy 



Wiejskiej. Obecnie na prywatnych posesjach przy tej ulicy znajduje się takie piece, które nie 
tylko negatywnie wpływają na estetykę okolicy, lecz przede wszystkim stanowią uciążliwość 
dla mieszkańców sąsiednich domów, powodując emisję szkodliwych substancji i 
nieprzyjemnych zapachów. Przypominamy, że ulica Wiejska znajduje się pod ochroną 
konserwatorską i nie jest odpowiednim miejscem na działalności tego rodzaju. Dym unoszący 
się z pieców wędzarniczych może mieć również negatywny wpływ na zdrowie okolicznych 
mieszkańców. Mieszkańcy wielokrotnie wyrażali swoje niezadowolenie w tej sprawie i 
aktywnie protestują przeciwko dalszemu funkcjonowania pieców. W związku z trwającymi 
pracami nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego wnosimy o 
uwzględnienie stosownego zapisu, który pozwoli uniknąć podobnych problemów. Proszę 
Państwa, my nie procedujemy żadnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla ulicy Wiejskiej. Tak a propos, zanim odczytam odpowiedź, rozpoczęły się prace nad 
ogólnym planem zagospodarowania przestrzennego dla całej miejscowości. Miejscowy plan, 
który jest w realizacji dotyczy, no, powiedzmy naszego portu morskiego. No ale moja 
odpowiedź. Pomimo, że termin składania wniosków upłynął w dniu 10 lutego 2025 roku, 
Państwa wniosek zostanie przekazany wykonawcom projektu planu ogólnego gminy miejskie 
Hel, podobnie jak inne wnioski składane przez instytucje czy osoby fizyczne. Chciałbym 
jednak zwrócić uwagę, że na dzień dzisiejszy, na dzień składania wniosku na ulicy Wiejskiej 
nie ma żadnego obiektu, który mógłby zostać zakwalifikowany jako piec wędzarniczy.  
W żadnym obiekcie nie jest prowadzone wędzenie ryb. Wniosek drugi. Szanowny panie 
burmistrzu, Komisja gospodarcza Rady Miasta Helu zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie 
w okresie od maja do końca sierpnia zakazu ruchu pojazdów dwukołowych, takich jak rowery, 
hulajnogi, gokarty i inne pojazdy na odcinku ulicy Wiejskiej od Urzędu Miasta do 
skrzyżowania z ulicą Leśną. Od wielu lat mieszkańcy miasta oraz turyści zgłaszają uwagi i 
wnioski dotyczące potrzeby ograniczenia ruchu na tym odcinku. Wskazują na liczne przypadki 
poślizgnięć, połamanych kończyn oraz kolizji spowodowanych przez nieostrożnych 
rowerzystów i użytkowników hulajnóg. Dochodzi także do niebezpiecznych sytuacji,  
w których piesi zwłaszcza dzieci i osoby starsze zostają potrąceni przez poruszające się 
pojazdy. Z uwagi na powyższe, należy jednoznacznie określić funkcję tej części ulicy. Jeśli ma 
to być trakt pieszy, powinien zostać całkowicie przeznaczony dla spacerowiczów, bez 
możliwości ruchu pojazdów dwukołowych. Jeśli natomiast pełni funkcję traktu rowerowego, 
należy zapewnić pieszym odpowiednio wydzielone i bezpieczne chodniki. Wnosimy 
niniejszym wniosek, mając na uwadze, że problem ten jest zgłaszany przed każdym sezonem 
turystycznym, a jego rozwiązanie jest niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa oraz 
porządku publicznego. Odpowiedź. Wniosek w sprawie zakazu ruchu pojazdów dwukołowych 
na odcinku ul. Wiejskiej od skrzyżowania z ul. Leśną do skrzyżowania z ul. Kaszubską jest 
niezasadny. Większość kierujących rowerami zachowuje się prawidłowo, dostosowuje 
prędkość do warunków na drodze i nie stwarza żadnych problemów. Oczywiście zawsze może 
zdarzyć się osoba, która za nic ma przepisy, ale czy dlaczego powinni być karani wszyscy 
pozostali? Jeżeli chcemy być miastem przyjaznym dla rowerzystów, dla turystów, dla 
rowerzystów, to ostrożnie powinniśmy podchodzić do wprowadzenia ograniczeń w tym 
zakresie. Odrębnie należy potraktować sprawę hulajnóg z napędem elektrycznym. Hulajnoga 
to pojazd napędzany elektrycznie, dwuosiowy, z kierownicą, bez siedzenia i pedałów, 
konstrukcyjnie przeznaczony do poruszania się wyłącznie przez kierującego znajdującego się 



na tym pojeździe. Hulajnoga elektryczna już dzisiaj nie może poruszać się po zamkniętym 
odcinku ulicy Wiejskiej. ponieważ nie jest rowerem, a tylko dla rowerów ten zakaz nie 
obowiązuje. Służby porządkowe mają jednak problem z egzekwowaniem poprawnego 
poruszania się hulajnóg, pomimo że obowiązujące przepisy dość jasno określają ich status jako 
uczestników ruchu drogowego. Wiecie państwo co? Przed chwilą były sprawozdania Policji, 
Straży Granicznej, Straży Miejskiej. Ani jednego pytania w tym zakresie. Ile nałożono 
mandatów dla użytkowników, dla kierowców hulajnóg? Jest na szczęście pani komendant 
naszej Straży Miejskiej. Ja uczulę, że w tym roku nie ma możliwości, aby hulajnogi elektryczne 
na tym odcinku się mogły poruszać. Z jednym wyjątkiem. Mieszkaniec ulicy Wiejskiej ma 
prawo dojechać do swojej posesji, oczywiście od ulicy Leśnej w kierunku tutaj ulicy 
Kaszubskiej. Także ja stoję na stanowisku, ja nie miałem żadnych zgłoszeń, żadnego wypadku. 
Naprawdę możemy wylać dziecko z kąpieli. Ci rowerzyści, oni na tych rowerach dojeżdżają 
przede wszystkim do urzędu miasta. Tu jest najwięcej rowerów parkowanych. Potem to są 
restauracje, bary zlokalizowane przy ulicy Wiejskiej. Nie przesadzajmy, nie ograniczajmy 
działalności naszym mieszkańcom, naszym przedsiębiorcom. Ale egzekwujmy prawo. Czyli 
pani komendant, hulajnogi nie mają prawa jeździć na zakazach. I trzeci wniosek. Szanowny 
panie burmistrzu, Komisja gospodarcza Rady Miasta Helu zwraca się z wnioskiem o 
wprowadzenie ograniczenia ruchu meleksów na drogach leśnych, szczególnie w kierunku 
Góry Szwedów. Drogi leśne, o których mowa, zostały przeznaczone przede wszystkim dla 
spacerowiczów oraz matek z dziećmi, które szukają spokoju i odpoczynku w zaciszy natury,  
z dala od miejskiego zgiełku. Niestety od kilku sezonów letnich miejsca te są coraz częściej 
wykorzystywane przez meleksy, co utrudnia odnalezienie tam ciszy i spokoju. Mieszkańcy 
oraz turyści wielokrotnie zgłaszali skargi na brak możliwości spokojnego odpoczynku nawet 
w terenach leśnych, dlatego zwracamy się z prośbą o podjęcie odpowiednich działań, które 
pozwolą stworzyć przestrzeń wolna od hałasu i zapewnią oazę spokoju dla wszystkich 
odwiedzających. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku, zwłaszcza,  
że potrzeba jego realizacji była już wielokrotnie zgłaszana. Z tym zgłaszaniem wielokrotnym 
to nie potwierdzam, bo do mnie takie zgłaszania nie wpływały. Po drugie, proszę państwa, Hel 
ma być oazą ciszy i spokoju w sezonie? Nie ma problemu. Dwa tysiące hektarów lasów. 
Meleksy mają umowę z miastem, a my z Nadleśnictwem na korzystanie z tych dróg, nie tylko 
przez pieszych, ale również przez Meleksy. Wprowadziliśmy ograniczenie, że tylko 
elektryczne, bo jeszcze na początku były spalinowe. Ponoszą za to koszty. I odpowiedź. 
Prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób meleksami stanowi obecnie 
źródło dochodów dla sporej grupy mieszkańców Helu. Mówimy o trzech drogach: na cypel, na 
dużą plażę i za garażami. Proponowane przez państwa ograniczenia w poruszaniu się 
meleksów po terenach leśnych utrudniłoby i obniżyły opłacalność tej działalności. W styczniu 
tego roku odbyłem spotkanie, co roku takie odbywam, z tymi osobami. W spotkaniu 
uczestniczył też radny Artur Labudda, w trakcie którego zobowiązali się do rygorystycznego 
przestrzegania zasad ruchu drogowego i kultury na drodze. Jestem gotów zorganizować 
ponownie takie spotkanie z państwa udziałem, gdzie będziecie mogli bezpośrednio przekazać 
zainteresowanym swoje uwagi, ale także wysłuchać opinii drugiej strony, bo sytuacja nie jest 
jednoznaczna. Są oczywiście głosy osób skarżących się na uciążliwość spowodowaną 
poruszającymi się meleksami, ale są też głosy, ich jest przynajmniej jeżeli chodzi o moją osobę 
większość, Tych, którzy dziękuję za możliwość dotarcia dzięki melexom do miejsc, które  



w inny sposób byłyby dla nich niedostępne. Oczywiście, podobnie jak w przypadku 
nieodpowiedzialnych rowerzystów może zdarzyć się także taki kierowca melexa. Tu konieczne 
jest każdorazowe zgłaszanie takich sytuacji z podaniem numeru pojazdu meleksów, sprawcy, 
bo wtedy tylko możemy zareagować i wyciągnąć konsekwencje. Ale powtórzę, tak jak  
w przypadku rowerów, nie można z tego powodu stosować odpowiedzialności zbiorowej. Trzy 
wnioski, trzy odpowiedzi. Na koniec jeszcze mój wniosek. Rozmawiajmy. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pani radna Budzisz, proszę. Panie burmistrzu, ja chciałam 
się odnieść do pierwszego wniosku. Pomimo, że upłynął termin, dziękujemy, że zostanie 
przekazany do wykonywania projektu. Nie zgodzę się z panem, że nie ma żadnego obiektu  
o nazwie piec wędzarniczy na ulicy Wiejskiej. Na początku Wiejskiej, nie wiem, który to jest, 
numer 3 albo 4 dokładnie, stoi taki piec. Mamy dyżury radnych i często przychodzą 
mieszkańcy do nas właśnie z wyrzutami, z pretensjami. Na ulicy też zostajemy zaczepiani i 
jest to uciążliwe, stoi taki piec. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję.  
Burmistrz Helu- Pani radna, zapraszam panią na spacer. Co drugi dzień możemy się przejść. 
Jeżeli potwierdzą się pani słowa, że ktoś prowadzi wędzarnię i ulatuje tam jakikolwiek dym, 
podejmę następne działania. Bo ja z tym punktem podejmowałem wszelkie możliwe działania. 
Dzisiaj ten mieszkaniec Helu, ma decyzję Sanepidu, jak najbardziej pozytywną, kolejną już 
decyzję Sanepidu i jest podane, jaki tam jest zakres działalności. Tam jest tylko sprzedaż ryby. 
Nic więcej. I z informacji i z pism, które wpłynęły również do mnie od właściciela tego punktu, 
wynika jednoznacznie, że oprócz sprzedaży gotowej ryby wędzonej, która jest dostarczana od 
producenta, żadnej innej działalności już nie ma. Ale jeżeli panie mi wskaże, że tam jest 
wędzarnia prowadzona, na następnej, kolejnej sesji, kiedy to nastąpi, panią jak najbardziej 
przeproszę i przekażę, jakie działania będę podejmował. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Proszę.  
Radna Budzisz- Ja, panie burmistrzu, trochę tam popatrzę i zobaczę, jeżeli tam dym nie leci  
z tej wędzarni, bo dla mnie to jest wędzarnia. Jeszcze do niedawna ulatywał się dym. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Chciałbym tylko przypomnieć, że w przypadku interpelacji czy 
wniosku, jeżeli on jest niesatysfakcjonujący, strona składająca wniosek może wnioskować o 
jego uzupełnienie lub dodatkowe wyjaśnienia. Proszę pan radny Dykta.  
Radny Dykta- Panie burmistrzu, ja w sprawie wniosku odnośnie ulicy Wiejskiej i zamknięcia 
dla rowerów i hulajnóg, i innych podobnych tym pojazdów. Panie burmistrzu z całym 
szacunkiem, ale mam wrażenie, że chyba mówimy o innych ulicach Wiejskich. Naprawdę na 
ulicy Wiejskiej w sezonie dzieją się dantejskie sceny z udziałem rowerów, hulajnóg, gokartów 
i innych takich pojazdów. Myślę, że, znaczy myślę, cała Komisja gospodarcza jednogłośnie na 
posiedzeniu komisji przyznała rację odnośnie tego pomysłu i wszyscy jednogłośnie byliśmy 
za tym, żeby taki wniosek do pana napisać. Myślę, że reszta radnych także taką cichą, 
nazwijmy to może nie nadzieje, ale poparcie także może wyrazić. Ale najważniejsze jest to,  
że to mieszkańcy o to proszą i to mieszkańcy nam zwrócili na to uwagę. Bo nieraz ja sam 
osobiście byłem świadkiem takiej sytuacji, kiedy rower wjeżdża w grupkę przechodniów, 
kiedy dochodzi do kłótni, wyzwisk, rzucania obelg, bluzg itd. Później są ucieczki tymi 
rowerami, ludzie uciekają, a do tego coraz więcej na rynku pojawia się także rowerów 
elektrycznych, które tak samo jak hulajnogi są już troszkę innymi pojazdami niż zwykłe 
rowery. Bardzo proszę o to, żeby pan jeszcze raz nad tym wnioskiem odnośnie zamknięcia 



ulicy Wiejskiej dla rowerów się pochylił. Dla przykładu Monciak w Sopocie od wielu lat jest 
zamknięty, nie ma z tym żadnego problemu. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję.  
Burmistrz Helu- Panie radny, mówimy o tej samej ulicy Wiejskiej. Nieraz widziałem, jak pan 
promuje miejsca przy tej ulicy Wiejskiej, pokazując ile jest rowerów właśnie zlokalizowanych 
przy niektórych punktach. I tak jak ja mam przeanalizować ten państwa wniosek, to wy też 
przeanalizujcie jego i spotkajcie się z tymi, którzy prowadzą działalności gospodarcze. Bo 
dzisiaj mówimy o rzeczach wyimaginowanych. Dzisiaj mówimy o tym, z pana wypowiedzi by 
wynikało, że odbywają się jakieś wyścigi nad ulicy Wiejskiej. Nie da się jechać na ulicy 
Wiejskiej żadnym rowerem. Nawet tym małym w szczycie sezonu, w sezonie letnim. Nie da 
się. Te rowery są prowadzone. A to, co mówiłem i odczytywałem, jeżeli chodzi o rowerzystów 
i właścicieli meleksów, kierowców meleksów, zawsze zdarzają się czarne owce, które 
spowodują takie czy inne zagrożenie, ale nie należy tego uogólniać i przenosić 
odpowiedzialność na innych. Moje starania przez 20 lat pracy tu w mieście prowadziło do tego, 
aby Hel był przyjazny, aby hel był otwarty dla wszystkich, aby tu wszyscy znaleźli swoje 
miejsce. Ale jeżeli są te zdarzenia, o których pan mówi, to dzisiaj było kilkakrotnie 
powiedziane, to jest numer 112. To jest numer do Straży Miejskiej. Zgłaszajmy te złe 
zachowania i reagujmy, ale nie wprowadzajmy samych zakazów. Nie wyobrażam sobie, żebym 
ja mógł jechać rowerem po ulicy Wiejskiej, kiedy jest ona zamknięta. Na tej ulicy, jak na 
większości ulic w naszym mieście, jest strefa zamieszkania. Tam pierwszeństwo ma pieszy. 
Ale proszę państwa zabronimy wjeżdżać rowerom, będzie krzyk tych, którzy mają 
wypożyczalnię, tych, którzy prowadzą działalność. Ale jeszcze tych bym mógł przeżyć. Ale 
tych turystów, którzy się od nas odwrócą, których my namawiamy, przyjeżdżajcie rowerami, 
gdzie występuje corocznie praktycznie do marszałka, żeby zwiększyć liczbę wagonów  
z pomieszczeniami dla rowerów. Ci rowerzyści są dla nas naprawdę kluczowi, oni przyjeżdżają 
z Trójmiasta, z całego powiatu, po to budujemy te ścieżki. Za chwilę następne inicjatywy będą 
wykonywane w całym praktycznie województwie, ale u nas w powiecie chcemy, żeby 
powstały mapy interaktywne dla rowerzystów, nie tylko tam odnośnie ścieżek rowerowych, 
ale wszystkich duktów leśnych, wszystkich ścieżek, które prowadzą do jakiegokolwiek 
ciekawego miejsca. Rok czasu starosta dał sobie, specjalną osobę powołał, aby przygotować 
takie mapy i zrobić taką aplikację, żeby każdy mógł się tam poruszać. Ja naprawdę nie miałem, 
ale nie zawsze jestem obecny panie Pałkowski, może pan miał zgłoszenia, że ktoś rękę komuś 
złamał albo jakiś wypadek był na ulicy Wiejskiej?  
Zastępca burmistrza Helu- Na pewno do urzędu takiej informacji nie dotarły.  
Burmistrz Helu- Proszę państwa, my jesteśmy skazani jako mieszkańcy i z tym się godzimy 
na utrudnienia związane z sezonem. My się cieszymy i podkreślamy. Kiedyś było dwa 
miesiące, dzisiaj mówimy, że już nie ma sezonowości w Helu, że praktycznie Hel żyje przez 
cały rok. I oby tak było. Dlatego nieraz trzeba zagryźć zęby i są rzeczy ważne, te, o których 
piszecie, są ważne jak najbardziej, ale są nadrzędne, ważniejsze. Zobaczcie, jak to się dzieje, 
bo często się spotykam, że ktoś przyjeżdża do nas, przychodzi do urzędu przekazać jakieś 
swoje spostrzeżenia, informacje i mówi do mnie, panie burmistrzu, czemu ja wziąłem kwaterę 
w tym i w tym miejscu. Ja tam za trzy dni kończę, ja przyjeżdżam do was. U was turysta 
traktowany jest przyjaźnie. Tu jest naprawdę gdzie pospacerować, gdzie pojechać rowerem, tu 
nikt na nikogo nie krzyczy, nie ma zakazów, nakazów i tak dalej. Nie porównujemy się do 



Sopotu, to jest zupełnie, można powiedzieć, inny kurort, jeżeli chodzi o wielkość tego kurortu. 
Ale ja bym się nie zamienił, jeżeli chodzi o miejsce mojego życia z Helu na Sopot. 
Rozmawiajmy, wypracowujmy jakieś rozwiązania, ale nie na zasadzie wprowadzania 
zakazów. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Ja mam tylko prośbę do państwa, żebyśmy się skupiali na 
merytoryce spraw, które omawiamy i nie prowadzili rozbudowanej polemiki, która odbiega od 
tematu. Jeżeli autor wniosku, czy petycji, czy tak jak w tym przypadku komisji uważa,  
że komisja ma rację, a odpowiedź burmistrza jest niesatysfakcjonująca, tak jak powiedziałem 
wcześniej, proszę o ponowne wystąpienie. Przechodzimy do punktu ósmego sprawozdania 
burmistrza. Przepraszam.  
Radny Muża- Chciałbym powiedzieć, że w tym wypadku z ulicą Wiejską nie zgadzam się  
z panem burmistrzem. Są inne drogi, którymi ten rowerzysta może przejechać. Może 
przejechać portem, może przejechać ulicą Żeromskiego, może przejechać ulicą Steyera. 
Bardzo często się zdarza, że ci rzeczywiście rowerzyści, którzy przechodzą tutaj, schodzą  
z tego roweru, przeprowadzają go obok siebie, prowadząc. Ale są, i to jest większość takich, 
którzy jeżdżą i naprawdę bardzo dużo, przecież widzę i każdy z nas, który idzie ulicą Wiejską 
widzi, że zdarzają się naprawdę potrącenia i wiele innych rzeczy. Z tego, co wiem, była taka 
sytuacja, że rowerzysta potrącił jedną naszą mieszkankę i złamała ona sobie rękę. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. zamykam ten punkt.  
 

8. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
Przewodniczący rady- Przechodzimy do punktu ósmego Sprawozdanie burmistrza  
z działalności w okresie sesyjnym. Proszę, panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Panie przewodniczący, przy punkcie odnośnie bezpieczeństwa w naszym 
mieście była poruszona przez pana sprawa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w którym 
punkcie? Bo ja mówiłem, że to teraz przy moim sprawozdaniu?  
Przewodniczący rady- Tak, przypomnę wprowadzenie podczas walnego ostatniego naszego 
OSP przez Komisję Rewizyjną był zgłoszony wniosek, postulat budowy nowej remizy zmiany 
lokalizacji w związku z argumentami już tu dzisiaj przy sprawozdaniu i prezesa i komendanta 
PSP omawianymi i zgłaszanymi. W dyskusji zabrał głos poprzedni prezes, chyba prezes? pan 
Sebastian Pszeniczny, który wspomniał, że w poprzednich latach były prowadzone skuteczne 
prace celem pozyskania gruntu i taka umowa została podpisana. Pominę komentarz, bo to było 
troszeczkę nie na miejscu, przez jednego z druhów, który kiedy odpowiadałem, starałem się 
odpowiedzieć w tym temacie. rzucił hasło, pięć lat szybko mija, tak jakbym miał się 
przestraszyć i w tym kierunku coś zrobić. To było takie trochę nieprzyjemne, ale to tak na 
marginesie. Natomiast sprawa, czyli budowa remizy i działania, które były podejmowane  
w latach poprzednich przez poprzedni zarząd OSP. To tyle wstępu. Tak, proszę.  
Burmistrz Helu- Przy gościach, po drugie musiałem odnaleźć dokumenty, bo sprawa przecież 
jest ważka, dotyczy to bezpieczeństwa naszego miasta. Proszę państwa, nie jestem w stanie 
zapoznać państwa z tymi dokumentami, dlatego tylko datami. Maj 2022 rok. Poprzedni prezes 
Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Marek Dykta wystosował pismo do dyrektora Departamentu 
Nieruchomości Agencji Mienia Wojskowego w Warszawie, gdzie zwraca się z prośbą o 
udzielenie informacji w zakresie możliwości nieodpłatnego przekazania z zasobów Agencji 
Mienia Wojskowego na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Helu nieruchomości gruntowej 



niezabudowanej i ulokowanej w granicach administracyjnych gminy miejskiej Hel. Potem 30 
maja jest odpowiedź zastępcy prezesa Agencji Mienia Wojskowego dla ówczesnego prezesa 
Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie prezes informuje w nawiązaniu do państwa 
wystąpienia otrzymanego w dniu 12 maja, dotyczącego udzielenia informacji w zakresie 
możliwości nieodpłatnego przekazania z zasobów Agencji Mienia Wojskowego na rzecz 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Helu nieruchomości niezabudowanej, położonej w granicach 
administracyjnych gminy miejskiej Hel z przeznaczeniem na budowę remizy strażackiej, 
proszę o przyjęcie poniższych informacji. Agencja Mienia Wojskowego posiada w swoim 
zasobie nieruchomość stanowiącą działkę ewidencyjną 32/ 83 o powierzchni 19,7 hektara 
położoną przy ulicy Sikorskiego w Helu. Część nieruchomości jest zagospodarowana.  
Z pozostałego terenu działki może zostać wydzielony teren pod budowę remizy strażackiej dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Helu. Niezagospodarowany teren jest nieurządzony, zalesiony 
i trudny, z trudnym dostępem do drogi publicznej. W załączeniu do niniejszego pisma 
przesyłam mapy z zaznaczonym obszarem. Agencja Mienia Wojskowego nie przewiduje 
możliwości darowizny lub sprzedaży przedmiotowego terenu. Agencja Mienia Wojskowego 
dopuszcza natomiast zagospodarowanie działki w formie wieloletniej dzierżawy. I ta 
korespondencja się odbywa. Następne pismo 20 czerwiec, gdzie pan prezes dziękuję, prezes 
OSP dziękuje za wskazanie ścieżki postępowania. No i potem lipiec 2022 roku Agencja Mienia 
Wojskowego w imieniu, z upoważnia byłej pani dyrektor Agencji Mienia przesyła informacje 
dla naszej Ochotniczej Straży Pożarnej: W odpowiedzi na wniosek Ochotniczej Straży 
Pożarnej, o udzieleniu informacji dotyczącej możliwości zagospodarowania części działki 32/ 
83 położonej przy ulicy Sikorskiego, agencja Mienia Wojskowego, oddział regionalny  
w Gdyni informuje, że możliwe jest przeznaczenie do najmu wieloletniego, 20 lat, gruntu o 
powierzchni około 4000 m2. Bliżej określonego w załączniku do niniejszego pisma. Wysokość 
czynszu najmu wynosić będzie 2 tys. zł netto miesięcznie, to jest 12 tys. zł netto rocznie. 
Oprócz czynszu najmu najemca zobowiązany będzie do opłacania podatku od nieruchomości, 
ubezpieczenia przedmiotu najmu, a także ewentualnych opłat za media według indywidualnie 
podpisanych umów z ich dostawcami. Zawarcie umowy wymaga zgody prezesa Agencji 
Mienia Wojskowego, a przygotowanie nieruchomości do najmu trwa około 2-3 miesięcy.  
W związku powyższym prosimy o odpowiedź, czy akceptujecie państwo zaproponowane przez 
nas warunki. No i czym się to kończy? Kończy się tym, że lipiec 2022 roku prezes ówczesny 
naszej Ochotniczej Straży Pożarnej pisze do pani dyrektor Oddziału Regionalnego w Gdyni, 
że w odpowiedzi na pismo z 18 lipca 2020 roku w sprawie wniosku złożonego przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Helu o udzielenie informacji dotyczących możliwości 
zagospodarowania działki 32/83 położonej w Helu informuje, że wycofuje wniosek  
w przedmiotowej sprawie. Proszę państwa, ja nie mogłem wziąć udziału w walnym zebraniu 
naszej Ochotniczej Straży Pożarnej, bo pewnie mógłbym się wtedy bardziej odnieść do tematu, 
ale na pewno bym sobie nie pozwolił na to, żeby były wypowiadane jakiekolwiek 
nieprawdziwe informacje. Że ktoś dostał działkę, że ktoś był gotowy budować coś, ktoś kto 
nie ma upoważnienia do tego, żeby taką działkę otrzymać, albo budować na niej. Żeby coś 
budować, trzeba mieć zabezpieczone pieniądze. Budowa remizy to jest proces, jeżeli ma się na 
własność nieruchomość, bo nikt nie będzie budował żadnego obiektu użytkowości publicznej, 
mając dzierżawę dwudziestoletnią. Nie ma takiej umowy. I ponosząc jeszcze olbrzymie koszty 
jego utrzymania. Tylko taka decyzja by mogła zapaść, jeżeli miasto by taką nieruchomość 



posiadało na własność. O tej sprawie, o tej korespondencji ja się nie dowiedziałem od Zarządu 
Ochotniczej Straży Pożarnej, tylko od Agencji Mienia Wojskowego. Kiedy na spotkaniu, gdzie 
były omawiane moje wystąpienia do prezesa Agencji Mienia o trzy działki, o trzy różne działki. 
Mówimy, no ale przecież to wy występujecie i Ochotnicza Straż Pożarna występuje. Było 
zdziwienie straszne, jak stowarzyszenie może występować o coś, do czego nie powinno mieć 
właściwości. Jaki jest stan na dzień dzisiejszy? Także zostawiając te komentarze, czy 5 lat 
szybko minie, czy nie szybko, ja powiem tak. Nie wiem dlaczego mowa jest o pięciu latach, 
bo jeżeli Sejm przydłuży, zniesie dwukadencyjność, a moja werwa będzie na tyle mi 
pozwalała, to czemu ja bym dalej jeszcze nie startować. Z chęcią bym to zrobił, bo mam jeszcze 
dużo pracy dla tego miasta do wykonania. Ale odchodząc od tego tematu, od tego 
spostrzeżenia. Na dzień dzisiejszy nie ma, mimo że występowaliśmy o trzy nieruchomości, 
pod budowę remizy, ewentualnie pod kolejne, budowę kolejnych mieszkań, druga działka.  
I trzecia, najistotniejsza dla nas na to chwilę, ponieważ ona dotyczy bezpieczeństwa, zdrowia 
mieszkańców i turystów i możliwości rozwoju. To jest działka, na której znajduje się byłe 
ujęcie wody. które jest dzisiaj nieczynne, ale które w naszym opracowaniu, które jest 
przygotowywane, jeżeli chodzi o rozbudowę sieci wodnej, kanalizacyjnej, rozbudowę ujęcia 
wody, rozbudowę stacji uzdatniania wody, ta nieruchomość jest kluczowa i to ujęcie wody jest 
kluczowe. One miałyby być jako zapasowe. A nawet miało być wykorzystywane, że woda, 
która z tego ujęcia by była doprowadzana do naszej stacji uzdatniania wody, tam uzdatniana i 
dalej transportowana do tych nieruchomości, które dzisiaj powstają już na terenie byłego portu 
wojennego. A ich jest naprawdę bardzo dużo. W tej chwili Agencja Mienia Wojskowego 
przygotowała projekt podziału na kolejne prawie 70 czy 80 działek. I dobrze. Także jest 
korespondencja, jest spór. Strona Agencji Mienia Wojskowego chce nas jakby przymusić, 
żebyśmy my kupili te nieruchomości. My wykazujemy, że cel społeczny jest tutaj oczywisty i 
agencja ma prawo przychylić się do wniosku i nieodpłatnie przekazać. A ponieważ szacunek 
do budżetu, do pieniądza, który mi dysponuje, a który jest własnością gminy, nie pozwala mi 
w ten sposób gospodarować, że będę kupował coś, co można pozyskać nieodpłatnie. Sprawa 
się toczy. Jeżeli zakończy się pomyślnie, być może, że nie będzie wyjścia i załóżmy, 
zdecydujemy się na zakup, na pewno nie stacji uzdatniania wody, bo tutaj stoimy twardo,  
że to jest przecież również dla zabezpieczenia właśnie nieruchomości Agencji Mienia 
Wojskowego. No bo oni na dzisiaj dzieląc nieruchomości i sprzedając te nieruchomości, te 
działki, no nie mogą nawet obiecać tym nowym właścicielom, że otrzymają wodę i wskazać 
jakby konkretnego tematu kiedy. Ponieważ mówię, ta sprawa musi być uregulowana. Jeżeli 
uda się pozyskać nieruchomość pod Ochotniczą Straż Pożarną, to myślę 2-3 lata proces 
przygotowania budowy tej strażnicy. To nie jest budynek mieszkalny, gdzie można kupić za 5 
tysięcy projekt gotowy domku jednorodzinnego i wystąpić o pozwolenie na budowę. To już 
jest obiekt specjalistyczny i na pewno z nowym zarządem. Jeżeli tylko przyjdzie taka pora, 
będzie to wszystko uzgadniane. Nic bez naszych ochotników, strażaków nie będzie robione. 
Mój tylko wniosek i apel. Podawajmy, tym bardziej na spotkaniach publicznych, prawdę. Nie 
mówmy skrótami, że coś ktoś załatwił, że coś ktoś otrzymał. Specjalnie dlatego przedstawiłem 
te dokumenty, z których wynika, nikt nic nie dostał, nikt nic nie otrzymał. Jedynie obietnice, 
dzierżawy na 20 lat, 12 tysięcy netto, dzierżawa rocznie, do tego podatek od nieruchomości.  
I kto by miał za to płacić? No właśnie kto. Także taki jest stan. Temat trwa i chciałbym, żeby 
on przynajmniej w jakiś sposób był rozpoczęty jeszcze w tej kadencji, ale to nie jest coś, co 



można, to nie jest nawet budowa Biedronki, którą się buduje dzisiaj z elementów. Trzy 
miesiące i Biedronka powstaje. To już jest zupełnie inny obiekt, który ma służyć 
bezpieczeństwu. To nie są tylko garaże, ale inne pomieszczenia, a być może nawet 
pomieszczenia i socjalne, i gospodarcze. Także no tyle mam informacji. Dziękuję. 
Sprawozdanie z działalności burmistrza Helu w okresie międzysesyjnym. Punkt pierwszy. 
Wziąłem udział w rocznej odprawie w Komendzie Powiatowej Policji w Pucku z udziałem 
zastępcy komendanta wojewódzkiego policji. Drugi. Wziąłem udział w spotkaniu w Starostwie 
Powiatowym w Pucku w sprawie planów rozwoju turystyki w kontekście budowy i 
funkcjonowania elektrowni jądrowej w Choczewie. Punkt trzeci – zatwierdziłem program 
przedsięwzięć miejskich na ferie zimowe. Czwarty – zorganizowałem wspólnie ze Szpitalem 
Puckim przeprowadzenie badań 40+ w Urzędzie Miasta Helu. Skorzystało w ciągu dwóch dni 
z tego badania 120 osób i podaję to do wiadomości. Jutro jeszcze na wniosek przede wszystkim 
seniorów Szpital Pucki zgodził się, aby jeszcze przyjechać i wykonać dodatkowe badania, 
także jutro zapraszam chętnych. Na tą chwilę około 40 osób się zgłosiło, ale jeszcze jest czas 
przyjść i chyba od 8:00 rano te badania tak do 11:00 przynajmniej potrwają. Warto z tego 
korzystać. Fachowcy to robią. Wielkie podziękowania dla pani prezes Szpitala Puckiego i pań, 
które w tym uczestniczą. Wziąłem udział w obchodach 105. rocznicy Zaślubień Polski  
z Morzem w Pucku. Wziąłem udział w spotkaniu z ministrem sportu panem Sławomirem 
Nitrasem, wiceministrem funduszy i polityki regionalnej panem Jackiem Karnowskim oraz 
prezydentem Warszawy panem Rafałem Trzaskowskim w sprawie roli samorządu 
terytorialnego w dzisiejszej Polsce. Punkt siódmy. Zorganizowałem i wziąłem udział  
w spotkaniu z dyrektor Agencji Mienia Wojskowego Oddziału Rejonowy w Gdyni i jej 
współpracownikami w sprawie planów dotyczących zagospodarowania nieruchomości z 
zasobów Agencji Mienia Wojskowego. Między innymi też była mowa o tym, co przed chwilą 
mówiłem, o tych działkach. Punkt ósmy. Zgłosiłem radnego Artura Labuddę za jego zgodą 
jako reprezentanta gminy do grupy pracującej nad wdrożeniem postanowień standardu 
Minimum na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Odbywa się to w ramach obszaru 
metropolitarnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. Dziękuję, panie Arturze, że pan wyraził zgodę. Punkt 
dziewiąty. Prowadziłem działania zmierzające do przekazania kluczy przyszłym lokatorom 
nowych budynków przy ulicy komandora Zbigniewa Przybyszewskiego. Proszę Państwa, 
zbliżamy się pomału, pomału do końca. Dzisiaj na moim biurku jest już pismo od 
przewodniczącego Komisji Mieszkaniowej, z którym, no, już się zapoznałem. Są wytypowane, 
przydzielone można powiedzieć szczęśliwcy, 30 osób, 30 rodzin, no 30 mieszkań jest 
przydzielonych przez komisję. W najbliższym czasie ogłoszę w przyszłym prawdopodobnie 
tygodniu, może to się uda zaraz na początku, zwiedzanie tych obiektów przez te 
zakwalifikowane osoby, aby mogli obejrzeć te mieszkania, zapoznać się z numeracją. Które to 
są mieszkania dwupokojowe, które trzypokojowe. Potem w następnym dniu albo za dwa dni 
zorganizuję spotkanie tu w sali konferencyjnej przy udziale Komisji Mieszkaniowej, przy 
udziale prezesa naszej spółki, który będzie zarządzał tymi mieszkaniami i tam już nastąpi 
konkretny przydział. Część prawdopodobnie skorzysta bezpośrednio z przydzieleniem, ale 
pozostali wezmą udział w losowaniu. Nikt nie dostanie nic po znajomości, Weźmiemy jakąś 
osobę, która zostanie pewnie zgłoszona do tego losowania. Mamy już klucze, klucze już są 
opisywane, mieszkania są ponumerowane. No i przedstawimy warunki. Wydam zarządzenie 
pewnie jutro, dzisiaj nie wiem czy zdążę, odnośnie stawki bazowej, która ma wpływ na 



wielkość czynszu. Ponieważ zgodnie z uchwałą do tej stawki bazowej są jeszcze do liczenia 
jeżeli chodzi o mieszkania o takim czy innym standardzie, czyli ciepła woda, ogrzewanie, 
toaleta, no ale również można dostać, chociaż nie, bo tam lokali socjalnych nie ma, bo za lokale 
socjalne jest 50% zniżki. Także otrzymają ci szczęśliwcy. Zobaczymy, jaka ich będzie reakcja, 
czy będą cieszyć, czy martwić, czy może zrezygnują niektórzy, czy wręcz przeciwnie. Wtedy 
będziemy wiedzieli, na czym stoimy, jakie nam mieszkania ewentualnie zwolnią, inne  
w ramach tego przydziału. Zostaną im przedstawione warunki, otrzymania tych mieszkań 
komunalnych i wnoszenia czynszów, opłat, od kiedy, co, jak, ile. To wszystko powiemy. 
Dlatego w takim składzie się spotkamy. Częścią będzie mówiła komisja, część będzie mówił 
prezes naszej spółki. No i potem jeszcze tu będzie tylko wręczenie kluczy. Przepraszam, nie 
będzie wręczenia kluczy. Ja bym chciał wręczać ale ja wręczę akt uzyskania tytułu do 
mieszkania. A klucze, najprawdopodobniej dany lokator będzie podpisywał umowę  
w siedzibie naszej spółki i tam będzie otrzymywał konkretne klucze. Być może, że to będzie 
się odbywało nie na terenie spółki, ale właśnie w budynku, aby te wszystkie zawiłości  
z podpisaniem tej umowy były omówione i przekazane. Gdzie jest kogo licznik, gdzie jest taki 
licznik na energię elektryczną itd. Nadzorowałem realizację miejskich inwestycji, w tym 
budowy budynków mieszkalnych, budowy miejsc parkingowych przy ulicy Bałtyckiej, 
remontu nawierzchni ulic Sosnowej i Leśnej wraz z budową sieci wodno-kanalizacyjnej. 
Zleciłem wykonanie remontu siedziby Klubu Seniora Jantar. Z czego się naprawdę cieszę, bo 
już wymagało to, naprawdę podjęcia działań związanych z tym remontem, tym bardziej, że to 
jest jedyne miejsce, gdzie się okazało, że jest jeszcze instalacja elektryczna aluminiowa. Także 
przy okazji od razu jest konieczność i wymieniamy tą instalację elektryczną. Nasi seniorzy 
mam nadzieję, że będą usatysfakcjonowani i będą mieli godne warunki, żeby tam się spotykać 
i swoją działalność prowadzić. Oczywiście inni też z tego korzystają, jak chociażby klub AA 
za zgodą i w porozumieniu z Klubem Seniora. Wziąłem udział w spotkaniu z doradcą Ministra 
Obrony Narodowej, panem Maciejem Samsonowiczem. To się odbyło wczoraj.  
W sprawozdaniu mam napisane posłami, jeden tylko poseł był obecny, dwóch innych było 
wezwanych przez premiera. Akurat są posłami Komisji ds. Służb Specjalnych, a tam różne 
rzeczy się w tej chwili dzieją. Ale i tak bardzo ważny poseł w sprawie bezpieczeństwa i 
rozwoju regionu. I w tej sprawie dzisiaj jest pani prezes Spółki Zarząd Portu, też w Warszawie 
i też tam będą poruszane sprawy portów. Też w kontekście właśnie bezpieczeństwa i rozwoju 
regionu. I ostatni punkt. Przygotowałem materiały na dzisiejszą sesję. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. czy są pytania do sprawozdania burmistrza? Pan radny 
Dykta, proszę.  
Radny Dykta- Panie burmistrzu, powiedział pan, że w momencie, kiedy dowiedział się pan o 
toczących się rozmowach pomiędzy Strażą Pożarną a Agencją Mienia w lipcu 22 roku,  
a następnie Straż Pożarna wycofała się z tych rozmów. Ta Straż Pożarna, że tak powiem, 
wycofała się sama z siebie? Czy to było na prośbę? Jak to wyglądało?  
Burmistrz Helu- Panie radny, spotkamy się na następnym posiedzeniu, przekaże mi pan. 
Zapyta się pana byłego prezesa, bo ja nie wiem, czy się zreflektowała, że nie mam możliwości 
prawnych pozyskiwania, czy dostała informację, że tylko wchodzi w grę dzierżawa i trzeba 
jeszcze za nią płacić. No ja sobie nie wyobrażam, że Ochotnicza Straż Prożarna buduje 
jakikolwiek obiekt, a tym bardziej remizę strażacką. Miasto tak. Nie wiem, jaki był powód 



byłego zarządu, że zrezygnowali z tego. Bardzo dobrze, że zrezygnowali. Miasto to dalej 
prowadzi i mam nadzieję, że kiedyś to zakończy z sukcesem. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję.  
Radny Dykta- Drugie pytanie. Kiedy pojawi się protokół z posiedzeń Komisji 
Mieszkaniowej? Tak się składa, że mam tu obok przewodniczącego komisji.  
Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej- Protokoły z posiedzeń komisji mieszkaniowej są 
sporządzone, zatwierdzone przez komisję i znajdują się w dokumentacji komisji zgodnie  
z uchwałą Rady Miasta i regulaminem przyznawania mieszkań. Końcowy protokół, ten  
z ostateczną listą, został przekazany w dniu wczorajszym, po ostatnim posiedzeniu komisji 
panu burmistrzowi i pan burmistrz dysponuje. Jeżeli chodzi o to, co podlega upublicznieniu, 
to tak jak pan burmistrz powiedział, zgodnie też z uchwałą Rady Miasta, odpowiednio i tym 
regulaminem przyznawania mieszkań, przez pana burmistrza zostanie upubliczniona lista 
zawierająca imiona i nazwiska osób, którym te lokale zostały przez komisję przydzielone. 
Protokoły nie są publikowane i nie będą publikowane, bo nie wynika to jak gdyby z uchwały 
Rady Miasta, żeby tak się miało dziać. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- I ostatnie pytanie. Czy istniałaby możliwość, żeby Rada Miasta poszła 
i przysłowiowo zwiedziła te nowe budynki, żebyśmy mogli zobaczyć, jak ta inwestycja poszła 
i jak to się wszystko udało? Dziękuję.  
Burmistrz Helu- A nie byliście państwo jeszcze? To mało ciekawcy jesteście. Tyle 
mieszkańców tam chodziło i oglądało, przynajmniej z zewnątrz. Proszę państwa, tam nie ma 
nic do ukrycia. Jeżeli będzie taka tylko wola, to jak najbardziej. Ja mówię, kiedy ci, którym 
zostały przydzielone te mieszkania, będą mogli się zapoznać z rozkładem, z numeracją tych 
mieszkań, żeby nawet przy losowaniu wiedzieli, czy wylosowali dwójkę to jest tu, piątka to 
jest tu. I ja dla nich organizuję, ale jeżeli państwo wyrazicie taką wolę, to zanim ci mieszkańcy 
się będą wprowadzali, nie ma problemu, że możemy taki dla państwa również dzień zwiedzania 
zorganizować za tydzień. Albo w tym samym czasie. My to zresztą ogłosimy telefonicznie, to 
pani sekretarz, ponieważ pani będzie na pewno to nadzorowała, bardzo proszę przewodniczącej 
komisji również powiadomić, w jakich godzinach będą te odwiedziny. Także będzie można też 
przyjść i obejrzeć. To przecież nie będzie tajne, no broń Boże. Dziękuję.  
 

9. Sprawozdanie burmistrza z wykonania uchwał rady. 
Przewodniczący rady- Dziękuję. Proszę państwa, zanim ogłoszę przerwę, przejdziemy 
jeszcze do punktu dziewiątego Sprawozdanie burmistrza z wykonania uchwał rady. Czy mają 
państwo pytania w tym zakresie? Tak, proszę.  
Radna Pieszak- Czy dopiero po omówieniu, czy teraz pytanie? Jeszcze raz. Tak, z wykonania 
uchwał. Ja bym chciała się tutaj odnieść do, zapytać pana burmistrza w punkcie drugim  
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Tu pewnie chodzi o Sikorskiego i 
Kormoran. Strasznie to długo trwa, bo data wejścia w życie była 23 października 2024, czyli 
4 miesiące już minęły i to tak długo trwa, nadanie numeru. I drugie pytanie, to znaczy tutaj, no 
nie pytanie, ale ja wyczytałam, że w sprawie rozszerzenia cmentarza komunalnego w Helu 
przy ulicy Helskiej, tu jest napisane, że oczekuje się na ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym, 
ale to już jest opublikowane 27 stycznia i dziennik numer 368. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję, proszę.  



Burmistrz Helu- Też chciałbym, żeby wszystko trwało szybko, sprawnie. Ale pani radna 
spokojnie, ja tylko mówię, że mam też takie same spostrzeżenia jak pani. Tą numerację nadaje 
Urząd Marszałkowski. Widać to tyle trwa. My wystąpiliśmy z wszystkimi dokumentami,  
z wnioskami. Nie umiem w tej chwili odpowiedzieć, kiedy dokładnie to wysłaliśmy, ale nie 
ma tutaj nic zdrożnego, jeżeli w najbliższym czasie Urząd Marszałkowski dokona przydziału 
tych numerów. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej zgłoszeń. W takim razie, proszę państwa, 
ogłaszam przerwę do godziny 13.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:  
a) projekt uchwały nr 7/2025 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2025 rok, 
b) projekt uchwały nr 8/2025 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy miejskiej Hel w roku 
2025”, 
c) projekt uchwały nr 9/2025 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji  
z mieszkańcami w sprawie budżetu obywatelskiego, 
d) projekt uchwały nr 10/2025 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/276/22  
z dnia 26.05.2022 Rady Miasta Helu w  sprawie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, 
e) projekt uchwały nr 11/2025 w sprawie zmiany uchwały nr XXV/148/12 z dnia 28.12.2012 
roku w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia artystyczne, 
f) projekt uchwały nr 12/2025 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/162/13 z dnia 28.02.2013 
roku w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia sportowe. 
Przewodniczący rady- Proszę państwa, przechodzimy do punktu 11. Rozpatrzenie projektów 
i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie. Projekt uchwały numer 7/ 2025 w sprawie 
zmian w budżecie miasta Helu na 2025 rok. Chciałbym tylko dodać, że wszystkie projekty 
uchwał były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji. Czy ktoś z państwa chciałby zadać 
w tej sprawie pytanie? Czy pan burmistrz chciałby zabrać głos? Pani radna Pieszak, proszę. 
Tak, ponieważ będzie mowa tutaj o zmianach w budżecie, ja nie mam tam żadnych zastrzeżeń 
do tej zmiany, ale przy okazji budżetu, bo to również budżet, chciałabym zadać kilka pytań, 
jeżeli chodzi o inwestycje tegoroczne. O przebudowę parkingu na Bałtyckiej, ponieważ termin 
wykonania minął 31 stycznia. Co dalej się z tym dzieje? O nasz panel 3D, który ma powstać. 
Co dalej z tym projektem? Czy już jest projekt i jakie miejsce postawienia? Czy już jest 
wyznaczone? Pytanie jeszcze o modernizację budynku Urzędu Miasta Hel, na jakim jest 
etapie? Kotłowni ZSO. I jak, na jakim etapie jest przygotowanie budowy pawilonów na 
bulwarze? I dziękuję bardzo. To wszystkie pytania do tego.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Chciałbym tylko zwrócić uwagę, żeby tak jak pani radna 
mnie pytała wcześniej o moment zadania pytań, ja zrozumiałem, że one będą dotyczyły 
projektu tej uchwały.  
Radna Pieszak- Tak, ale tu chodzi o budżet, że jest budżet, to przy okazji ja powinnam pewnie 
to wcześniej zadać te pytania i dlatego pytałam czy mogę.  
Przewodniczący rady- Ja proponuję panie burmistrzu, żeby na te pytania odpowiedzieć  
w odpowiedziach na pytania w sprawach bieżących. Tak? Dobrze.  



Radna Pieszak- Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Jeżeli nie ma pytań w sprawie projektu, uruchamiam system do 
głosowania. I to musi działać jeszcze. I proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowaniu 
wzięło 15 radnych wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. 
Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer X/61/25.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr X/61/25 Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie zmian  
w budżecie miasta Helu na 2025 rok. 
 
Przewodniczący rady- Kolejny projekt uchwały, projekt uchwały nr 8/ 2025 w sprawie 
przyjęcia Programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy miejskiej Hel w 2025 roku. Na komisji otrzymaliśmy informację,  
że o projekcie powie nam dzisiaj autor. Oddaję głos pani komendant.  
Komendant Straży Miejskiej w Helu- To znaczy powiem tak, zgodnie z art. 11 ust. 1 artykułu 
11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, każda gmina ma obowiązek 
przygotowania takiego programu. i oddani go pod konsultacje społeczne. Ja takowy program 
przygotowałam. Został on wywieszony w gablocie przed Urzędem Miasta. Został 
opublikowany w BIP-ie. Wszystkie organizacje samorządowe zostały o takim projekcie 
poinformowane. Było 21 dni na to, żeby wnieść jakiekolwiek uwagi bądź poprawki. Żadna 
uwaga nie wpłynęła, więc program oddałam tutaj pod obrady, żebyście, szanowne Rado, 
zapoznali się i podjęli uchwałę.  
Przewodniczący rady- Otrzymaliśmy, proszę państwa, w materiałach ten program. Każdy 
mógł się z nim zapoznać. Czy państwo chcieliby w tej sprawie zabrać głos? Jeżeli nie, to 
przechodzimy, proszę państwa, do głosowania. Uruchamiam system do głosowania i proszę o 
oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, wszyscy byli 'za', nikt 
się nie 'wstrzymał', nikt nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż Rada podjęła uchwałę nr X/62/25.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr X/62/25 Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy miejskiej Hel w roku 2025”. 
 
Przewodniczący rady- Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały, projekt uchwały numer 
9/2025 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie 
budżetu obywatelskiego. Proszę bardzo pan radny Nowakowski.  
Radny Nowakowski- Szanowni państwo, zgodnie z zapowiedzią na poniedziałkowym 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miasta Helu chciałbym ustosunkować się do 
propozycji zmiany w paragrafie 10 załącznika numer jeden. W odniesieniu do sformułowania 
'życie'. Chciałbym dokonać wykreślenia tego zapisu i wprowadzenia zapisu o treści 'ekologia'. 
Czyli cała treść paragrafu 10 w załączniku numer 1 brzmiałaby następująco: Zgłaszanym 
projektem budżetu obywatelskiego może być każda inicjatywa obywatelska w dziedzinach 
kultura, rozwój, infrastruktura oraz ekologia. To wszystko.  
Przewodniczący rady- Czy są jeszcze inne propozycje? Pani radna Pieszak, proszę.  
Radna Pieszak- W rozdziale. W rozdziale pierwszym, słychać mnie? W rozdziale pierwszym 
w paragrafie drugim zapisane jest, że realizacja projektu w ramach budżetu obywatelskiego 



odbywa się w ciągu jednego roku budżetowego. I taka moja propozycja, żeby ogłaszać może 
ten budżet obywatelski na początku roku, żeby można było się wyrobić w ciągu roku, bo to 
trochę trwa. Jeżeli chodzi o złożenie projektu i później przez komisję rozpatrzenie, to 
przynajmniej pewnie są z trzy miesiące. Bo ja nigdy nie brałam udziału, niczego nie składam, 
ale tak myślę, że trzy miesiące albo więcej i tak myślę, że ten budżet powinien być ogłaszany 
zaraz na początku roku, żeby osoby, które składają, mogły się zmieścić w realizacji w danym 
roku kalendarzowym. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Co autor ma do wniesienia?  
Radny Nowakowski- Z założenia jest to dobra uwaga. Jest to zapis ogólnikowy mówiący o 
tym, że całe zadanie musi być wykonane w ciągu danego roku budżetowego. W momencie 
wprowadzenia takiej uchwały obligatoryjnie pracownicy zajmujący się tym, również pan 
burmistrz, który ogłasza nabór wniosków do budżetu obywatelskiego, będzie miał czas na 
zrealizowanie całego projektu. Można w ramach tego punktu określić termin rozpoczęcia 
procedury.  
Przewodniczący rady- Panie radny, chciałbym zwrócić uwagę odnośnie uwagi, którą wniosła 
pani radna Pieszak, że w paragrafie siedemnastym 17 harmonogram budżetu obywatelskiego 
rozdział 5 mamy zapis, który brzmi: Szczegółowy harmonogram realizacji budżetu 
obywatelskiego ustala burmistrz w drodze zarządzenia i podaje go do publicznej wiadomości. 
Myślę, że jeżeli miałaby być tu zmiana jakiegoś terminu czy wprowadzenie jakiegoś terminu 
odnośnie rozpoczęcia procedury, to bardziej tutaj, a nie w punkcie drugim, który mówi o 
realizacji w roku budżetowym. Ale, proszę państwa, ta zmiana musiałaby być wprowadzona 
poprzez wprowadzenie poprawki do uchwały, czyli do tego załącznika. Jeśli chodzi o 
brzmienie tego zapisu, to nie wiem, czy tak ad hoc możemy to zrobić.  
Radny Nowakowski- Teoretycznie wprowadzenie określonego terminu wymagałby 
skonsultowania tego też m.in. z pracownikami, żeby określić jaki to miałby być termin, czy to 
ma być termin rozpoczęcie w styczniu, w lutym, w kwietniu.  
Przewodniczący rady- Myślę, że lepszym określeniem byłyby kwartały. Chociaż, tak jak 
wspomniałem, jeżeli w paragrafie 17 mówimy o szczegółowym harmonogramie, to możemy 
zakładać, że harmonogram, tak jak przy wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta, 
harmonogram jest określony, który podaje wszystkie terminy. Nic nie stoi na przeszkodzie, 
żeby ten harmonogram określał też samo wydanie zarządzania przez burmistrza. Wtedy nie 
musimy wprowadzać żadnych poprawek do tego załącznika. Ogólnie harmonogram, który jest 
przygotowywany przez Urząd Miasta zawiera takie zapisy, czyli szczegółowe informacje, 
kiedy rozpoczyna się procedura, informacje dotyczące rozpoczęcia terminów składania 
wniosków, oraz informacje dotyczące później procedowania wniosków, jak i również 
głosowania przeprowadzonego nad złożonymi wnioskami. I takie założenie jest tych zapisów, 
one są ogólnikowe, pozwalają właśnie na wprowadzenie konkretnej terminologii 
czasookresów w drodze zarządzenia przez burmistrza.  
Przewodniczący rady- Czyli jeżeli taka jest praktyka, to nie musimy tej poprawki 
wprowadzać? W związku ze zgłoszoną poprawką przez pana radnego Nowakowskiego, czyli 
zapisu punktu 10, zmiana poprzez wykreślenie słowa 'życie' i zastąpienie go słowem 'ekologia', 
proszę o przegłosowanie. Kto z pań i panów radnych jest za wprowadzeniem poprawki, proszę 
o podniesienie ręki. Dziękuję. Wszyscy byli 'za'. Czy są jeszcze jakieś propozycje? Jeżeli nie, 
możemy przejść do głosowania. Uruchamiam system do głosowania i proszę o oddawanie 



głosów. Dziękuję. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 
'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę nr X/63/25.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr X/63/25 Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie budżetu obywatelskiego. 
 
Przewodniczący rady- Projekt uchwały nr 10 dotyczy zmiany uchwały nr XXXVII/ 276/22 z 
dnia 26 maja 2022 roku Rady Miasta Helu w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży. Projekt został omówiony na ostatnim posiedzeniu wspólnym 
komisji. Czy ktoś z państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę. W takim razie 
uruchamiam system do głosowania. Proszę o oddawanie głosów. Dziękuję.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał', nikt nie był 
'przeciw'. Oświadcza, iż rada podjęła uchwałę nr X/64/25.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr X/64/25 Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXVII/276/22 z dnia 26.05.2022 Rady Miasta Helu w sprawie Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 
 
Przewodniczący rady- Przechodzimy do projektu 11 w sprawie zmiany uchwały nr XXV/ 
148/12 z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień 
za osiągnięcia artystyczne. Projekt omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. Czy ktoś  
z państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do 
głosowania. Uruchamiam system. I proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowaniu 
wzięło udział 15 radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał', nikt nie był 'przeciw'. 
Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę nr X/65/ 25.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr X/65/25 Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie zmiany uchwały 
nr XXV/148/12 z dnia 28.12.2012 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i 
wyróżnień za osiągnięcia artystyczne. 
 
Przewodniczący rady- Projekt uchwały nr 12/2025 dotyczy zmiany uchwały nr 
XXVII/162/13 z dnia 28 lutego 2013 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród za 
osiągnięcia sportowe. Projekt omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. Czy ktoś  
z państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę. Uruchamiam system do głosowania 
i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, wszyscy byli 
'za', nikt nie był 'przeciw' i nikt się nie 'wstrzymał'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę nr  
X/66/25.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr X/66/25 Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie zmiany uchwały 
nr XXVII/162/13 z dnia 28.02.2013 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród za 
osiągnięcia sportowe. 
 
Przewodniczący rady- Ostatni projekt uchwały, projekt uchwały numer 13/2025 dotyczy 
poparcia budowy Via Maris, Drogi Czerwonej oraz Via Pomerania, to jest infrastruktury 



drogowej koniecznej dla wzmocnienia obronności i bezpieczeństwa Polski oraz rozwoju 
gospodarczego kraju, a także poparcia dla prac zespołu do spraw opracowania raportu  
w ramach Paktu Bezpieczeństwa dla Polski Pomorze Środkowe. Projekt uchwały został 
sporządzony w ramach poparcia uchwały, którą podjęła Rada Powiatu Puckiego. W tej samej 
sprawie dotyczy poparcia budowy wyżej wymienionych dróg jako ważnych dla obronności, 
ale również dla rozwoju naszego regionu i miasta. Projekt omówiony na wspólnym posiedzeniu 
komisji. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Jeżeli nie, przechodzimy do 
głosowania. Uruchamiam system i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowaniu 
wzięło udział 15 radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. 
Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę nr X/67/25. Proszę państwa wyczerpaliśmy porządek 
punktu jedenastego.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr X/67/25 Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie poparcia budowy 
„Via Maris”, „Drogi Czerwonej” oraz „Via Pomerania” tj. infrastruktury drogowej koniecznej 
dla wzmocnienia obronności i bezpieczeństwa Polski oraz rozwoju gospodarczego kraju,  
a także poparcia dla prac Zespołu ds. opracowania „Raportu w ramach Paktu bezpieczeństwa 
dla Polski – Pomorze Środkowe”. 
 
12. Sprawozdania i informacje:  
a) Zapoznanie Rady Miasta ze stanem spraw spornych z udziałem miasta Helu oraz spraw  
w sądach. 
b) Sprawozdanie z działalności Zarządu Portu Morskiego Hel Spółka z o.o. w 2024 roku, plan 
działalności w 2025 roku. 
Przewodniczący rady- Przechodzimy do punktu dwunastego podpunkt a Zapoznanie rady 
miasta ze stanem spraw spornych z udziałem miasta Helu oraz spraw w sądach. Proszę bardzo 
panie burmistrzu.  
Radca prawny- Proszę państwa aktualnie mamy nadal czynnych spraw jest 11, w tym m.in. 
kończą się sprawy, które wszczynaliśmy jako gmina odnośnie stwierdzenia nabycia spadków 
przez osoby, których rodziny odrzucały spadek. Jedna się już zakończyła, oczekujemy na 
przesłanie prawomocnego postanowienia. Gmina została jak gdyby spadkobiercą, więc będzie 
to kwestia przejęcia jakichś tam majątków, nieruchomości, tym podobnych w zależności od 
tych rzeczy. Toczą się nadal trzy sprawy o zasiedzenie, dwóch już była wizja lokalna. Tam 
mamy jak gdyby sytuację taką, że gro tych naszych spraw dotyczy części nieruchomości, które 
były drogami, mimo że wojewoda miał na ten temat wiedzę, to nie były one skomunalizowane. 
I w tej chwili plus złożone jakieś nasze wnioski do postępowań odnośnie postępowań takich 
jak ogłoszenie upadłości konsumenckiej i tym podobnych. Innych takich, w których by gmina 
miała zagrożenie nie mamy. 99% to są sprawy z naszego wniosku, z naszych pozwów, 
ewentualnie tam, gdzie się dołączamy, bo są sprawy o eksmisje prowadzone przez podmioty 
zewnętrzne, gdzie gmina musi jako interwenien ubocznych brać udział. Jak są pytania, to 
chętnie udzielę odpowiedzi.  
Przewodniczący rady- Dziękuję, panie mecenasie. Czy są pytania dotyczące sprawozdania? 
Nie ma. Dziękuję panie mecenasie w takim razie. Przechodzimy do podpunktu b proszę 
państwa Stanowisko Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie sprzeciwu wobec 
wspierania wpisania nieruchomości położonej w Helu do rejestru zabytków. Proszę państwa 



stanowisko zostało przygotowane na podstawie decyzji wydanej przez Pomorskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dotyczącego wpisania historycznego zespołu 
budowlanego dawnego portu rybackiego w Helu wraz z terenem, na którym jest usytuowany i 
jego infrastrukturą wskazaną w granicach wskazanych, przepraszam, w załączniku graficznym. 
Na połączonym wspólnym posiedzeniu komisji burmistrz szeroko omawiał tą decyzję. 
Państwo otrzymaliście również tą decyzję w poczcie mailowej wraz z materiałami na sesję. 
Zostało przygotowane stanowisko. Do stanowiska zgłosił poprawkę pan radny Dykta, która 
oczywiście została uwzględniona. Ja mam przed sobą aktualną treść tego stanowiska. 
Stanowisko zostało przegłosowane na wspólnym posiedzeniu komisji. Wszyscy obecni 
zagłosowali 'za'. Ale przed przyjęciem, odczytaniem tego stanowiska i głosowaniem proszę 
bardzo otwieram dyskusję. Pan radny Dykta, proszę.  
Radny Dykta- Szanowna Rado, opinia Klubu Radnych NOWY HEL wobec stanowiska Rady 
Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie sprzeciwu wobec wpisania nieruchomości 
położonej w Helu do rejestru zabytków. Szanowna Rado, jako Klub Radnych NOWY HEL 
chcielibyśmy odnieść się do projektu stanowiska Rady Miasta Helu dotyczącego sprzeciwu 
wobec decyzji Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o włączeniu terenu 
Portu Morskiego w Helu do ewidencji zabytków. O propozycji tego stanowiska 
dowiedzieliśmy się dopiero w poniedziałek podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych. 
Tak krótki czas na zapoznanie się z tematem i jego konsekwencjami nie pozwala nam na 
podjęcie odpowiedzialnej decyzji, dlatego jako klub postanowiliśmy zagłosować przeciw temu 
stanowisku. Nie oznacza to jednak, że opowiadamy się za wpisaniem portu do ewidencji 
zabytków. Uważamy, że tak istotna sprawa wymaga szerokich konsultacji, przede wszystkim 
z tymi, których ta decyzja dotyczy bezpośrednio. To właśnie użytkownicy portu, 
przedsiębiorcy, rybacy i mieszkańcy Helu, którzy każdego dnia korzystają z jego 
infrastruktury, powinni mieć możliwość wyrażenia swojego stanowiska i przedstawienia obaw. 
Apelujemy, aby przed podejmowaniem oficjalnego stanowiska odbyło się spotkanie  
z udziałem wszystkich zainteresowanych stron – użytkowników portu, władz samorządowych 
Helu i Powiatu Puckiego, Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz 
przedstawicieli właściwych ministerstw. Wierzymy, że tylko otwarty dialog i uwzględnienie 
różnych perspektyw pozwolą nam podejmować decyzje zgodne z dobrem mieszkańców i 
przyszłością naszego miasta. Jeśli po takim spotkaniu wypracujemy wspólne stanowisko, 
zawsze istnieje możliwość zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Miasta, na której będziemy 
mogli je przyjąć. Ważne jest, aby działać w sposób przemyślany, słuchając tych, których ta 
decyzja dotknie najbardziej. Jesteśmy radnymi wybranymi przez mieszkańców. I to głosy oraz 
interesy helanek i helan są dla nas najważniejsze. W tej sprawie potrzeba rozmowy i rzetelnej 
analizy, a nie pośpiechu. Proszę o uwzględnienie tej opinii w protokole z dzisiejszej sesji Rady 
Miasta Helu. Dziękuję.  
Opinia Klubu Radnych stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodniczący rady- Dziękuję. Jeśli chodzi o stanowisko, oczywiście zostało przygotowane 
i dostarczone wszystkim radnym w poniedziałek na wspólnym posiedzeniu komisji. Klub 
NOWY HEL nie zgłaszał na tym posiedzeniu podczas dosyć długiej rozmowy stanowiska  
o konieczności przeprowadzania konsultacji. Niemniej jednak w omawianym dokumencie, 
czyli decyzji, są zawarte proszę państwa wystąpienia, to o czym pan radny powiedział, czyli 
m.in. strony. I one są tutaj w samej decyzji konserwatora zamieszczone i szczegółowo 



zacytowane. Po drugie. Ja rozumiem chęć konsultacji z mieszkańcami. Jestem też oczywiście 
zwolennikiem partycypacji. Niemniej jednak zostaliśmy wybrani właśnie po to, żeby móc 
reprezentować naszych mieszkańców, którzy nam zaufali, w sprawach, które czasami nie 
cierpią zwłoki. Ja osobiście uważam na stanowisku, że sprawa, która została tutaj jest 
podnoszona, czyli tej decyzji w sprawie wpisania portu, spełnia takie znamiona właśnie 
sytuacji takiej nadzwyczajnej. I to nie jest tylko moje zdanie, ale też naszych okolicznych 
samorządów. które, nie ukrywam, w tej chwili czekają na nasze stanowisko, żeby móc też zająć 
stanowisko popierające nasze decyzje. Przypomnijcie sobie państwo słowa przysięgi, którą 
składaliśmy tutaj na pierwszym posiedzeniu Rady. Ja wiem, panie radny, że to jest śmieszne, 
ale chciałbym to przywołać: Wierny Konstytucji i Prawo Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję 
uroczyście obowiązki radnego sprawiać godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 
mojej gminy i jej mieszkańców. Proszę Państwa, nie każdą sprawę musimy konsultować i 
przedłużać całą procedurę. Oczywiście, jeżeli będzie taka decyzja z państwa strony, że nie 
podejmujemy tego stanowiska i realizujemy to, o czym państwo powiedzieliście w wystąpieniu 
klubu, mamy demokrację, większość decyduje. Natomiast ja stoję na stanowisku osobiście, że 
ta sprawa nie cierpi zwłoki. Stanowisko przygotowane nie jest wymierzone w kogokolwiek, 
ale właśnie jest przygotowane i kierowane dobrem wspólnoty. I tu są uwzględnione interesy, 
nazwijmy to w cudzysłowie, wszystkich mieszkańców, nie tylko grup czy osób, które są 
bezpośrednio zainteresowane tylko i wyłącznie w danym rejonie określonym przez decyzję. 
Dotyczy to, tak jak pan radny wspomniał, odczytując stanowisko, wszystkich nas, którzy 
korzystają w takiej czy innej formie z terenów portowych. Dlatego ja stoję na stanowisku, że 
powinniśmy przyjąć to stanowisko, ale każdy z radnych oczywiście postąpi zgodnie ze swoim 
sumieniem. Proszę, panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Proszę państwa, ja niezmiernie się cieszę, że mogę współpracować  
z państwem jako radnymi i słuchać waszych uwag i opinii. Nieraz mnie zadziwiacie. 
Pozytywnie. Sprawa, która jest w tej chwili omawiana, nieważne, że ona w poniedziałek była 
długo omawiana na komisjach, przedstawiałem państwu. Ale jeżeli ktoś mówi, że czegoś nie 
wie, a sprawa toczy się półtora roku, to coś jest nie w porządku. Sprawa publiczna. Nikt nie 
utajniał tej sprawy, że postępowanie było wszczęte w 2023 roku. Mówiłem to państwu 
dokładnie. Na każdym etapie można było wnosić uwagi. I nie tylko użytkownicy portu. Do 
postępowania zostało dopuszczone stowarzyszenie, które nie jest przecież użytkownikiem 
portu. I takie swoje uwagi co do tego postępowania użytkownicy portu, właściciele 
nieruchomości, dzierżawcy wieczyści wnosili. To co pan przewodniczący powiedział, w tej 
decyzji Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora jest zawarte. Państwa stanowisko nie 
będzie miało wymiaru formalnego. To jest stanowisko wzmacniające, pokazujące waszą 
wrażliwość i dbanie o interesy miasta. Wiążące i formalne będzie moje stanowisko, które jutro 
już wyślę. Mam już gotowe swoje odwołanie od tej decyzji do Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Ja od początku brałem udział w tym postępowaniu, kiedy tylko dowiedziałem 
się, że takie postępowanie się toczy i nie tylko formalnie, ale również i spotkałem się, 
rozmawiałem z konserwatorem i z wojewodą i tak dalej. Także mam już gotowe moje 
odwołanie. Jutro ono zostanie wysłane. Na ukończeniu też jest stanowisko przygotowane przez 
prezesa spółki zarząd portu, które też w najbliższych dniach będzie wysłane. Tu biegną 
terminy. To, co pan przewodniczący powiedział, że samorządy powiatu puckiego, nawet 
wczoraj, kiedy byłem na tym spotkaniu, o którym mówiłem, pytają się, kiedy wasza rada 



podejmie jakieś stanowisko. Ja mówię, spokojnie, jutro mamy sesję, prawdopodobnie 
podejmie i wtedy przewodniczący rozmawiał już z waszymi przewodniczącymi, będzie to 
wysłane, bo oni wszyscy na początku, zaraz 3-4 marca chyba wszyscy mają mieć sesję. To nie 
będzie jako formalne, tylko stanowisko świadczące, że jako Rada nie zgadzacie się z tym, żeby 
ograniczać kompetencje samorządów. Premier głośno mówi o deregulacji, powołuje nawet 
swojego pełnomocnika, a tu się okazuje, że z drugiej strony ktoś próbuje ograniczyć 
prowadzenie działalności właścicielom nieruchomości. Sprawa kuriozalna, sprawa dotyczy 
nowego portu, falochronów, całego portu. Gdyby ona dotyczyła pojedynczej nieruchomości, 
Pewnie by to zupełnie inaczej wyglądało, byśmy się właściciela pytali co on na to, albo byśmy 
się wcale do tego nie odnosili, bo do konkretnych nieruchomości to odnoszą się już właściciele 
tych nieruchomości, czy też użytkownicy wieczyści. My w tym stanowisku państwo wyrażacie 
swój sprzeciw, swoje niezadowolenie, co do wpisania całego obszaru łącznie z wodami 
wewnętrznymi. Powiem tak, ponieważ to przecież nie jest tajemnicą. Wczoraj, kiedy byłem na 
tym spotkaniu, to ono dotyczyło dróg strategicznych, szczególnie koniecznych dla obronności 
kraju. No i pan Samsonowicz, pełnomocnik Ministra Obrony Narodowej, dziękował nam za 
wskazanie tych dróg, uzasadnienie. I potem była dyskusja, zabrał głos burmistrz 
Władysławowa. Następnie zostałem ja poproszony o zabranie głosu. No oczywiście tam 
podziękowałem za to, że ta droga Via Maris nie jest definitywnie wyrzucona na nie wiadomo 
jaką przyszłość, że w pierwszej kolejności będzie realizowana Droga Czerwona i nowa Droga 
Via Pomerania od Ustki do Bydgoszczy. Zupełnie nowy projekt, ale on musi być zrealizowany 
ze względu na bezpieczeństwo właśnie państwa. I powiedziałem. Szanowni państwo, za chwilę 
wystąpicie do nas, żebyśmy przygotowali uzasadnienia i wskazali porty. No to pełnomocnik 
mówi, że za chwilę do nas właśnie wystąpi, abyśmy wskazali porty, które mogą być 
wykorzystane i które muszą być, mogą być konieczne do wykorzystania na wypadek wojny.  
I podejrzewam, że wszystkie samorządy, które posiadają takie porty, nad tym się pochylą i też 
te swoje porty wskażą. Podkreśliłem, że w Helu są dwa porty, jest port wojenny i port morski. 
I powiedziałem tylko, panie pełnomocniku, jutro macie spotkanie na temat właśnie portów  
w Warszawie. Jak pan się odniesie do informacji odnośnie portu helskiego, kiedy on tydzień 
temu został wpisany do rejestru zabytków jako całość, łącznie z wodami wewnętrznymi? Aż 
się żachnął. Mówi niemożliwe. Ja mówię tak. Czy mogę mu przesłać informację? Wszystkie 
dostanie pana mailem. Bo to nie jest tylko sprawa jakaś lokalna. To są sprawy, które dzisiaj są 
rozważane w Warszawie, w Unii Europejskiej jako strategiczny na wypadek zagrożeń, które 
są i które nie daj Boże się ziszczą. W tym stanowisku nie odnosicie się do niczego. Popieracie 
i protestujecie o takim jednolitym wpisaniu, a jeszcze państwu mówiłem, że za chwilę będzie 
wizyta konserwatora, który być może ma zamiar pójść dalej i dalsze tereny objąć jakimś 
nadzorem. Już poza portem. Nie wyobrażam sobie, żebyśmy nie wyrazili, żeby państwo nie 
wyrazili takiego stanowiska. Wszystkie samorządy powiatu puckiego, jak się z tym zapoznali, 
bo obawiają się o jedno. Czy to nie jest początek, że potem będzie Jastarnia, Władysławowo, 
Puck? No bo mówimy o tym regionie. Tamte porty są mniej więcej z tego samego okresu, mają 
bardzo bogate historie i dlaczego ich nie wpisać? A to jest ograniczenie działań dla 
samorządów, a przede wszystkim ograniczenie prowadzenia działalności dla portów. Ustawa 
o portach i przystaniach morskich mówi, do czego są powołane zarządy i na czym ma polegać 
działalność portów. To jest żywy organizm, który nie może być krępowany. I tak jest dzisiaj 
krępowany przecież pas techniczny, Urząd Morski, żeby cokolwiek uzyskać zgodę jakąś na 



jakąkolwiek inwestycję, to żaden teren w gminie nie jest tak obarczony różnymi obostrzeniami 
aniżeli teren portowy. I dobrze. Takie obostrzenia powinny być. Ale czemu zaraz dodatkowe i 
czemu aż tak rozległe? I tylko to, moje odwołanie będzie musiało być rozpatrzone przez 
ministra, panią minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a wasze stanowisko i stanowisko 
innych samorządów i powiatu puckiego będzie takim dodatkiem, że również w imieniu 
mieszkańców taki sam pogląd macie. I tak jak mówię, nie dopatrujcie się w tym żadnych myśli, 
żadnych działań związanych z jakimś budynkiem, czy z jakąś nieruchomością. Ja w swoim 
odwołaniu też tego unikam. Ja nie jestem od tego, żeby odwoływać się czy protestować 
przeciwko jakimś zakazom odnośnie danej nieruchomości, kiedy ona ma swoich właścicieli. 
To ich prawo i obowiązek ewentualnie jest o to zabiegać i się odwoływać. My mówimy o 
całości. Także czas biegnie. Tak jak mówię, ja już jutro wysyłam swoje odwołanie do 
ministerstwa. Temat będzie nikt nie jest w stanie przewidzieć, jaka będzie decyzja ministra 
kultury, czy utrzyma tą decyzję Pomorskiego Konserwatora Zabytków, czy może sprawa wróci 
do ponownego rozpatrzenia. Jest to sprawa, która będzie się toczyć dniami, miesiącami, jak nie 
latami. I tyle chciałem tylko powiedzieć. Nie ma tu żadnego drugiego dna. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Proszę, panie radny.  
Radny Dykta- Dziękuję. Panie burmistrzu, pana argumenty są trafne i ja się z nimi zgadzam. 
Nam tylko i wyłącznie w naszej opinii chodzi o to, że my nie głosujemy przeciw stanowisku. 
To w ogóle nie o to chodzi. Nam po prostu brakuje takiego momentu, że możemy się nad tym 
stanowiskiem namyślić, pochylić, przemyśleć wszystko dokładnie. Stanowisko dostaliśmy 
przed godziną 13:00 w poniedziałek, 14.30 była komisja, na komisji się o nim dowiedzieliśmy. 
Chodzi o to, że nie było takiej chwili, takiego przysłowiowego przespania się z tym 
stanowiskiem. Nam tylko i wyłącznie o to chodzi. Nie chodzi o to, żeby negować stanowisko, 
mówić, że nie, że nie zgadzamy się z nim w ogóle. Chodzi tylko i wyłącznie o to, że naszym 
zdaniem powinniśmy zaprosić wszystkich ludzi, którzy mogą mieć coś związane z tym 
stanowiskiem, z portem, porozmawiać z nimi i wprowadzić ewentualne, no może nawet jakieś 
jeszcze bardziej trafne zmiany do stanowiska, które jeszcze bardziej pomogą konserwatorowi 
jednak pochylić się nad odwołaniem. Tylko i wyłącznie o to chodzi. Nie o to, żeby niszczyć 
helski port.  
Burmistrz Helu- Panie radny, rozumiem pana wypowiedź, argumentację. Są rzeczy, które, tak 
jak przewodniczący mówi, należy podejmować, nie należy się uchylać od odpowiedzialności. 
Jeżeli pan mówi, że o użytkownikach, właścicielach nieruchomości na terenie portu. Oni 
wszyscy biorą udział w postępowaniu i oni podejrzewam, że każdy z nich złoży odwołanie. Bo 
jeżeli nie będzie się odwoływał, to znaczy, że akceptuje. Może komuś pasuje to i wtedy on nie 
musi się odwoływać. Nie słyszałem, żeby... Nawet nie wiem, jak się ci użytkownicy... Nie jest 
ich tak wiele, tych znowu właścicieli i użytkownicy wieczyści. Ja powiedziałem za siebie i za 
spółkę, ale to, co przewodniczący powiedział, tam wojewódzki konserwator powołał się na 
tamte już wnioski i od tych wszystkich podmiotów, które złożyły. I co my podnosimy, to co ja 
podnoszę w swoim odwołaniu, powiem to z pamięci, ja wskazuję też na braki formalne. On się 
nie odniósł literalnie do tamtych zastrzeżeń na etapie trwania tej procedury. On tylko 
powiedział, że ktoś coś złożył. I pod względem formalnym ta decyzja według nas i pana 
mecenasa nie powinna otrzymać takiego brzmienia. Nie wnikając już w te zarysy historyczne, 
bo ja mówię, że nasza spółka ma opracowanie przygotowane na zlecenie przez konserwatora 
zabytków innego aniżeli ta osoba, która to przygotowała dla konserwatora i jest o 180 stopni 



inne. Jest jeden cel. Jeżeli wartością historyczną jest to, czego nie ma, No to o czym my 
mówimy? A, decyzję przesłaliśmy państwu... Czwartek? Pani Mirela? W czwartek w zeszłym 
tygodniu, prawda? Przesłała pani mailami. Także to stanowisko ewentualnie, ale to też trzeba 
było je wypracować. Przesłałem taki draft dla przewodniczącego. Przewodniczący nad tym też 
musiał popracować przez weekend. I dlatego jest jakiś czas. I się nie martwmy o użytkowników 
portu. Oni swoje zrobią. Oni zadbają o swoje interesy. I potrzeba trochę, no niczego, naprawdę 
niczego. No trzeba podnieść rękę i albo zagłosować 'za', albo 'przeciw'. Takie stanowiska, jakie 
podejmiecie państwo, takie pójdzie. Ja jutro swoje odwołanie wysyłam. Dziękuję. Zanim 
oddam radnemu Wirwińskiemu głos, ja bym chciał tylko jeszcze jedną, ja chyba o tym 
mówiłem, ale jeszcze może nie mówiłem, to co powiedział burmistrz. Otrzymaliśmy decyzję 
wszyscy na maile w czwartek. Każdy mógł się zapoznać, powinien się zapoznać  
z dokumentem. Stanowisko nie jest niczym innym jak odpowiedzią na tezy zawarte w tej 
decyzji. To co było odczytywane na komisji, to co zresztą pan radny wniósł poprawkę, która 
została uwzględniona, dotyczyło tylko i wyłącznie odniesienia się do decyzji. Ja rozumiem 
pańskie argumenty, wiem o co chodzi, ale chciałbym też panu powiedzieć, że w pańskiej 
karierze jeszcze niejednokrotnie będą sytuacje, kiedy będzie trzeba podejmować decyzję nagle. 
I nie będzie czasu, albo inaczej, żeby dbać o interes mieszkańca czy miasta, trzeba będzie 
pewne decyzje podjąć w jak najlepszej wierze i z jak największą wiedzą. Nie zawsze jest ten 
czas na to, żeby pewne rzeczy szeroko konsultować, rozważać i szukać jeszcze jakichś 
dodatkowych rozwiązań. Pewnie to, co burmistrz powiedział, jakieś reakcje, bo to nie jest 
ostateczna decyzja konserwatora czy ostateczny moment w tym procesie. Może będą jeszcze 
następować jakieś inne ruchy, do których będziemy musieli ustosunkowywać. Ale dzisiaj 
moim zdaniem sytuacja wymaga tego, żebyśmy pewne decyzje podjęli. I to, co było 
wyartykułowane dwukrotnie, przekazali też możliwość wypowiedzenia się innym 
samorządom do tego, co zostało przygotowane. Proszę bardzo, pan radny Wirwiński.  
Radny Wirwiński- Ja bym chciał zrobić coś, co prawdopodobnie nie spotka się z zachwytem, 
ale chciałem poprosić o 5 minut przerwy.  
Przewodniczący rady- To ogłaszam przerwę do godziny 14:00. Proszę państwa, 
przechodzimy do realizacji punktu b, czyli Stanowiska Rady Miasta Helu w sprawie sprzeciwu 
wobec wpisania nieruchomości położonej w Helu do rejestru zabytków. Czy życzą państwo, 
żebym odczytał ten dokument, czy w związku z tym, że znają państwo dokument, 
przechodzimy do głosowania. Proszę bardzo, pan radny Nowakowski.  
Radny Nowakowski- Szanowny panie przewodniczący, proponowałbym jeszcze raz 
przeczytać ten dokument.  
Przewodniczący rady- Rada Miasta Helu działając na podstawie artykułu 18 ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 90 roku o samorządzie gminnym oraz paragraf 19 ust. 2 Statutu Gminy 
Miejskiej Hel, po zapoznaniu się z Decyzją Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków dotyczącą wpisania nieruchomości położonej w Helu do rejestru zabytków, wyraża 
stanowczy sprzeciw wobec tej decyzji. Uzasadnienie. 1. Brak istotnych wartości historycznych 
i architektonicznych. Analiza stanu nieruchomości w kontekście uzasadnienia 
przedstawionego w Decyzji nie wskazuje na jej wyjątkowe znaczenie historyczne, artystyczne 
lub naukowe, które uzasadniałoby objęcie jej ochroną konserwatorską zgodnie z art. 3 pkt 1 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Wpisanie do 
rejestru zabytków powinno dotyczyć obiektów o szczególnej wartości, co w tym przypadku 



nie znajduje wystarczającego uzasadnienia. Opisane obiekty, zdaniem Rady Miasta Helu nie 
stanowią zabytku. Wszystko jest przeobrażone, przebudowane, ma inny kształt, konstrukcję i 
wyposażenie. Wskazane w opracowanej na zlecenie Pomorskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków karcie ewidencyjne zabytku elementy dawnej infrastruktury 
portowej, na dzień dzisiejszy nie istnieją, zostały rozebrane, zabetonowane lub zabudowane. 
Fakt ich istnienia w przeszłości wynika jedynie z opisów historycznych, nie ma żadnej 
możliwości ich ekspozycji. W dzisiejszym stanie faktycznym nie istnieje przestrzeń, która 
może być określona stwierdzeniem 'dawny port rybacki', a znajdującym się na terenie portu 
obiektom budowlanym trudno przypisać zabytkowy charakter. Na tej samej zasadzie można 
by wpisać do rejestru zabytków każdą nieruchomość, ponieważ w jej miejscu mógł kiedyś 
istnieć cenny historycznie obiekt budowlany. Punkt 2. Negatywny wpływ na rozwój 
gospodarczy i inwestycyjny Portu Morskiego Hel. Port Morski Hel jest żywym organizmem 
gospodarczym, pełniącym wielorakie funkcje, w tym obsługę rybołówstwa, ruchu 
pasażerskiego, ruchu turystycznego, w szczególności jachtów i jednostek sportowych. Ochrona 
konserwatorska wiąże się z licznymi ograniczeniami dotyczącymi użytkowania i modernizacji 
nieruchomości. Może to skutkować obniżeniem atrakcyjności inwestycyjnej obszaru oraz 
negatywnym wpływem na rozwój lokalnej przedsiębiorczości. Wpis do rejestru zabytków 
może także prowadzić do znaczącego zwiększenia kosztów utrzymania obiektu, co stanowi 
dodatkowe obciążenie dla zarządu portu i właścicieli nieruchomości położonych na tym 
obszarze. Punkt 3. Ograniczenie praw właścicieli i użytkowników portu. Wpisanie 
nieruchomości do rejestru zabytków w sposób istotny ogranicza możliwości podejmowania 
działań modernizacyjnych i adaptacyjnych, co stoi w sprzeczności z dynamicznym rozwojem 
gospodarczym tego obszaru. Wprowadzenie ochrony konserwatorskiej skutkuje koniecznością 
uzyskiwania dodatkowych pozwoleń na wszelkie prace budowlane i adaptacyjne, co znacznie 
wydłuża i komplikuje procesy inwestycyjne oraz podnosi koszty działalności operacyjnej. 
Wątpliwości budzi także wskazanie konkretnych trzech obiektów, które zdaniem Pomorskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków należy objąć ochroną. Zdziwienie budzi fakt 
pominięcia innych obiektów i budowli znajdujących się na tym samym obszarze i 
pochodzących z tego samego okresu. Rodzi się pytanie, czy pozostałe obiekty i budowle były 
także poddane tak szczegółowej analizie, czy z jakichś innych względów wybrano tylko te 
wymienione w Decyzji? Punkt 4. Potrzeba ochrony funkcjonalności portu. Port Morski Hel 
odgrywa kluczową rolę w lokalnej gospodarce, zapewniając miejsca pracy, obsługując ruch 
pasażerski i wspierając rozwój turystyki. Wpisanie obiektów portowych do rejestru zabytków 
w sposób znaczący ograniczy ich funkcjonalność oraz utrudni rozwój nowoczesnej 
infrastruktury portowej. W kontekście planowanej inwestycji i strategii rozwoju portu ochrona 
konserwatorska może stać się czynnikiem hamującym konieczne modernizacje. Kuriozum 
wydaje się być objęciem ochroną także działki wodnej w postaci akwenu ograniczonego 
falochronami. Czy celem takiej decyzji jest nałożenie obowiązku uzgadniania  
z konserwatorem zabytków sposobu cumowania czy poruszania się jednostek po porcie, a także 
ich rodzaj? Wszczęte przez Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
postępowanie i wydana Decyzja wywołują także inne pytania i wątpliwości. Dlaczego akurat 
port w Helu został wybrany przez urząd konserwatora, co z innymi portami w okolicy 
mającymi nie mniej interesującą od portu w Helu, jak Puck, Jastarnia czy Władysławowo? 
Wydana decyzja jest zaprzeczeniem zapowiadanych przez rządy regulacji i ułatwień  



w prowadzeniu działalności gospodarczej i przekazywaniu większej decyzyjności 
samorządom. Jest to przejaw ignorowania planów rozwojowych gminy, oczekiwań 
społecznych, jak również już istniejących ograniczeń terytorialnych i prawnych. Już dzisiaj ze 
względu na obowiązujące przepisy realizacja przedsięwzięć budowlanych na obszarze portu 
jest bardzo skomplikowana, a Decyzja Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
wprowadza kolejne utrudnienia. W związku z powyższym Rada Miasta Helu wnosi stanowczy 
sprzeciw wobec Decyzji o wpisaniu przedmiotowego obszaru do rejestru zabytków oraz 
apeluje o ponowne przeanalizowanie zasadności tej decyzji z uwzględnieniem interesu 
społecznego i gospodarczego wszystkich użytkowników. Zgodnie z Państwa sugestią p od 
stanowiskiem jest lista radnych, którzy, tak jak państwo sugerowaliście, będą chcieli złożyć 
podpis pod stanowiskiem. Przechodzę do głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za 
przyjęciem stanowiska zaprezentowanego przed chwilą? Proszę o podniesienie ręki. Dziesięć 
'za'. Kto jest 'przeciw'? Zero. Kto się 'wstrzymał'? Cztery. Dziękuję bardzo. Stanowisko zostało 
przyjęte dziesięcioma głosami 'za'.  
Stanowisko RM stanowi załącznik do protokołu. 
 
13. Przyjęcie protokołu z IX sesji. 
Przewodniczący rady-  Proszę państwa, od początku sesji jest wyłożony protokół z IX sesji 
Rady Miasta Helu. Czy ktoś z państwa chciałby wnieść poprawki do protokołu? Nie widzę.  
W takim razie proszę o przegłosowanie. Kto z pań i panów jest za przyjęciem protokołu z IX 
sesji Rady Miasta Helu? Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Protokół został przyjęty.  
 
14. Odpowiedzi na pytania i informacje w sprawach bieżących. 
Przewodniczący rady- Przechodzimy do punktu 14. Odpowiedzi na pytania i informacje  
w sprawach bieżących. Proszę panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Panie przewodniczący, szanowny rado, postaram się w miarę sprawnie 
udzielać odpowiedzi. Jeżeli nie będą satysfakcjonujące, to autorów proszę o ewentualnie 
pisemne zadanie pytania i udzielę jeszcze dodatkowej odpowiedzi na piśmie. Pani radna 
Budzisz pyta się, czy w święta można by było oprócz flag państwowych i samorządowych, 
nieraz kościelnych, wywieszać też flagi kaszubskie. Mam wielki szacunek do Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego i uważam, że jak najbardziej. Jest to region związany  
z kaszubszczyzną. Proszę o tym pamiętać, żeby odpowiedni wniosek złożyć do budżetu, żeby 
miasto mogło zakupić te flagi, bo to są znaczne już ilości, tym bardziej, że znajdą się na pewno 
kolekcjonerzy tych flag i wtedy będziemy też te flagi w dni, w które powinny się znaleźć, 
będziemy wywieszali. Pani radna Janiak. Nawodnienie przy krzyżu na ulicy Kuracyjnej. 
Wczoraj niebo nam nawodniło, bo padało, prawda? Żeby nie być goło słownym. Proszę? Jeżeli 
coś robi, to bardzo dobrze. Prezes spółki mi napisał, że rondo jest podlewane konewkami. 
Potem mamy podłączenie wodne na terenie bazy, czyli planuje w jakiś sposób to doprowadzić, 
żeby to podlewanie odbywało się już w inny sposób. Pani radna Janiak. Przełożenie chodnika 
na Komandorskie i Obrońców Helu, korzenie drzew niszczą kostkę. Tak się dzieje co roku, 
sukcesywnie to naprawiamy. Wiem, że jakieś prace były robione na terenie osiedla 
wojskowego, na tych ulicach. Jak widać, prezes słucha, czyli na pewno zrobi wizję lokalną i 
to, co trzeba będzie, to będziemy naprawiać. Pan radny Dykta, tu gdzieś były na piśmie, pyta 
się o zegar słoneczny. Czy w tej sprawie podjęto jakieś decyzje? Tu żadnych decyzji nie ma. 



To jest tak sprawa błaha i drobna, że najpierw trzeba było go zdemontować, bo trzeba było 
rozebrać Neptuna i otoczenie. W tej chwili jest zabezpieczony na terenie naszych magazynów 
i wróci na Bulwar Nadmorski w innym miejscu, bo nie będzie jako kikut jeden stał w tym 
miejscu. Będzie bliżej falochronu, ale na bulwarze. Tak, żeby nie przeszkadzał wchodzeniu na 
bulwar, wjeżdżaniu na bulwar. Także pojawi się z powrotem. Punkt drugi. Oświetlenie zegara, 
podziękowanie i różne godziny na poszczególnych tarczach. Muszę się uderzyć w piersi, bo ja 
faktycznie mam taką przypadłość, że ja chodzę z głową spuszczoną na dół i ciągle myślę. 
Gdybym ją podnosił do góry, to pewnie bym zauważył. Poprzednio interweniowałem, 
zrobiliśmy, że wszystkie trzy strony wskazywały jedną godzinę. Nikt tu łaski nie robi, mamy 
umowę, firma musi to nam wykonać. Jutro już pracownicy urzędu przekażą tę informację do 
firmy, że coś znowu szwankuje, że te godziny... Chociaż pan Pałkowski mówi, dwa razy na 
dobę pokazują dobrze te zegary. Punkt trzeci. Na tablicach informacyjnych znajdują się mapy 
ze zaznaczonymi punktami i tak dalej. Dodatkowo z kilku tablic zniknęły mapy, mimo że 
żyjemy w erze smartfonów i nawigacji, nie każdy turysta potrafi z nich skorzystać lub ma 
dostęp do internetu. Te mapy były dużym ułatwieniem, szczególnie dla starszych osób czy 
rodzin z dziećmi. Czy jest możliwość, aby brakujące mapy wróciły na swoje miejsce? Proszę 
państwa, ja zawsze apeluję o umiar. Nasze miasto nie może się kojarzyć z ilością śmietników, 
i ilością map. Dzisiaj mamy 16. Jak dla mnie jest to wystarczające.  
W innych miastach chciałbym, żeby były dwie, trzy. U nas mamy 16 tych stojaków, na których 
są mapy. Trzy na trzech nie ma, ale one są przewidziane na plakatowanie, na wybory, na 
plakaty, gdzie też musimy mieszkańców i turystów informować, co się dzieje. Także ilość 
uważam, że jest wystarczająca. Co z tym punktem? Tu sprawa jest do przemyślenia. One też 
są przemieszczane, te stoiska i poddawane czyszczeniu, konserwacji. Zawsze na zimę spółka 
nasza je odświeża. Robi to przecież na nasze zlecenie. Ale może to jest pomysł, żeby jakaś 
kropka była zaznaczona, w którym miejscu ktoś się znajduje. Zarówno Komitet Kochamy Hel, 
jak i NOWY HEL w swoich programach potrzeby wydłużenia godzin otwarcia urzędu miasta 
wybranym dniu tygodnia, aby ułatwić mieszkańcom załatwienie spraw. Czy istnieje możliwość 
realizacji tej propozycji, wprowadzenia jednego dnia z dłuższymi godzinami pracy? 
Odpowiedź jest krótka, nie. Nie planuję wprowadzenia takiego dłuższego dnia pracy. Każdy  
z mieszkańców ma dostęp do urzędu, nie ma problemów, a dzisiaj, kiedy gro dokumentów 
90% można powiedzieć wpływa do urzędu poprzez drogę elektroniczną i jest podpis 
kwalifikowany to zdezorientuje i mieszkańców, i wprowadzi, podejrzewam dodatkowe jakieś 
utrudnienia, chaos. W dużych ośrodkach, w dużych miastach być może takie godziny są 
wydłużone. Ja na dzień dzisiejszy takiego pomysłu na razie nie rozważam. Potem jest pan 
Antkowski, ulica Leśna, zadymienie, szczególnie w nocy. No właśnie, i tu jest ten problem, 
szczególnie w nocy. W nocy ludzie śpią. Straż Miejska przecież nie pracuje. Był dzisiaj 
komendant po sterunku z Juraty, te pytania słyszał. Być może policja będzie reagowała, ale to 
nie szkodzi. Wystarczy na drugi dzień taką informację przekazać i nasza Straż Miejska ma, nie 
to, że może wykonać, ma obowiązek pójść na posesję, przedstawić się i dokonać kontroli, czym 
się pali, jak się pali. Wiatraki, hałas. Dotyczy to tej samej posesji. Nie powiem, czy to już pół 
roku temu, trzy miesiące czy pół roku, ale już trochę czasu minęło. Jedna z właścicieli 
sąsiedniej nieruchomości osobiście była u nas w urzędzie, przedstawiła sprawę. My z urzędu 
się jakby zainteresowaliśmy tymi działaniami, że te wiatraki powstają. Nawet sprawdziliśmy 
jakiej one mogą być wysokości, jeżeli są montowane na balkonach. Ale żeby nie wydawać 



werdyktu, czy jest to zgodne, czy niezgodne, sprawę skierowaliśmy do Nadzoru Budowlanego. 
Pan radny Kohnke, chyba są napisane. Jakie ma pan plany? Panie Jacku, ja do pana to bym 
pisał to z dużej litery Pana. Plany względem starego samochodu Straży Miejskiej. Dobrze pan 
napisał, stary samochód, który nie będzie podlegał żadnej sprzedaży czy jakiegoś obrotu, 
ponieważ wartość jego jest mniejsza niż wycena rzeczoznawcy, którego by trzeba było 
powołać, żeby go wycenić. On pójdzie na złomowanie z tym, że wszystko, co ewentualnie 
może się przydać jeszcze na potrzeby Straży Miejskiej, czy nawet naszych kierowców, zostanie 
zdemontowane, no a potem protokół, zezłomowanie, wymeldowanie i tak dalej. Jakie plany 
względem pojazdu marki Magirus? Obecnie stoi na terenie oczyszczalni ścieków. Panie radny, 
jakie macie plany?  
Radny Kohnke- Jako członek Ochotniczej Straży Pożarnej i przede wszystkim jeszcze 
członek zarządu, moja opinia jest taka, żeby go postawić na terenie Muzeum Obrony 
Wybrzeża. Bo w tej chwili on jest przez powietrze, jak to się mówi, degradacja tego pojazdu, 
nieużytkowany, rdza go połyka w całości, z zewnątrz, wewnątrz tapicerka już praktycznie. 
Tylko ktoś mówi, że on ma agregat. Agregat okej, ale mamy agregaty przewoźne, na samochód 
możemy wrzucić, ale ten samochód jest nieużytkowany praktycznie od dwóch lat i płacimy za 
ubezpieczenie, przeglądy i to jest akurat szkoda pieniędzy gminnych. I trzeba byłoby jakieś 
konkretne decyzje podjąć.  
Burmistrz Helu- Dziękuję bardzo za podpowiedź. To co pan powiedział jest bardzo ważne. 
Jest pan członkiem zarządu. Czekam na stanowisko zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Punkt trzeci. Chciałbym poruszyć kwestię martwych drzew, które stanowią poważne 
zagrożenie dla osób, mówimy tu o Parku Myślisza. Co się robi, jak się robi, kiedy się robi? 
Sprawa jest... Gdyby było zagrożenie życia, to pan wie, jako strażak chociażby, że zgłasza się 
na 112, że występuje takie zagrożenie. Puck uruchamia Straż Pożarną. Jest od razu wycinka, 
jeżeli to zagraża bezpieczeństwu zdrowia czy życia osób, czy nawet mienia. Czegoś takiego 
nie ma, ale niech pan posłucha. Cyklicznie robimy przeglądy. Zlecamy specjalistycznym 
firmom ocenę stanu drzew, szczególnie w tym parku. Drzewa, które są wskazane jako 
konieczne do wycinki, zostały do starostwa zgłoszone. Była wizja lokalna, czekamy na 
decyzję. Będzie decyzja pozytywna, będzie wtedy wycinka. Innych procedur nie ma. I pan 
radny Wirwiński.  
Radny Kohnke- Panie burmistrzu, zanim jeszcze pan Wirwiński odpowie, to ja chcę jeszcze 
wtrącić się do tego pytania. Jedno drzewo jest dziurawe. Wjeżdżając z ulicy Przybyszewskiego 
w kierunku ulicy Steyera dzieci się tam bawią. Tydzień czasu było ogrodzone przez prezesa 
spółki i w tym kierunku nic nie było zrobione. Straż Miejska sobie wokół tego drzewa 
przyjeżdżała. To jest tylko praktycznie tego drzewa kikut. To jest uschłe drzewo.  
Burmistrz Helu- Panie radny, wszystko się zgadza. Jak pan prezes słyszy, to wie, a jak nie, to 
jutro przekażę, żeby dalej ogrodził. Pan słyszy, jaka jest procedura. Będzie zachowana 
procedura, będziemy wycinać. Nikt mnie nie zmusi, ani nie perswazją, ani niczym, że ja 
osobiście wydam polecenie wycięcia jakiegoś drzewa. Za to są olbrzymie konsekwencje.  
I niejeden burmistrz, wójt czy prezydent ponosili za to poważne konsekwencje, jeżeli chodzi o 
wycinanie samodzielne drzewa. Czekamy, tak jak mówię. Zresztą, Panie radny, wystarczy się 
Pani Pietkiewicz, ona z tymi sprawami jest w Pana okręgu, sąsiadka. Pewnie się widujecie co 
chwilę. No, zapytać, czy ja mówię prawdę, czy nie. Kiedy taka decyzja będzie i kiedy 
rozpoczniemy kolejny etap pielęgnacji drzew, łącznie wycinko tych, które muszą być wycięte?  



Radny Kohnke- To przy najbliższej niepogodzie, wietrznej, to drzewo samo opadnie. I bez 
żadnej decyzji pana starosty. dziękuję.  
Burmistrz Helu- Panie radny, nadal pan nie zrozumiał. Jeżeli ma pan taką wiedzę, że ono 
zagraża bezpieczeństwu, niech pan dzwoni na 112. Może nawet pan będzie wtedy wycinał. Pan 
radny Wirwiński. Zmiana zagospodarowania, ronda Kuracyjna. Odciążyć ludzi, którzy się 
zajmują tym rondem. Cieszę się bardzo, że zaczynamy z sobą dyskutować i rozmawiać. Trzeba 
się spotkać, jakieś koncepcje przynajmniej wypracować, żeby zrobić rondo projekt, decyzja, 
pozwolenia, przynajmniej zgłoszenia, no bo nie wiem czego, czy to tylko estetyka, nasadzenie 
kwiatów, coś takiego, czy... Bo pan jak mówił, z tego co pamiętam, to chyba nawet kształt tego 
ronda i... Ja nie oczekuję odpowiedzi, bo tak jak mówię, musimy to przegadać na jakichś 
komisjach. Jest kilka takich rzeczy. Ja wczoraj też zapomniałem państwu, ale zaraz o tym 
powiem. Coś przekazać, o coś was prosić. I jeszcze było parking Bałtycka, Leśna, jak będzie 
wykorzystany? Proszę państwa, trwa wykonanie tego parku. Za chwilę włączy się też 
Spółdzielnia Mieszkaniowa z Pucka, która wykona swoją część. W końcu będzie można tam, 
na ten teren wjeżdżać, bo to nie tylko parking, bo to jest tylko hasło parking, bo cały wjazd od 
ulicy Bałtyckiej. W sumie to jest około, ze spółdzielnią, z tą częścią to będzie 700 m2. Ten 
parking będzie do wykorzystania przez mieszkańców Helu. Tak jak to jest do wykorzystania 
w sąsiednich blokach, w których tam mieszkańcy mieszkają. Są różne zasady. Swoje zasady 
ma Spółdzielnia Mieszkaniowa. Każda wspólnota czy każdy blok ma swoje parkingi. Te 
miejsca, które będą miasta zostaną udostępnione dla mieszkańców Helu. Konkretnie, żeby już 
nie było nieporozumień, kto jest mieszkańcem Helu, czyli osoby z tamtego rejonu 
zamieszkania, które płacą podatki w Urzędzie Skarbowym w Pucku. To jest jednoznaczne, że 
nikt nie będzie się podszywał, że on jest mieszkańcem, bo on ma kawalerkę kupioną i w sezonie 
tu przyjeżdża. Czyli stałych mieszkańców, a takim wyróżnikiem będzie właśnie to 
zaświadczenie. Prawdopodobnie. No ja mówię, że dla tych tylko okolicznych budynków, nie 
to, że dla wszystkich mieszkańców Helu. Prawdopodobnie będzie albo przetarg ofertowy, albo 
normalny przetarg. Każde miejsce, ich nie będzie za dużo. Każde miejsce będzie miało 
zamontowane, no ten taki... Jak? Taką blokadę. Ten, kto stanie się dzierżawcą takiego miejsca, 
będzie mógł z niego korzystać. Ja prawdopodobnie to przekażę do zarządzania administracją 
tego dla naszej spółki. Także po to to robimy, żeby nie było partyzantki, żeby nie było, że tam 
się za chwilę wraki nam będą pojawiały. Ma to upiększyć tamten teren, bo za dużo miejsc tam 
nie będzie. Maksymalnie dziesięć, a chyba dziewięć. No ale tam przy okazji zieleń, 
spółdzielnia ma chyba siedem czy sześć dla swojej Leśnej 6a. Ale to oni już będą wykonywać 
ze swojego budżetu. Tak to będzie rozwiązane. Napis goHel , gdzie ja już państwa 
informowałem, że wsłuchałem się w wasze opinie i ten napis stanie na w jeździe do Helu, czyli 
tzw. parku przy dworcu. Miejsce jest wskazane. Wystąpiłem już do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich o odstępstwo, zgodę na postawienie tego witacza. Jest on już realizowany. 
Jeżeli chodzi o sam napis, w tej chwili jeszcze firma musi zdecydować, kto i jak będzie 
wykonywał podbudowę, czyli tę część betonową. Parking, powiedziałem. Termomodernizacja. 
Na jakim jest etapie? Na takim jak w tym kraju jest to zazwyczaj. My jesteśmy gotowi, mamy 
wszystkie pozwolenia, mamy zapewnione środki w budżecie. Znaleźliśmy się na liście, jeżeli 
chodzi o inwestycje ZIT-u, zakwalifikowani przez Obszar Metropolitarny. I te inwestycje, te 
dokumenty teraz przeszły do Urzędu Marszałkowskiego. W piątek jeszcze, w piątek chyba, 
tak? Przyszły zapytania z Urzędu Marszałkowskiego, aby coś wyjaśnić, coś uzupełnić. Do 



piątku mamy czas, ale z tego, co się już zorientowałem, najpóźniej jutro zostanie to wysłane. 
Na tę chwilę bym mógł powiedzieć, że inwestycje się rozpoczną. Było coś o kotłowni. To jakaś 
pomyłka. Nie planowaliśmy żadnej kotłowni budować w szkole, bo kotłownia jest prawie 
nowa, niedawno powstała. Dziękuję bardzo. To wszystko. Co jeszcze? Na etapie uzyskiwania 
pozwolenia na budowę. Nie wiem, ile to jeszcze potrwa, to jest wrażliwy temat, wrażliwe 
miejsce po prostu, ponieważ tam są sieci też, które pod spodem biegną, są kolizje. Być może 
będzie trzeba coś przełożyć, uzgodnienia, bo przecież Uniwersytet w Gdańsku jest obok, ale 
to się toczy. Nie widzę tu pośpiechu, nie ma potrzeby tutaj pośpiechu. To, że trzeba zrobić 
solidnie i dobrze. Nie zdążymy na ten sezon, nic złego się nie stanie. Zresztą ja chyba nawet 
mówiłem na spotkaniu z handlowcami, że raczej niech się nie spodziewają, że to na ten sezon 
się zadzieje. Obyśmy zrobili to na następny. To miejsce wymaga też odpowiedniego wystroju, 
odpowiedniego wyglądu, także to się dzieje. Zostało to zlecone firmie, także to firma 
architektoniczna robi, nie to, że my urzędnikami, także to się dzieje.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Proszę państwa ten punkt brzmi Odpowiedzi na pytania i 
informacje w sprawach bieżących. Dlatego w międzyczasie wpłynęło jeszcze jedno pismo. 
Chciałbym je dzisiaj przekazać do Komisji wniosków, skarg i petycji. Odczytam. Dotyczy 
parkingu miejskiego znajdującego się na ulicy Żeromskiego w Helu. Jest to pismo 
Wejherowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, które pisze: Wejherowskie 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego działając jako administracja Wspólnoty 
Mieszkaniowej Żeromskiego 7 w Helu zwraca się z uprzejmą prośbą o podjęcie pilnych 
kroków w celu likwidacji strefy parkowania wyznaczonej wzdłuż ulicy Żeromskiego. Droga 
przy posesji Żeromskiego 7 jest często używana przez samochody dostawcze. W związku z 
powyższym wnosimy o rozważenie wyznaczenia miejsc wzdłuż ulicy Żeromskiego 7 jako tzw. 
parking 10-minutowy aby uniemożliwić dostaw dostępu do lokali usługowych, a jednocześnie 
zapewnić wyjazd i wjazd dla właścicieli lokali przy ulicy Żeromskiego 7 w Helu. Powyższe 
miejsca parkingowe zostały wyznaczone, zanim przedmiotowy budynek został oddany do 
użytkowania. Natomiast obecnie wzdłuż budynku jego właścicielom wyznaczono miejsca 
parkingowe prostopadle do budynku. W związku z powyższą sytuacją, gdy miejsca 
parkingowe są zajęte, mieszkańcy nie mają możliwości korzystania ze swoich miejsc 
postojowych (niemożliwy jest również wjazd i wyjazd z uwagi na zbyt mały promień skrętu). 
W związku z powyższym, licząc na pozytywne rozpatrzenie wniosku, prosimy o podjęcie 
stosownych kroków przez urząd, celem umożliwienia członkom wspólnoty korzystania  
z przysługujących im miejsc postojowych.  
 
15. Zamknięcie posiedzenia. 
Przewodniczący rady- Proszę państwa, wyczerpaliśmy początek dzisiejszej sesji. W związku 
z powyższym zamykam X sesję Rady Miasta Helu w dniu 26 lutego 2025 roku, godzina 14:47. 
Dziękuję państwu.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: Mirela Figurska 
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19. Projekt uchwały 10/2025. 
20. Uchwała Nr X/64/25 Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXVII/276/22 z dnia 26.05.2022 Rady Miasta Helu w  sprawie 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

21. Projekt uchwały 11/2025. 
22. Uchwała Nr X/65/25 Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie zmiany 

uchwały nr XXV/148/12 z dnia 28.12.2012 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania 
nagród i wyróżnień za osiągnięcia artystyczne. 

23. Projekt uchwały 12/2025. 
24. Uchwała Nr X/66/25 Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie zmiany 

uchwały nr XXVII/162/13 z dnia 28.02.2013 roku w sprawie zasad i trybu 
przyznawania nagród za osiągnięcia sportowe. 

25. Projekt uchwały 13/2025. 



26. Uchwała Nr X/67/25 Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie poparcia 
budowy „Via Maris”, „Drogi Czerwonej” oraz „Via Pomerania” tj. infrastruktury 
drogowej koniecznej dla wzmocnienia obronności i bezpieczeństwa Polski oraz 
rozwoju gospodarczego kraju, a także poparcia dla prac Zespołu ds. opracowania 
„Raportu w ramach Paktu bezpieczeństwa dla Polski – Pomorze Środkowe.” 

27. Protokół głosowania imiennego. 
 
 
 
 
Na XI sesji Rady Miasta Helu, 26 marca 2025 r. protokół z XI sesji został zatwierdzony 
głosami: 
„za”                                        -        
„przeciw”                               -         
„wstrzymującymi się”           -        
 
 
 


